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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI 1 PROKURIMIT « KABINETI 1 KRYETARIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-25-3138-5-1-1/C1768

KUYENDIL I KOMINES SE PRISHTINES, {nd vazhdim " Avtariseti Kontsakiues"), nf nj&es and

dhe

Operator] Ekomomik: ART - ED SHPKG H & 5 Partness Groap SHUP K, Br, Hakil Zejasllabu Hateli i
Vetmuarve, Me 4=1, Prishtiag, {ne vazhdim “Kontrakiori™], ne anita djetér, jank pajloar fe lidhin nj& kontrate
publile kornigé pér Punét ¢ ripsnmit/mirémbajijes S og vijing

Titulli; * rd@ctimi dbe Benovimi i Qeadenve 18 ndryshose Socinke 0@ Lagjel Kodra ¢ Trimave ; Tophane
Jafa . Aktashi , Fejioni ,“Ulpinea™ * me nomEr identifikaes:

Nrl i prokurimit 616-25-3125-5-2-1

Mr i brendshém 616-25-14-5-2-1

A= =

Memi 1 Lé#nda

ART = EDA SHLP.RG HE& S Partners Groop S8R, B Hakif Zejoallaho atell | ¥ etmuarve, MNe 4-1,
Priskting, {pe vazhd b “Ronleabkiad ™), ne aadn (etie, ping pajiear e lkdbia njé kKenteale putdike Eoriied pit
Panil e riparimilimirémlajljes = mi vijim:

MdErtimi dhe Hemavimi | Qendrave ti ndreyshme Sociale n8 Lagjet Kodro e Trimave | Tophose , Qala |
Aktnshi , Pejtoni | “Ulpiana™. me nomEr identifilses: §1A=15-3128-5.2-1

1.2 Eortraln publike kornizd do t@ implementobet me “vendojen @ pordsive”™ epo thimje, Psh, Bordo g8 Sutoritedi
Kontrakiues apo tedani® Autonitet tielée Bontrakines | pErfshirdl né k81E konteats, tergon t8 blei artikaj g boeé b8

| 78 mporiohet ni goo dowmen! apo kirkese né i me kB akiviet b gronim



kiézaj kootrate publike komizE, duhet qf & dérgodl “porosmd” ek Kontrskion, duke specifikuar [5@En o puneyve ge
dishet te performaobicn me sasgite & bre pErkaliése

1.3 Sasitd o vierSsumen, 12 plreokiuacn n€ Plesdn ©, Lism e Cmimit, jand vet@m sast indikative | Autoriteriied)
Kontrakiues § pimmendur 0@ Meninl. | $shid (Jond) it8 detyruar t2 pérdard/in kété marriveshje bomis sa herB off 2
pl;nhu'nan p'l.'n!,tf P!rn'lrﬂr!dllra nd 1.2,

14 Kontrata hynd nd fugi me Kontraa hyod o fugl nga data gé do i€ pércokichet ni planin ¢ menaxhimit dhe
perfundon ng njd periudhe prgj 12 muj,

Neni 2 Kohn ¢ pérfaadimil

2.1 Afati kohor plroekeekutimin e punive do b8 jol8 15 &it8 nga koha e lshimis 8 urdhdr blefjes nga ana 2
Autoriletic Kontrakboes,

2.7 Vendi | ekrelutimit t8 pundve do 1 jete 06 Komunién e Prishtings

Neald  Cmimi

3.1 Cmimet njésl 8 punve fparsas jand parnqinee nE Ofertén Finanaire, Lisk e Cmimit e paragifur aga
Konirakiuesi.

Vlera tfale & parashikoar & koateati® e dellamte te fondeve dehisd DTB0GH0.00Ears lnrégind e pare o oero
cert], Viern sipas cmimit te poenfuar #shie e 19667, 7T3Euro .

32 Crdami i pérmendur nd Nenin 3.1 mé siper dubet (2 jett & vetojo pagesg of Autoriteti Kontrakiues | ka borkh
Koniraktuesit sipes kentratss publike komizs.

3.3 Cmimet e ajgsive do o jend fikse dhe nuk do §i nEashtroben ndryshimeye pSe pomsitd ¢ vendodara fin kiEtE
kontraté publike komizE,

34 Pagesat do i bdhen n@ pérpuithje me Kushiet @ Pégjithsloe dsfose 08 Vegunen 1 Eonleates.

Menl 4 Hewdd | pitrparidsisd s dolumenteve (8 kool 18
4.1 Komrata plrbéhet nga dokumentet nd vijing:

(a) Kontrata Publike Komdasd,

[b} Kushtet e Vecanda i Kontralds;

() Kushiet ¢ Pépjithshime (8 Koatrabés;

[} Teideri | Kantrakouesit dakes périshirg Specifikimet Teknike;
(&) Oiferta fhsancians (Lista e Cmimeye);

() Urclhir hlegja;

(=) Pliami i prvgicchuipmil de Romtroés

4,2 Dokumontet ¢ ndryshme o o pErbéing kontratisn konsiderohel se shpjegojnd njéra erkng dhie 0@ st g2
pagartEist ose divorgiencss, ato dubct t lexohen sipas rendit 1€ pérpardsisa né 1 cilin jand dhEng m sipér.

Menl 8 Komunikimaet

5.1 Te giitha komunikingl me shkrim g8 kang 8 béing me k5@ Konirmd ndérmjet Aunteriietit Komrakioes, nga
npbra znd dhe Kootrokioesil nga ana fjetide duber 2 cokin ttullin e Kontrat®s dhe memrin ¢ saj t dedifikimic dhe
dubiet ¥ bEhen me shkrm Eomunikaat dubet 8 dérgohen me post®, mesazh, telefoks, faks, emoil ose
dordechen pl:mrmn|i:|'|1.



3.1 Mése personi g# dirgen kaminilatda kiftkon wiretim 0@ pranimit (& sup, o duhet to thoté kEE ré komunikatdn e
tij. Sa herd qf ka ofat t2 fundit pBr pranimin @ komuniketds me shkrim, dérguesi dubet 18 kérkoj# vEriedim 18
pranimit & komunikatds s& Hi. NE 18 wiithe rastet, d8rguesi duhet '] mard & githa masat e pevojshme pér 1@
Figuruar pronimin e komunikimit o2 ).

5.3 Kudo ge & komraté parashikohet dhénia e ndonj@ njoftimi, pilgimi, mieatimi, certifbane, oo wendimi, péreeg
nése specifikotvel ndryshe nE njoftimin ¢ e, pSlgimi, miratimi, cedifikata opo vendimi do 03 jetd off foomd o8
shicruar dhe flalié "njofied”, “vEtelnil", "mirato]" ose™vendosé “do té shenohen nE pérputhje me methanal. Ndoa)#
miratim, pajtim, certifikatl ose vendimi 3 EllE nuk dubet 18 mbabet 2p0 vonohet pa arsye

5.4 Kjo kontraté dshed plirgatitur né giubet Shoipe né kaldr kopje origlinale, i origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe nj& ariglinal pér Kontrakivesin

Drejror i prokarimit Pér Kontrakivesin:

OF-ART-ED4A SH.P.K.;: H &S Partners

-3 Growp SH.P.K
Emri: Visar Shehi Emnri
Nasick Drek =
Poziia: Udhdhegés |  Sektorit ¢8| Pozita: =
Prakurimif R Dq £ '-LL&.; W e ands wol

Nenshkrine: Nénshbeimi: "3
Data: Dia:
Fula: Wula:




KUSHTET E PERGITHSHME
Meni 1 PErka fizimot

10 “Kanmend do tf thodd marrdveshie 8 lidbor ndSrmjed Autodeetit konmrabmees die Kootraktuesit, sic Sshod
shénuar e formularin e kontralés ) nénshknar nga palés, duke pérfshing 5 gfitka shinjcat pEe ki dhe 1 githa
dokismentet @ inkorporaar me reference né té,

1.2 *Puné® konsiderohen t8 gjitha ato puné (& cilat jané ohjekt i kentrats dhe 02 cilat Autoriteti Konbrakiues Edrkon
q¥ 18 kryhen nga kontrakruesi, gofshin ato nd@rtim, restaurim, mersmetim apo rménim ndéiesash, pajisie, struktura
inxhinteringu civil, srukivra 68 era apo pjeid W Gre.

1.3 "Kondruktuesi™ Zshil operator] ekonomik {apo grupi i operaforéve ekonomik), @ eakbuar nf foreuiars e
kontratés, i cili (18 cilét) Shtd pald né koatraté dihe Sshie i obliguar tf kryej® pundt sipes marreveshjes dbie i cill G L
masreé shiumn sipas marrédveshjes me Kontrid,

L4 “Monoxherd | Projektit™ dshi# njerin i cakbwr nd kushtel o voganta 18 kontratls { apo cilido njen kompetent i
autorizuar ngd Autoriteti Kontrakiues), i cili &shte pléngjegés pér mbikiqycjen e kryerjes s& puntive dhe plr i€ gjithe
hollgsit cubet 1] reportajd Autoritetit Kontrakives.

[ 5% mimi Kontratgs" do té thotd shuma g | pagubet Kontrakhuest sipas marfveshjes nd formolarm e kondrslis.

1.6 “endi i ndértimil™ do & thoté vendi | coktuar pér kryerjan e pondve 18 knntrakiudrs,

1.7 “Fajisjet ¢ Konteaktuesit™ do 18 feotd e 8rd makineria porishing edhe sl grar barijen ¢ pujisjove, dic mjetel ger
f# nevajiten pErkryerjen © puidve i konlrakosne g2 dulet L bEhen sipas kontratés,

1 & “Skicst™ nBnkuplojnl vizatimet, llogaritjet, informatat & sigurunr dhe # miratuara nga Autoriteti Kontrakios
pér kryerjen ¢ punéve 1€ komiakiear,

1.8 *KPE" do @ thoie Boeshiet o Pérgjithshme té Kontratés,

110V R do b2 thot® Kusheet @ Vecnnda 1! Kostralds,

Teni 2 Gjaha dbe lig)i | aplikweshem

2.1 KEVK e sakiisojn® cili éshng lig)i of i pereukion o giitha cishgjet g nuk jaod o rbuluara né kootmis

2.2 Konbriba dhe tf gliln komanikimel g shkruam ndemjet pabive haclohen nlf gjoblbn e speci ikune it KVE
Pveni 3 Trunsferimi

3.1 Transforieni do 14 jet® valid veifm ndzs ka marmiveshje 8 shkrisr pErnes 1@ cilis Konlrakiues] ¢ transferen
kondraddn e vel ode mjd plest (2 eaj to njd palé e freté,

3.7 Kontrakiues nuk mancet gE, paomiretim parsprek me shkeim nga Autorifeli kontrakics, i translerog Koalral@n
nse N pesE i s, ose ndonjE perfitiog apo inleces oga ajo, pérveg nE kEto raste

g} kur ka ngarkest pér pagesé, né favor (@ bankientive tf Kontrakiuesit, t8 shumave q¥ dubet t2 paguhen ose gF diee
hithen borxh sipas konfrabés; ose

b} né rast 18 dhénies 58 {8 cirejiis 8 Kontrakbuesit sigoruesve t¢ Kontroktuesit pér 19 kerkuar pagesén nga ndon)é
person Getdr i detyrusr ng rastet kur siguniesil ¢ kend shkarkuar hamebjen ese degyrimin @ Kontmkiuesit

3.3 Pérglliret e nenit 3.2, aprovimi | oj teang ferimi nga Auborite] konfenkives nuk do ta lirej¥ Kontmkuesin nga
obligimet & vels pér plesin e kantrabls qf tashmd Exhig realiziar osc pér piesdn qf muk Eshitd bastur

3.4 Pranuesit e dispozitave t kontratds dubet t8 plolfsnja® kriveret & pRrshiashmdrisit & zbatohea pér dhiénien ¢
kontratés pErves ni raste kur tronsfenimi b#het né bank® ape koenpani 12 sigurimit ese inatitueion otér naaciac.



Mo M Em-lomind =a kgimd

4.1 MeEnknnirata tshee valide veltm nése ka morrEvesdije @ shkruar permes 58 cilés Konrakiuesi i beson realizimin
o njé piese i Konimls 20] e pale 12 tretd,

42 Elementel e kontratés 98 do té nénkontraktohen dhe Mentitet | nénkentrakiussve | béhen 12 ditura Autoritetii
kontrakrees me rastin e decEzimit te ofertés. Me rasl (e ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te
konteatés, Kontrakteesi dubet fe njofio] me shirim Autoritetin Kontraitues.. Autoriteti kontrakives do 1 lajménge
Koniraknuesin pér vendimin & vet brenda 30 ditd pane nga marrja e njoftimil, duke | paragitar atsyet = veta nttse nuk
IBshohet sutorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autovitet) Koatrakiues. Te glithe
nénkonirakiuesit @ propoziar duhet te pérmbushin kérkesat @ pershiatsharise,

43 Autoriteti kentrakmes nuk njch lidhje keotrktors miErmier vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund
siguroj, ku e konsideron si 1 nevojshme, pageat direkde pée nEnkontraktartt

44 Kontraktisesi &shié pirgjegis per akiet, gabimet dhe neglizhencen e nénkontruktuesve 12 vet si dhe té aglentéve
o AL punésmrve, 18 18 njEjEn minyr® i po # ishin akiz, gabime ose neglizhonct & Kontrakluesit, agjertéve L@ tl
o pundlonive @ tij. Aprovimi | nénkoatraktimit 12 ndanjé pjese 1 kontrats ose apeovimi | nénkonirakivesit nga
ame & Menaxherit t€ Projektit nuk e limn Kantrakiuesin ngn obligimet & tij sipas kontraots

4.5 MEse minkontraktuesi ka marré ndongg obligim ¢ vazhdueshém q# vazhdon pér nj@ periudls g ¢ tejikakon ats (2
perindbéis o8 garancist nén kootrat¥ ndaj Kontraktuesit, pérkitazl me furnizimet g€ | jep n€nkoptrakiues,
Kontraktuesi dubet of, né ¢farédo momenti pas skndimit (@ periudbés 3¢ garancisé, 'i transferog menjthent e
Autoeiteti kontrakiwes, me kirkest dhe shpenzime 1§ Autodietit korirakiues, pdrfiimet e obligimeve 12 tilla pir
kohizgjatjen ¢ garnncist 52 skadusr.

Csligimel o Antoritetif Konfrakioes

Menl 5 ThEnin ¢ dokumenieye

4.1 Mese Sshié ¢ nevajshme, beenda 30 ditésh ngn nénshkrimi | konteatds, nutociteti kontraktues dubet 1 japd
Konirakiuesit, pa pagesé, njé kopje tf skicave 1€ pergatitura pér realizimin ¢ kontrat®s dhe kopje t specifikimeve
dhe dokumenteve Gera 18 kontratés. Kontrakiuesi mund 1 blejé kopje tjera o kityre skicave, specifikimeve dhe
dekumenteve Gera, né rast se wlo jand ne dispozicion, Pas leshimit t certifikatés pErfundimtare, Kontrakuesa duhet
ti kthen auloritelit kontraktues v gjitha skicat, specafikimet dhe dokumeniet fera 1 konlrats.

5.2 Pilrvep nise S4hie & nevajshine pie q@flime 18 kontratis, skical, specifikimet dhe dokumentet tiera gl i jep
awtariteti komtraktoes nuk duhet 1 pérdoren s nuk dubet Ui komunikoben njé male 1 trelf nga Kontrakiucst pa
pajiim paraprak 18 autor el kondrakiues,

59 Autoriteli kontraktues ka sutoritetin pie ©°f [éshuar Kontraktuesil wdhea administrative gi inkorporajnd alo
Sokuments plotésusse dhe udhszimel gi jand i nevnjshme pér ekeekistin & mird t4 koatratds dhe plr kompensin
il nga. ndani#@ defekt t# saj,

Meni & Chsja nd vund punishie

£.1 Autoriteti konteakiues, ntt kobén e dubur dye nii pErputhje me escuring @ punimeve, da ti jup gesje dhe akses
Kontrakiuesil ne vend punishie, né pérputhje me pragramin e zhatimit 1€ detyrave 18 pEncakituara nié kto Kushte t8
pErggithshme,

6.2 Kontraktuesi, gote shirytézimit, duhet @ mirémbaje pdo objelt 16 vendosur né dispazicion 12 i nf gendje 12
mird, dhe dubee, nEse kErkohet nua Autoriteti Kontrakiues, i kthej ato nif giendjen o tyre originale pus pérfundimit
12 kontrafis.

i3 Kontrakbiesi muk do 18 k=S @ drejts 12 ndonj pamess pér plemdrisiomel g rezulio]eé nga puni ¢ keyer me
iniciativisn e (.

MNemi 7 Melihma Bdhor me rregulloret vendare

71 Komtraknsesl mund 12 kirkoj® ndibmén o Aworitett kontraktees permarrjen @ kopieve L ligieve, rmegullorsve
dhe informatayve mbi akonet, urdhéaté apo ligiet anZsore 18 Ropublikits se Kosovls 8 cilal mund t sdikojné te
Koptraktuesi ghaté realizirdt @ obligimewe t8 1if me kontrat® Autoriteti kontraktoes mund ta japE ndibmidn e



kirkuar Kontrakiudgic me shpenrima i Kontrakhsesit

7.2 MNé baxe 18 dispozitave 1 Hgeve dhe rregulloreve mbi punén, Auworitel Eonwakiees do 2 bEjE 1€ githa
pirpjekies & nevojshme pér (2 behldsuse prokurimin nga Kontrakauesi pér o2 gjitha vizal dhe lget ¢ neyojshine, dule
phrishint lefen ¢ punts dhe lejet = g¥ndrimil, pér pecsonclln, sheérbimet o 12 ciléve Kontrakiuesi dhe Auteritedl
kontrakives 1 komideron 1 pévojshme, 5 dhe lzjet e qéndrimit pée familjes o Byre

Obligimet ¢ Kaontrakivesil

Meni & Ciebigimet & Kontraktuesii

%1 Eontrakiuesi duhet @ veproj¥ sipes urdhrave administrative q8 i jep autoritedi koniraktues, Nése Kontrakbuesi
konsideron se kérkesa e nfE urdhei administrativ shkon péire) fushéveprimit 18 koatratds, oi, duke iU ekspomuar
dénimit pr shkelje t# koatrattts, do ta njoftojd aulonietin kontrakives pite kit duke § pamanitur arsyel & () bremda 30
ditésh pas pranimit 18 urdbrl Ekeekulimi | urdhrit sdministrtiv nuk do 18 pezalloher pér shicak t8 k2tij njoftimi.

87 Eontrakivesi dubel t7 respekiogd dhe 18 vepeoi# sipas 18 gjithe limeve dbe megulloreve s fugi né Regublikén ¢
Kosovts dho do b sigarojé qf personeli  ti, 18 afEmit e tyre, dhe pundtortt vendore té 1) giithosh '] respeleojnd
dhe 18 veprojnd sipes kétyre lajeve dhe mepilloceyve.

8.3 Kontraktwes! dubct 1' trajtojit 2 gjithe dokumentet dhe informatat ¢ marm lidbur me koatmt@n s private dhe
konfidenaizle. Plirveg ni rastet kur kjo dshté & pevojshme piic qailime tit ckzekutimit 4 kontrutés, ai nuk do 1@
publikojé ose shpalosE nsnjié dwiad 1 kontratEs pa pajfim parapeak me shkrim nga-Autoriteti kontraloues.

B4 Nise Konbrakivesl Zshts grup, pErbdgn ¢ grupit nuk do 1@ edryghoher po pelqimin paraprak me shikring 18
Autoritedit Kontrakhies,

849 Kontraktuesi do 18 siguro) se pundt do & Ailojng dhe @ pérfundojni brende afatit 18 calktunr rénd dakord nt
programin & bet sipas Menil 12.

4.6 Kontrakuesi do 18 siguroj 98 18 gjitha punkt 9 aifajn do & b, si dhe riparimin o defekteve giate realizimit t8
pusnimeve do ¥ behen né koh@ dhe nd pErpathje me standardet, praktikue, metodit dhe procedurar ekeistuese dhe per

i tepée me shikallén e aftésisé dhe zelli, ¢ cilo do 16 pritct nga ojé kontrakbues | alté dhe me plrvojd gF ka nddomam
pueé b8 rigjashme,

£7 KontraMiuesi do 5 sigoro] pbr cilésing e pongs dhe p3r cilgsing ¢ materialeve dhe ciléssé profesionade i@
punanjisve gf jang pérdorur p& realidimin & pandve t8 kontimklumn,

&8 Kontrektues: duhet t8 siguroy mondn ¢ nd@rmimit menjéhers pas Atlimin (@ punds piic arsyet e méposhime

& né quflé se per keyerjon ¢ puntve pajisiet e rénds si; ekskavatoré B8 liojeve 1 ndryshme, vinga, Karard 12
[bojeve té ndryshme, stela 1 barta, ot do té pérdorsn; dhe
b nit mnyrd g 1 mos dembojE kalimeargt o rastit, ohjektet pmeth, trafikun et

.5 Kontrakiuesi do tf jed plrojegjils pr sipunnd g i oji tha aklivitoleve né vend punim,
Ment ¥ MFersoneli

4.1 Kontrakivesi dulvel @ punBso] personel kyg dhe t# péirdor pajisje @ fdent Mhuaes 0f ender @ 1, pér i kryor pung
e persone] edr die pajisic (8 aproviars nga mennxheri i projoktic. Menocheri § Projebtic do & pprovo) goo
sitvendEsiin 1 propozuar 18 pomonelit kyg dhe pajisjeve vetéin nése kualifikimet e tyre pErkatise, ose karakiensikst
jnné né thelb 12 barnharta ose me 62 mird ae ate L propoeuaes ghatd lenderit,

MNeni 1 Siguria ¢ ekeekutioi

10,1 Komnsktuesi do %, jo mé vond se dita e nénshkrimit i konlratés, furniag Autoritetin Koatrakiues me siguri plr
ekekitim 8 plotd dhe t¢ mire @ Kontralds, Shuma ¢ sigurisé do 1@ soktésohet n2 KVE. Siguria o ckzckutimit do @



ndalet nga pigesn = Autoritetit kontrakitues ple ¢Rargdo humbjejo of éshtf pasoje e mosskeekutimit 2 ploté dbe té
diifiur 18 obligimeve kontrakiore nga ana & Kontrktuesi,

10.2 Sigurimi do t4 vazhroj 18 mbedet | vlefuhém 30 &t pas iBshimi, 18 Certifikatés s§ Pranimit te PErkohshém.

10,3 Siguria & ekrefutimit 1@ koatratgs do 1 jetd ne formén e dhénd nd pjesén [V 18 koatratss,

Menl 11 Pérgjepiésin dhe Sigurimi | Kontrukisesit

1.1 Mga dats ¢ fillima = deri sa 68 [Bshohet Certifikata @ Komiggimit o8 Defekoeve, meviget e lendimeve personade,
wdekja, dhe humbia ose dmtimi | pronis (perfshicg, pa kelizim, Funt, Tmpianct, Materialed, dhe Pajisjet) joné
rreziged & Kontrakiuesit dhe prongs 58 af¥,

| 1.2 Koatraktuesi duhet 1 siguroj nié sigurim nga dite filliod 8 punimeve deri né fund t€ periudhés garanbeesc (2
defekteve nd shumat ¢ porealousra né KVE pér ngjarjet e migpashime 8 cilar jand pér shlak (& mezigeve G
Ronirakiussit:

) husibje cae démiim i Pundyve, Impranteve dhe Materdalove,

(b} husibje coe démiim i Pajisjeve;

Ty humibie ase démlim | prongs (peree; Punsve, Impianteve, Matertaleve dhe Pajisjeve) o€ lidkje me
F.omtrates;, dhe

() deémtim ose vdekje g pesonpelit te L),

113 Konteabiuesi beends 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontrat@s duhet 17 d@goj® Autoritetil Kontraktues policti
dhe certifikabln pér siguein g Ko pér q@lim koenpensimin & nevojshim per 12 siguruar bambjen ape dédmet ¢
PlsuaTa,

[1.4 Mg goftié e koairaktees] nuk offon nfe sigurim @ G stéhor konimata do & Komsiderohel ¢ onulear dhe
kontrakiuesi do W pérjashtohel nga pjesémarrga o aktivitebel & prokucimit pée jo m& pok so njé viL

115 MNE qoflé se ekeisiojng arsye @ mjafiueshme dhe binddse pér zgjatjen e afatit 1 ofrimit 18 cenifikalts mib
sigurim, Autoriteli Kontrakiues mund 18 zajosé affin ¢ caktunr pér dordizimin e certifikaies mbi sigurimin ose t
elimingje sigurimin dbe 12 zhres cmimin ¢ shpéeblimit nga fitimi | kontrakiuesit,

Moemi 17 Frogrami

12,1 Brenda kohts se specifikuar ne KVE, komrakiocesi do '] dorSaode Menaxherit 1 Projektit njid program per
miratio. Programi do e pirmbaje se paku me se vijon: ményrin 8¢ 81 Kontraktvesi propoeon ckeckutimin o pungve,
wfatin kohor ge kirkobot pér dor€zlin dhe miratim t2 vizatimeve, motodst ¢ pEngithshnve qe do 1 sbetoje, dhe
afatin kohor pérsecilin akbivitel 1@ spocifikuar.

12,2 Miise menaxher | prajektit pér me teplr kitkon modifikime ne programbn e panéve nit kuadér 18 pundve 18
konmraktuarn, kontrakises) dubet fa rishikol& odbe njéhers programin dhe Uia Khejd prapé Mansxharit of projekiil.
Kontrakiussi do 4 azbumoj Programin 0@ nervale po mée shume se periudha e pircakiuer n KVE.

12.3 Pir ¢do pukinactsi npo mosmarréveshje né lidhje me madifikimin e programit, kontraktues do 18 sgurojd
argument me slkciae Menaxherit v Projekat.

12,4 Parsgitja & peogramnit & HE, duke picfhirg gdo shtesE ngo menaxheed peojekan mak do o 2vogsilog ose @ rris
detyrimet ¢ kontrakiugsit sipas pundve t koatrekivans, si dhe gdo medifikim 8 pSrighing nd programin e punimave
rak do 8 rezuliojé né ndonje pugest shiesi pite konteaktuesing, nse kjo ka ndodhur si pasoje e neglizheneds s
kxmitraktipesit gjaté prpilimit t8 pragramii.

Meni 13 Sipuria ng vend ponishie

13.1 Kontraktuesi do 1 ket 18 drejbin 8 ndaloj gasjen n vend-punishie pir gdo person i cili nuk Sshté i pbrishict nié
zhatlmin & kontradss, me pegushtim i persommn (2 autoricuss nga Ausoriceti Bantrakiues,



132 Kerdrakinesl do 1@ siguroj@ sigerind nd vend-punishte giat® giithd periudhes s& ekzekutimit dhe do @ et
pergjegdis pér tF marrt hapat = nevajshim, nf intares & ponangisve K Hj, agjentdvie te Awloritstit Kontrakiues dhe
paléue t8 treda, pér 48 parandatuar gdo humbge ose aksident i cili mund {8 rezultog@ nga krverja o punéve,

13,3 Kondrakiuesi do 15 marrs 8 gjitha hapat e domosdoshme, pér piigjegiesing o U] dbe me shpenzimet e tj, plr @
siguruar gf strukmrar dhe instzlimet chzistwse mbeohen, niben dhe mirémbahen. Al de @@ pergjegiés pér
sigurimin, me shpesximet © 1, ndrigimin, siguring, skerm@n dhe pajisjer o sipurisé te cilat juné 18 pevojshme pér
chatimin & dubur t detyrove oge g o gesyd oynd 12 kErkohen nge Autorieti Konirakoues

Memi 14 Pud@rhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do 8 signrj8 gf punime! dhe instalimet nk shkakeojng d2me, ose peageing trafikun ng, lidhjet e
knmunikimit 18 filla si el hekurudhal, ruge vjore dhe seroporte, Ai, né vegant, do 12 marré parasysh kufizimet
fe poshd kur zejedh gt dive swtomjeted.

14.2 Cdo masé te wepuntid € ciltn Kontmkiuesi ¢ konsderon & nevojshme, ose Eshtd kirkuar nga Autcrites)
Konraktues me qéllim t8 mbroitjes apo pér & plicforousr pjesit & mugdve, urave, do 1 bartel ne sbipenzime t6
Koniraktugsit, po marre parasysh so ato kryhen auk aio kryhen nga Koatrsktuesi, Kontrakbuesi  dubet 8 njofoj#
Autacitetin kontrakiues pir gfarddo masa b vepanta g &i synon 18 nolBrmarre pera se keyej atn. Riparimet & démit e
shicaktunra nit Frisgd, ura nga transparti | materialeve apa pajisieve do té jeié ng shpenzime (8 Kontrakivesit.

Mol 15 Tatimi

13,1 Kuntrakives] Eshi® pivgjeajiis piir (€ gjitha taimet dlve detyrimet doganare ni plguthjs me Ligiin ¢ Bopubliles
se Kosowis,

15.2 ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet Gera doganors Konsiderchet se jand pirlshirl rd gminda e kontraktunr,

15.3 Menaxherl i Projektit do 18 harmenizaj# gmimin ¢ kontrakluar nése korstston s ka ngrifje t @timeve dhe
detyrimevs dogenors breada datés prej 28 ditBsh pars dorzimit t¢ tenderst dhe datds sb fundit wiietimit 1€
pErfundimit t pundve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do o8 1o ndryshimin o gmimit 18 kontraktusr pdr shkok 12 ngritfjes 83 tatimeve
diveizns ngritjes se detyrimeve doganore n qoftd se kja ka ndadbur glatil kobis sa ks qeng nd vones® keatrakisesi

Meni 16 Knstaja ¢ Ripurimere
16.1 Humija oss d8miimi i Puntive ose Malenileve gf de td pirfbihen ni Pun ol mes o Thues st fillinit dhe ne
Fund & periudhés 58 Korrglimit 28 Defckieve do o megullobet nga Kontmkiesi pd koston e Konbakbiesl nés
hrrib]a s dimdimi lind nirs akier ose mosvepime ¢ Kooirakivesil.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Filliml i punive

171 Eontrakled duliet 18 fillojé punimet 22 mi shpejl qf Bshié e arsyeshme ¢ mundur pas marges 58 urdhril o
ckapeditén ¢ dubur dhe pa vonesE,

17.2 Kontraktuesi do 18 ekzekuto] Pundt ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 12 kryhen o€ pajiin
e Programin e dorézuar nga EKoatraktuesi, i pldittauar me miratimin & Mesaxherit 8 Projektic, dhe do tf plattise)
abo brends afri kobaor W spechikuar nd Nenin 2 18 Formulant F Kondraids.

Meni 18 Zpiatja e perindhis sf ekzekutimit
18,1 Keontraktuesi mund t8 kiirkoj@ zujatje v periudhis sé ekzekutimit nise realizimi i kontrates sE tj vanohet, ose
pritet &2 o 18 vonohel, pér ndonjérén rga kito assye:
#) Autoriteti kontesktues ka déshiuar '] plat@snjt obligime: ¢ vetn sipes kontrates;
b} Forca madhore & prkufiuan si md Nonin 38,
I8.2 Brendu 15 ditésh pasi ka kupluar se mund t¢ ketd vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajnvrofd Auloritetin



Konteakiues se ka pér qéllim b biji kérkesé per zgjatie t8 periudhiis s realizimit pér t4 cilin ai konsideron ¢ ka &
drejed dhe. plreeg nitse ke ndoni® mamivechje et ndérmjet Kontraktuesit dhe Awtaritetit K pntrakiues, boewdo 30
ditish | jep Auteritetit Kontraktues t dhina pjithapéefhirse sshiu qf 18 mund (2 kontrollohet kirkess,

|8.3 Brenda 30 ditksh pas pranimil te detajeve sipas Menil 18.2 Auorited Konraktiues do bejajs me ahkrim
Kontroktuesit kot zgjatie t2 periudbes =8 reatizimit n@se mund @ srsyctohot, ose nf mEnyd progspoktive osg
retrospektive, ose ta informe}é Kontrakivesin gf nuk i Bshis dhiind ¢ digjta g mgiatje t8 periudhs,

Memi 149 Démet ¢ likwiduara

19.1  Mase Famnizues me pEgjegjising e tij nuk amin £'] dondzold ndonj# o= 8 gjitha pundt brenda limiteve
kuohure 16 spacifikuara n& kontratd, Autoriteti kontralctues, pa ajafiim =yriar dhe pa pamgivkim ndaj kompensimerve
tjera t8 tj sipas konirasis, do th keif G drejié, péir secildn ditd qf kalon ndiemjet skadimit t§ periudhia &2 koniratds
dhe datiis aktuale 1& perfundimit, t'i maré dasmet ¢ likuiduarn 1 burabarta me 0,23% o ditd 1B vierSs s8 punéve LT
pa doetzuars deri né njé maksimem prej 10 % 0 vierds tolale L porcsise. Auloriteti Kontrakiues murkl 18 ibres2
et ¢ likuidusrn ngn pagesat te cilat duhet G behen Konyrakroesit. Pagesat e ditmeve 12 likuiduars nuk el 1B
prekin detyrimet & konfraktuesit,

19.2 MEse mosdorteimi | pundve parandakon pédorimin e zakonshiim W pantive ng tErBl, et e likuidiars 12
paraparn né paragrafin 19,1 do 18 llogariten nif bad 12 wlerés {otule (i poroaise,

|43 Mise Autoriteti konirakiues lo fitear 6 drejtén @ kirko]& 98 paku 10 % 18 wiertis 52 poreaise &l mundet, pasi ta
njoftcié me shikdm Kontraktuesin:
a Ne rast se Auteriiet Konteakiues ka prokprnor vatam me smer fe vele Ailorilettt, me nje operatare ekanomik:

- te konfiskop® werancing o realizimit;

- te ndérpresé kantraten, dhe né k&€ rast Kontraktiuesi nuk do t& ketd 12 drefi pir kompensim; dhe

- 1 hyjié o njé kontraté me njt pald i treté pée dhénien e pposés s mbefur 18- pundve, Fommkiesi nok oo 18

paguiot plr kB pjest 18 koatratds. Kootraktuesi gritkashiu do te jest i detyrsar 1@ pagualé kosion plobisuese
dhe dEnet ¢ shkakivara nga kjo paniundési e tij,

B. Mz rusi se Autoriter] Kontraknes ka prokursar vefem ne ¢mer' fe vele Autoritntil, me dizo operarore ekonomik:
- b konfiskoj¥ garemcind ¢ realizimit]
- to ndérpresd pomsing, dbe nd kite rest Kontrakesi nuk do 0 ket 12 drejt& piér kompenaim. Koatrakhoesi
gjithashty do 12 jesd | detyruar 18 paguajit keston plotésaese dhe démet & shkaktnam ngn kjo pamundst e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenotn me pjrsEn & mhetur 8 Operatorbve Ekonomik b kontratls publike kornize.

£ Me rost se dwioviteti Kontrekines by profurice ne e be dise Autorileteve fero Kowtrakiaese, s e operoloo
ekonamik:
- Aulorivesi Kontrekiues § <ili ka bere porposine anulon porosine dhe riterderon, dhe oF ki st Kontmktoesi
nuk du 1F kett 18 drejtd pEr kompensime Keontraktuesi | gjithashtu do 8 jetd § delyruar t5 paguaj# leostom
plotésueses dhe ditmet & shkaktuam nga kjo pamundisi e tij; dhe
- te njofta] Autariietin Kontraktues {' cili ka ndhithoqir prokurimin pér sjellje @ keqe t Operatorit Ekpasnik
dbe kéirkon ngn Autorited] Kontraktues 1 pBrmendur ge tE konfisked nj@ pjest proporcionnle, chuivilente me [0%
te porosise s leshmar, 18 garancist s performancss dhe diegon shumén ek Autoribet Kontrakiues,

@ Ne rast ge Autoviteti Komtraktues ka prokurvar ne emer 4 disa Awlorlieteve ffera Komraktusze, me dis
aperaiore ekl
-t mjofte] Avtoritetin Kontraktues § cili ka udh@hequr prokusimin pgr sjelle 12 kege 12 Operatonl Ekonamik
dhe kérkon nga nga Auioriteti Kontrakiues § peomendur ge t€ konfiskoj njt piest proporcionale, ekuivalente mc
[0% te parasise se feshuar, 1 gasamcisé sé performancés dhe ditrgon shumen ek Autoriien Kontrakues;
. te milérprese porosine, dhe 0 kEE rast Kontrakniesi nuk do o ket o drejié pée kompensim, Koatrakiuesi
ajithashiy da 16 jetd | detyruar o paguag koston plotsuese dhe démet e shkakiua ngn kjo pamendési ¢ U); dhe
- tx ri-hap kankurrencsn me pjesén & mbetur 1@ Operaoréve Ekonomii 6 kentralis publiks kornize.

Materinlet dhe mjeshi&ritl
MNemi 20 Fagjistri | punis



e B T T

b1 MR Loggiatde | punds do 12, péreeg kar paeachikobet ndreshe nge FVE, mbatvd nd wand-punishts nga ana e
Kontalawesit s /T do (& mbaje & paktén infamacionin e mepeshim-

a1 laahest & modt, pddmprede & punks ge detyToben nga ot me sk, oot & punks, numein dhe Eojin =
punEtetve & puRdsuar nd vend-pun|shte, marenialen & funizuars, pajrgvl o prdonin, pafisist poons
gisnidle pure, veszet ¢ kryers nd vend, Myl o dfritaia, iretharen & Japeresdikuer s dive welhoat Mo
Koorakiweair;

) deklarpiol ¢ holltsishme t2 0 gjitha comwoevs  sesiors dc cilEsors W punds & B8R dhe fumizime =
eharEruaia dhe ta perdarurs, B chn péc w kento]wa: od venc-punizhte dhe (@ réndeslshne m [lagantien «
pageays oe duhat Bare Fooatraklaesit,

21,2 SeEmmeL £ PEra né Tegjistrin & punds, &1 pame e progres, dubes te nenabbcouhen nge Aweteli kooleaktees dhe
te bashkd-rdnshipuhen nga Komraktuesi oo porigiinend i Gj. Heae Kowoubbwesi cefagon, of do B ke bagt
pikpanmet & (] rdaj Aulurile Eomrakies 12 ¢l prej 15 dinsh pas dalbis of 1€ Gl jand regiisirur iz dhdnat apo
debaraal kundirshibnzss. Mese Hoadrehlmes JEslhibon g2 6 néashknaajd ose W porsgeat pikipameet o Gj brenda
perivdrs 38 Kjuar, 4o 1E konsidmohet 5o Konwre'tuasl pajtohed rme shEnimed ¢ paraqitum nd regjistic. Soalkiwcsi
trrd 1 shoyrlo® soggistedn & punts ndt pdo kohd ohe riund, pa bequi dokwmentin, t2 DE{Y ese bF mare nj2 kopje 1
ahisnime e b oflan 30 | kemsideron o aevojshme pir infarmecionin e t].

207 Sipas krkesds, Kontraktuzsi da ta sigarge Asoriletin Kentrabrues me: informacionin ¢ duliue pr 8 inbglus
FERjistrin v pUAss ne MENYTER & dulitE.

Meni 21 Crriglias dhe ciléain & pond meve dba matarialere

21.1 Pund, bompoisend dhe nulerialel do 13 jend né phrputhie me specifikimet, vizatimet, sandazhel, madslet,
miual uf, ST dfes kfrkasat fera 0 Koorae dhe do ke mbahen nE dispazicion 1F Aol konrkkives pér
gillime: identifiking gint¥ giithe peri pdhés 26 cealizarmir.

21,2 TE gjitha pranimet teknike preliminee: do t6 jene abjekt D ngd kerkesa ¢ gérgiar nga Konlrakiuesi ek Awloribet]
Konlrakiues, Kirkesa duhet 1 referobel nuewi te koneracss, numiin € Lodil dhe vendin bu do w dvallohed praaind i
i1, sipes castit, Eimiponend® dhe maderivled o spocilikuars of kickesé dubet t certifikaben nga autoribel
kol akiues 5o plotszomd kirkesar pii k2K pronlm porn se t8 inkarparchen af g,

213 Edhe nis= jand pranuar teknikshd raterialet aps anikujl g6 4o 2 parfshien o pane ot ¥ prodhimin

enteve, mio mund 15 tefuzches dhe duhes i@ :Evend®ohen menjihor nge Kondmktuesi pége pdonps
kowtrollim tertr zhuben defekie ofe gabinee. Kontmttesit mund 1 jepst muodésla rl riparoje dhe U3 plrmingsup!
mndexiplet dhe artikujt qf jam refiaun, por kit maeriele dbe anlilu do t prnchan pér UIROIU OF D ¥l
rMse jemé rj paruar.

Mews 22 Imamekilimi df e Legihmi

20 Aukgritel] Faonndtiuss do 12 enifroj "Menecherie ¢ Projedid™ 12 ediow né BYES icil de tf 1408 pSrgjog & pir
mbikEyrjen o ekzokiumit 1 panZve giatk i kohds, duke Sllu 45 aga dita & park ¢ llimit 1E ramve 2 dedd 0
skadinni b ¢ porindhts gernteess i defekieve da pb caportim tek Autorltel Kouakioes.

222 Qrlimi i cibikdperes EshT L kootredboic oilésing < pandue dhe cilésing ¢ malerizless & pérdoora od Pajtine
wive specifikimel toknike se rEne dakond

221 Kondrakiucsi do o sigurap® o8 Kaponaist dhe matcrialet te dorfzahen né kobé n2 vend pér i Jejear aworistil
fonireklues ge 18 verhdojd me oenimin & komponeative dhe materialeve, Fonrakive] konaicerobet ae ke vionisuw
plot¥sisht vEshesle qF mund ¥ hest o2 kitg aspekl, dhe nuk do G lejabed qf B parwgest ndoi® ersys pir vonest
nd plrmbushen ¢ dersrave.

27 4 Aurcgiteln Rochrakbues do v kabe 18 drejie, o5z nga weld oo g encice W, qe b inspekdojd, konlralljl, el dbe
testojt kampenentsl, rmamtabes, dhe mieshigrnd, dhe 43 konimlhat progresan & prgatiyes, fabvikimil apa peadbimil
@ ofartdo atikulli g8 perganey, bl kuhe vse poodindees pr ofiimin o 3ipas koctratls, nE mEnyr go W pacakia)®
pue konnponeiE, materialet dbs mjedinilia kand cil&ind dhe mEnd o kkuor, Ko do ol bEhel nd voudin
prodhimit, Fabrilcinil, pergities o2 nd vond-puncehie see mi ndonje wed Ljstdr, sig namned (6 specifikshicd nE
komirahE,



1.5 MiEge komponentdt dhe materiabet | kand kaler testet, Autoriteti kontrakiues do ta njofloj# Kontrakiuesin ose
do te mirngogd cerbifikimin @ peocedusts dhor me ki,

27 6 Mise Aoriteti Kentrakiues dhe Kontrakiuest nuk pajioben pér repaliatet ¢ testit, secili do (2 japd nj deklarats
pér piképamjet & tij ndaj tetrit brends 15 ditgve pas ngnities se mesmaréveshijes o LY. Autoriteti kontrakiues ose
Kontraktiesi mund & krkojng qi kidlo teste 1t pérsériten né (8 njgjtat kushie dhe reethana, ose nlse ndonjém pal?
kérkon, nga nje chspert ge zgjidhel me pélgimin e pirbashk®t, T# gjitha raportet ¢ teatima do L' dortzohen autoritetit
kantraktues | cili do £7 komunikof# rezultatet @ kityre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi, Resuliatet & ri-tegtimit do té
jené pérfundimizre. Kostaja & ri-testimit do 18 bartet nga pala piklpormia o 18 cilit déshmohet se Sshié gaim nga ni-
bestimit,

Puomi 2.4 Faralajmérim | hershEm

73,1 Korimkiesi pa humbur koht do 1€ informoj$ Menaxherin e Projeksit, né gofté se nifajo véren ndonjé gabinm
apo Iishim né skice {vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjatg kryesjes 38 punéve duke ia téchequr vEvejtjen
se-ate mund t ndikoing me vone r kualitelin e punéve.

23.3 Maag Mensxheri 1 Projekeit véren ckzistimin o diss gabimeve apo léshimeve, gqofehin atn ne skich apo ne
specifikim teknik, #ifajo do t'i evitn) menjéheré dhe do ' konsideroj pasojat.

233 Mise palét ne kontrate vierdsojid 9o nd@erimet substanciale te punitve jang bere e novojshme pi shkak e
gabimeve te tllla ose te perjashtfmeye te cilal substancialisht ndikeing e gmimin & konfratds, aghert Menaxher |
Projektit pé bashkEpunim me autoritetin kontraktues Jdo ie kemigiond dhe kempensoind sitestén sipas Ligjit te
Prokurimin Pubdik.

FAGESAT

Menl 24 Parimet e pirgiithshme (8 pagesave
24.1 Pagesat do 18 bhen nd Euno.

24.7 Pagesal do 18 roguilohen pér zhritje per pogesnt paradhiénie dhe @& mbajtjes. Auoriteti kontrakives dulel @
paguaj Kontmkliesit shumiin @ certifikuor nga Menaxheri § Projekiil brenda 30 ditfve nga dinta e guo certilikate.
Mést Autoriteti Kontraktues bén nje pages2 me vones#, Kontraktuesit do & pagahet intones per pygest me vonestt né
st ¢ andhishine, Ineresi do t# llagaritet nga dats w8 & cllén pagesa dulwet 8 ishte BEGE, dosi nd datin kur pagesn
dshid biird me voresE, & reegullunr sipas benkave vendase pér kredi 0@ sobnon @ ndérimit,

24.3 Arikujt @ Punive pér 18 cilw nuk &shié dhiing nomms ape smim nuk do tE paguhen ngn Autoriteti Konlrakiues
che dot kansiderchen 1 mbuluors nga ponmst dhe gmimel e n Konfrats

74 4 Pagresad e dubet te bifhen sipas faturds = [Eshiar ngis Kontraktuesi do 18 béhen né [logoring bankare 18 dhins
ritt Piestin V', Tdentifikimi Financiar, i kitsaj kontrate gf @ plot@son Kontrakiuei. 1 ajegti formuias, gf § bashkéngjitet
kitrkesds pér pagest, duhet 18 pEedoset pir t'i raportuar neryshimet n& Hogaring bankare.

24,5 ™N# rast sz Autonitet] kontraklues kryen bledje né emer t8 swloriteteve 1€ tiera kontrakiuese, dhe njé outoritedi
konirakiues nuk i pérmbush delyrimet @ tij sipas k#saj kontrate, vegangrisht obliginet o Neait 24.2 kontraktori mund
t8 informajeé AQP-ne pér shkefje @ tilla. ACIP-ja mund 18 ndafojé autoritetin kontrukiues rga perdonin | gdo dhe 1
gjitha kentratat gendeore publike komicg W nxjoerm ngs AQP.

Maonk 25 Parumasa die Porallogarcia



25,1 Paramesa dhe parallogaria duhet 2 pErnbajnE pajisje pic ndetie, instalim, festim, dhe pundn e komisioneve ge
duhes 8 kryhet ngs ans @ Konteaktuesit. Paramasa dhe pardlogarsa p@rdoset plr tié llogaritur ¢mimin & kontratss.
Komraktuesi do ¥ prawhiet pie sasing e punda o kryer né normén & Paramasts dhe Paralleganis pir cdo arfikull.

25.2 M razt t8 kontrutis paushaild, Plrshimimi | Aktivitetit cuhet t8 pérmbaj akzivitetel me gmim pér punet € kryem
nga ana ¢ Kontrektuesit. Pérshbrimi § Altivitetit pirdoret p&r montorm $he kontroll i keyerjes =& aktivitsteve né
bawil td o8 cilave Kontraktiesi do 48 pagohst. MEsc pegpesa pér Materinle ng vend punim do tf béhet weg e veg,
Kontralhuesi do t# tregn) shpirelagen e Matesialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin & Akilvitedit

Meni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontrakiues do 8 béjé pogesé paradbénie Kontrakioesit tf shumave t8 péreakivicy nd KVEK nga data
e caktuar nd KYE kundér dispozitis nga Kontrakinesi i ni@ Garangioni ¢ Pakushttzusr Boankar o€ njé formé (2
pranueshine pér Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valubé (2 barabarte me parapagim. Garancia do 18 mbetet 1 fug
deri sa t¥ béhel pagesa ¢ part, por shuma e gorancisé dubel 18 reduktobet o mémyré progresive ngn shama g
pagehet nga Konirakives:, [nteresi nok do W paguhet pér parpagiom.

26,2 Kontrukiuesi do 8 pérdorin parapagimin vet@m pér 4 paguer Pajisjet, matoriale dive shpenzimet ¢ fem 18
nevojshime posagérisht pér kryerjon o puniive. Kontrakiueal dubet o déshmoj se pagesa paradhinde #shitél pedarur nd
kELE mEnyri me furnizim t& kopjeve té fastumve ose dokimentéve B tora plir Menaxherin e Projektit.

26,3 Parapagim do t¢ paguhet duke zhritur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe pér shkak 18 Kontraktsesit,
pas oraril @ pérgindjeve t¥ pérfunduar tE Pundve ni bl 1 pigests.

Meni 27 Mbajtja ¢ Farnsd

27.1 Shums, ¢ specifikuar né KVE, do 18 ndaker nga ¢do papest ¢ Kentrakiuesit deri n# perfundim o ténd 1 Punéve.
Kijo shume ne asnjé rast nuk do te tojkeloj 10% e vleris totale te konteabls origjinale, Kontraktuesi mund G
rivendiiso] paraid ¢ mbajiura me garansim bankss “me kiirkesE"

27.2 Shumna ¢ mbajtur ot garsncia « mbaties do 1@ pagubet brenda 30 dilésh nga dits e |Eshimit te daklaratés o
[logaris# pérfindintars (& referear e Menin 29,

e 28 Virletimet & pagesis

28,1 Konrektiuest do ' doréesis Menaxherit 18 projektit mportel mujoee 18 gimimayve B vierdswacn b puméyve 18
pirfunduara me minus shiemen kumulative (& wSrtetuar mE part,

28,2 Menaxher | Projektit do ta kontrollofd punén e krver i kontraktoesit pér 8 virtetuar cildsing e punis dbs
wErteton shumin ge dulw! 1 poguhet konirakisesit

253 Wilern ¢ punts 3é kryer da 8 pEroakiohel ogo Menaxheri | Prejekiit,
2854 Viern ¢ punis 5 pérfundisar pérfshin
a. M rstin & Koniranks s Paramasis dhe Parallogansd, vlern ¢ sasisé sé punds né Paramas® dhe
Pacalloger q@ EshilE aBrfunduar; ose
b, ME rast tB kontratés paushafls, viers o punds sé ekzekutuar do 88 pirbil viestn ¢ aktivitetove it
perfunduara nd Peoshknmin e Aktivibetit.

8.5 Viers e punis 36 pérfunduar prfshin vlentisimin € ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim,

Meni X0 Llogaritjs pErfundinifare

29,1 Koatraktuesl jo m& vond se 90 ditg pas Mshimit 8 certi s pécfusdimiare @ pranimit, do @ dorBmjl ek
Mennxher | Projektit nji dralt te deklarotes se llogarisé périundimtare mo dedumentet mbéshictfse of tregojng nd
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detaje vierdn & punds =i béré nif pérputhje me kontrat®n, of hashko me t giitha shumat ¢ mélejshme & cilén
Kontrakiuesi konsideren w2 dulwt paguar sipas kontratBs. nd m@nyrd g Menscheri i Projelil 18 pérgatis deklamanén
Nagaciad perfundimtare.

29.7 Brenda 10 ditfve pas pranimit & draft-deklamtés se logarisd pécfundimtare dhe 68 gjithe informacianil b3
kérkuar né ményre (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do tf pérgasist deklaratén ¢ logariss
perfimdimitare, ¢ cila péreakion:

1) Shumen = ciln sipas opinionit te & dubet fi paguhet sipas kontrads; dhe

b} pas evidentimit te shumave te pagiara paraprakishl agn Autoriteli Kontrakives dhe i ™ giitha shamave 14
cilat | tekojn® Awmtoritetit Kontrakiues sipss koatroogs, bilaach, nese ka, nga Auoeiet Konbakives tek
Kontraktuesl, ree ags Kontraktsesi ek Autorivets Kontraktues, sic mund te jete rasti.

9.3 Menaxherl | Projektit do 1@ léshoje 1o autoritetl kontrakiues ose te pérfaqisuesi |t | autorizuer, dhe te
Kontrakivesi, deklaratin ¢ logarisé péfundimtare qe paraget shumen pidfundimiare pér 18 cilsn duhet paguar
Koniraktwesi né bazé t8 kontratés, Auoritet! kontraktues ose pérfngésuesi i t] § autorizuar dhe Kontraktuesi dubet 12
nénghkrsning deklaratdn e logarisd pcfundimtare, 50 nj& niohje e vierds <& plotd dhe pUrfundimbar 88 punis s&
vealizuar sipas kovtratis dhe menjiherd do 18 docizogs ajit kopje 8 nfnshkruar i Menasherin ¢ Projokiit.

Meni 30 Shkagel pir kompensim
3.1 Shiqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet $i i vijim;

{a} Autoriteti Xontraktues nui [ejon qusie nd njé ples o vend ndértimit data & pesedimit & specifiksar
rié KYE.

[b) Menaxher| | Projektit urdhgron shivije pa dhisi logari pér kS, oee vonohel apo nuk i jep skica
(vizptimes, specilikacioned) apo wdhdzimet e dubum pér kryerjen o punve € kodrakhinea nd afatin e
calioiur =1 08 kontra,

() Menaxheri i Projektit wrdhron kontaktuesln q@ o zbuloj® ose kryoi lestel of  puod
pérfundimtare, o cils mandej =bulohet 52 nuk ka pasur defeke.

(d} Eontraktuesit teré, susoritetet publike, shErhimet komunabe ose Autorileti Komrakiues shkakfa]né
vongsl apo shpenzime shiess pir Konirakiuesin,

f6)  Menashen | Projektil pa arsye f justifikuar wonchet né léshimin e vérctimit per ptrmbushije 1
knnlratis,

{iy Konlraktuesi has né pengesa tjera piir kryecjen o aktivitdeve # punéve 18 kontrakivora @ cilat
pengesa nuk jand pér shicak 8 joprofesionalizmil @ Kontraktuesic.

30.2 Mése nj¥ ngjarje ¢ {118 noodh, ahert Crmimi | Koatrats do t megullohel po ashiu.
PRANIMI DHE PERGIEGIESLA MBI DEFEKTET
Meni 31 Parimet @ péeg)lithshme
31.1 Verlfkimi [ pungve nga Antoriteti Kontraktues me gélim @ pranimit t# pérkohshém ose final do t¥ bihet n&
prani 1# Konirakiuesit. Mungesa ¢ kontrakiuesit nuk do 1@ jetd pengestt pe vesifikimin me kusht oif Keatrakiuesi te
jere informuar prej (8 paktdn 30 dit@ve para dotés s# verfikimit,
Menl 32 Testel pir pErfundimin
32.1 Pundit nuk do 8 pranchen deri sa 1= jene kryer verifikimet dhe testel e caktunm ne shpenzime @ Kontrakuesic

Kentraktuesi  dubel 18 njoffald Autoritetin Kontmktees pr diasin nd 18 cilén verifikimi dhe festet 98 tila muond @
Eillojn,
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13,2 Pundt te cilue nuk plotisejnd kusheet e kontrats, duhel, nfse kickohet, 1§ shkatérohen dbe rindrtohen nga
kontrakiuesi oae te riparchen, sipas kirkesls 58 Awtaritetit Kontrakiues, pémdryshe kjo do 12 bEhet pas jottimit e
dubur nd shpetaime té Kontraktoesit, me urdhir t8 Autori tetit Kontrakiues.

Meni3]  Prapimi i prkohshEm

11,1 Punimet do ti merren persiper nga Autoriteti kontrakises kur t8 kené kafuor o ményrd (8 kénagshme tsstel pér
pramin dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete [Eshuar, njg cerfifikat e pranimit 68 pErkohshm,

51,2 Kontraktugsi mund 8 aplikedd, duke njofhear Autoritetin Kontraktees, pfr nj# certifikatié t pranimit té
perkihahiin jo mé herdt se 15 ditd para se punét, sipas mendimil L2 Kentraktuesit, te jene 1 gatshine pér peanim té
perkohshin. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditish pos pranimit 12 aplikacianil 1 Kontrakiuesit ose

A} t'1 Mshoj¥ kontraktuesit centiflkaten e pranimit t8 perkohsbim me nj¢ kopje ptr Aworiletin kontrakiues
dubce théng, nése kjo 2shid ¢ plrshiatshme, rezerval o tij, dhe pErveg Leeash, edhe daten nd 15 calin
sipas fmerdimit 8 tij jang perfunduar pundl nd gajtim me kontraén dhe jond 1 gatshme pér pranim b
e rkohehim, o

b} t§ refurcjt aplikacioaln, duke | dhénd arsyet e t] dhe duke specifikuar veprimin 12 cllin, sipas
mendimit 2 1 i kirkon nga Kontraktoes pér ta léshuar certifikatn,

113 Mese autoriteti kontraktues auk amin ose 8 [Bshojé certifikat@n ¢ pranimit 1 pérkohshim ose 8 refeoie
firnizimet brenda njé perindhe prej 70 ditesh, al do v konsideroher s ka l&shuar certifikaten ng ditdo o il 1

Az perivdhie.
33.4 Pas pranimit & pérkohshdm t8 penéve, Kontraktuesi i gmonton dbe 1 heg stukiurat ¢ pérkohshme dhe

materialet qF nuk kiitkohen me pir pérdorim pErkitazl me realizimin e kontratds. Al gjithashiu do t heq nicloa ¥
mibeturing apo pengesé dhe do 18 bl ndonj8 ndrvshim 12 glendjes st vendil 8 pranimit s eEekohen nd kontrat,

Meni 34 Plrgjegjésin mbi Defektet

34, | Kontrakives| do 8 jetd perejepios plr minjanimin e defekieve, ose démerve, nE ndonjs pies® te punéve @@ cilal
miund t4 shfisgen apo shfagen giad periudhés se defikieve dhe te cilat [indin nga oac;

a) pedorimin | implanit ose materialeve (8 dEmiuat cse mjeshitria cse dizajnd § gabueshme i Komtraktunsit;
dhe { oso
by} g veprim ape mosveprim | Konrraktuesit giuté perwdhs se defokteve

34,2 Koniraktuesi ma shpenzime 1 veta do ta pErnivisogé defetin ose démin sa mié shpet W josd & mundur,
Periudha mbi prgjegBsing e defkteve pér 8 giitha séverdiisimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
sivendBeinii ose Finovimi Sshié bicd pér kénaqésing e mbikBgyrSuat, Nie kontrata mundson pranim 2 pjesshem,
pesiurha @ defekieve do it vazhdohed vesEm pér a2 pjcat i€ punimeve ¢ cila Eshiif ndikuar rga ndrrimi agu rinovin,

34,3 Mise shisget ndonjt defekr ose ndodh ndunjé dém giaté periudhés sé permendur, sutoriiet) konlrakiues ose
memaxher i projekeit do f@ apofioind Koatrkisesin, Nese Kontrakivesi nuk ardn & komigjoj njé defekl ose ) dEm
brenda afatit kohor té pircaktuar né njoftim, autoritet] kontraktues mund L

a) 1E kryaj2 vetd pune, nss LE pungsojé dikil tjekr pér kryegen e punimeve, o roezik dhe kosio e Kontraktuesit,
nél 18 cilin raat kostoja e shiaktuar ngs autoricell kentrakives do 8 sheitet nga pagesat ¢ priturs ceg ngn
parancite g mbaben gda) Konrakieesit ose nga. 18 dy; cae

b o ndifrpress konkoatén,

4.4 M raste wrgjente, kur kontrakivesi milk mund 8 arrfet menjiiber® ose, pasi shid arritur, nuk dshed n® giende
g6 # mard masat ¢ nevojshme, sutoritet kontraknses ose Menaxheri | projekiit mund t8 kryeing punin n¥ kuriz i
Kaontraktuesit. Autorlet] kontraktues see Menaxheri i projeltic duhet 8 informojé sa mé shpejt g8 14 jed ¢ mundur
K omtrakisesin pl:'r u:prh'rll-ﬂ. 2 marms,



34,5 Periudha o plrgjegjisist s defektove do o8 pamshibet nd KVE dhe specifikimet toknike, Mése kohérgatjs e
perividhis s8 plngieglisiss e defelcteve nuk Sshtd e specifikiar, aj0 de 18 jei 363 dis. Perdudha e PErgjcgisisé se
defoktove do 1 fillojé né datén e pranimit 1 perkchshém.

MNeni 35 Pranimi pérfandimiar

15.1 Pas skadimit tt periudhts 5% parancis® ose, né reste Kur ka me 1epsr se njé periudhé, pas skadimit 18 periudhis
& fundit, dhe sgherd kur 18 Jend zgjidhur ¢ giitha defekiet apo dEmet, autoriteti kontraktues do Ui leshoje
Kontraktuesit mjé cerlifikaté (2 pranimit pérfundimtar, me njé kopje Aigontetit kontrakloe, duke cekur datén né
2 olltn Komtrakiuesi i ka plot&saar obligimet @ tij sipas kontratés dbe ng ményrd 1 Gille g2 autoriiztl kontraktues &
Jeté | kEnagqur. Certifikata pérfimdimiare & pranimit do 6@ lEshohet nga sutoriteti kontrakiues brenda 30 disfsh nga
skadimi { periudhes sé garancist ose menjéterd pasd rparimet eventuale & jang kerkuar sipas Nenit 34 (8 jend
perfunclugr né mdnyre 13 Ul gE & joiE 1 kénagqur saioritesi kontrakiues.

35.2 Puné nuds do 18 konsideroben se jané realizoar plotisisht derisa 8 jeld nérahknuar certifikata péefindimiare ¢
peanimit nga Menaxheri 1 Projekter dhe te jete dortzuar tek natoriteti kontrakives, e njE kople tek Kontraktuesi.

35.3 Pa macyk perasy=h [Eshimin ¢ certifikat®s plrfundimtarn:, Kontrbouesi dhe mitositets kentrakines do t& mhoten
i detyruar plr plotdsimin e obligimeve gf dalin sipas konteat¥s para 18shimit t certifikat® pdrfundimtare 12
pranimit dha & cilal ko mbetur t8 pareatizeara pil kohn kue [#shobet cerifikacs pérfundimtone ¢ pronimit Natyra
e masa e abligimeve té iilla do 12 pércakiohen duke 1u referudr dispoziteve (S kontratis.

Shkelja & Kontratés dhe shképulja
Maoni M Shkeljn e kontratés
36,1 Pala ka shkalg konteatin vise nuk wrin 8 shlvejd ndeaj¥ nga ebliglmet e vota me konteatd
36,2 M8 rasted Kur pelodh nje shkelje e kontrabBs, pala & d8miar o 08 ket W dregli pdr kéto kompensime:
i} themeet; clhvefnse
b) ndérprecien e kontratss.
36,3 Pérveg masave t8 sipbrpttrmendura, mond 8 jepen démshpsrblime, Ato mund tE jeni:
nj dirma o plrgpthshme; aae
b e 02 likuidusshme,

364 Mbulimi § démeve, pagesal apo shpesrimet qf remliong nge hatirl i masave W pargpars né kEE nen do 13
ehatolien duks o zhritur naa dhumst g dubet Ui paguben Kontruktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga sigurin

Meni 37 Shk#putja ¢ knniralEs

17,1 Autoriteli Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 18 shkiéps Kontrat®n né gofie se pala getér shkakton njé shielje
themelarg 14 Rontrals,

37.2 Shkeljn themelore & koatrat®s do t& périshijng, por nuk do @ kufizohet ne:

(n) Kovitraktuesi ndérpreng punén per |5 ditd meshl pa qeat e plifshire kjo ndéprede né programin e punés =i
che pa autorizim 12 menaxhesis (2 projekiil;

(b} Menacheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa orsye 8 justifikonr tf ndirpres? apo pozullojé aktivitetin ¢
purétve 18 konirakiuara pér mé shumg se 15 dité pune; ose mand@veshjet ¢ arritura mbi pugesut pir shkak o
konrirukiuesit pér kasse vonests,

(=) Autoritet Kontrakiues o3 K omrsktuesi falimenion apo byn 0@ Likuoldiom getée nga rindlEimi ose shkrimi;

{d} Pagesa e vErfetuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nim
data £ ceriftkatés s8 Meauxherit 15 Projakii;

() Menasheri | Prajeltit njefion s¢ mes korigjimi § defekieve &shié shkelie e kontratés dhe Konraktuesi nuk
arrii £ korrigjoj brenda 340 ditBve 18 pEreakiosrs nga ana o Menaxherit té Projektir;
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() Kontraktuesi vonohet nd pérmbuchjen ¢ Pundve pér numrin e ditéve pér & clat shuma minimale o demeve te
likuidiaea s B pagobet,

37.3 Eur cilade nga palét kontraktaese njofton Menaxherin e Projekiis pér shkelje 12 kontrats plir arsye W Gera nga
ato: t6 renditur mé lart nén 37.2, Menaxheri | Projektit do 12 vier#sojé o £shté shkelja thelbisore apo jo,

374 Mg pér shkak o fajit e palds 58 treté krjoben rrethana emergiente objeklive dhe kjo e pengon permbusijen ¢
detyrimeve € kontrats, Menexheri I Projektit me pélgimin ¢ Konfrakmesit do 1@ pérfundo] vazhdimesing e
pérmbushjes s& punve st mi pare qF dshid e mundur. Menacher | Projektil do o bejd vierdsimin e puns 58 kryer
presEright, do ¥ kirkoj@ nge kontraktoesi (2 largobet nga suna ¢ puits die 18 1208 g 0f nj wendje tE mirg,
Menixbert | Frojekit dubst 1& pagiaji keatrakiuesin per pungt ¢ kiver der né monentin ¢ marmjes s njofimit me
shikrim pér nuérprode.

37.5 Mé qofte se kontrata shkEputet, Kontrakiuesi do 18 adérpres punén menjFherd, di 1 sigure) vend punimin il th
lirgj vead punimin brends 12 ditéve nga pErfundimi i periudhés s¥ njofimit.

Meni 38 Forca mulhore

48,1 “Force Madhore™ 4i; pSrdosst kBru mendabet n2 greeguilimet industriale, crregullimes civile, lufién,
ekaplodimet, temeti, darret, vBrshirmel, epidemité et & shkakiuar jo me f2jin apo peplivhimin ¢ pabive bontrakiuese,
e puparashilueshime dhe fshte kostrollit i paléve kontrakhsese.

152 e st se ndodh ndonjéra nga ngjatjet GF pErcakion Forgén Madhons dhe kjo | bén t8 pumundur puntdimarresit
kryesjen o obligimeve dhe pérgiegiSsive t8 parapara me koot punémarcésd en mé shpeitd qd Bshif & muodo
duhet v sigureié purdidhiéicdsic nj# deklami# me shkrim me t¢ dhnat e plota lidkir me rgrjarjen, ME kEE rast
aplikoben dispozitat sind vijiem:

i. (bdigimet dhe pérgjenjésité e kontraktuesis do 2 pezulioben deri 58 1@ andhet wvell | oundésis# ohjckiive
gl ptrmbushjes o8 tyre,
iL. Ciatt pezullimit dbe n¢ lidaje me ponét e peulluars, 1€ gjitha shpenzimst lidhur me ripanimin < pajiseve

teknike, akomodimit t& personelit dhvo shpesimet tera té ngjashme | bart kontraktues).

i, Brenda pesErmbadhjeté 1% ditd, duke logarit¥ nga dita & ngjarjes q¥ plreakton ForcEn Madhore, Menaden
| Projekeit nd hashkEpanim me Astordtetin Kontrakboes dubet £ vlerEsojE 15 glitha pungt e pErfundusra nE menyrd
q¥ Autoritet] Kontrakives ta pagusyé kantrakiuesin,

v, Afall pér permbushje # shiigimeve nga Kontrakiuesi 12 detyrimeve i konteat's mund 1 sgjatet edbe pir
ni¢ periudhg pir ag sa ka rgjatur periudin ¢ pecullimis

v, N gofté se kontrakosesi per njd koh 1@ gjas fshté bEc i pa nfil, pr shivk @ Forcts Madhare, pér U keyer
abligimet dhe plrgjegitsité ¢ parapam me kontraté, Autoriteti Konlrakiues brenda sheatd 7 ditg mund 1a nfollajé me
shkrim kontraktuesin pér dérpreden e kontratés,

MNeni 3% Pagesa pas shkEputjes s konbratés

99,0 Mese koniralz ndérpriet pér shkak ¥ shkeljes miteriale & kontratés nga ana e kontrakiuesi, Menasheri
Projeltues do 18 l&shoi njé ginifikart mbi vlerén & pundis s pirfuncear dhe materisled ¢ pocosilure me me pak s
pirqindja e ciln kérkohet rgm vlera e punéve W pérfunduara , sig #shil cekur né KVE. Diémet ghitesi t ikuidimit
nuk do t# aplikohen. Nise shuma totale & beechit t Awloritetit Kentrakiues iefkalon ndonje pagest ai boexl nidaj
komrakiuesit, diferenca do i€ jebé obligim borxhi ndsj Autoricetis KontrkLuses,

197 Teiise kontratn neérpritet pée shiak (8 interesit 02 Autoritetit Kontrakives osc shkeljes materiole basil 8 kontratés
nga Awtoritetl Kontrakiues, Menaxheri | Projekeit do 6 eshe] njé cenifikatd ple vierdn @ puis o beet, materialet &
perasitarg, koston & ansyeshme i€ hegjes s€ Pajisfeve, atdhesimin & personclit o Kontrakiuesit | pundsuar vetfm pér
Purit, shpenzimet ¢ Kontraktwesil piic mbrojtjen dhe sigunimin & Punive,



Maoal 49 Proma

4001 TE gjitha meterinlet dhe paiigiet & ndirtimit ng vend punim, [mpiantet, Pongt e Pérkahshime, dhe Punét do &
lennsiderohen t& Jend prond & Autoriteit Kontrakiues nése Kontrata nd2rpritet pér shicak @ gnbrimit 1 Konorakssesit,

Meni 4l Lirimi nga Exzckutimi

4.1 Ne gofié se purundéschet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i ufi2s apo ndomje rasti e jashed
kontrollit & Awtoritetit Kanirakiues cse Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do w véridoj kg, Konmakiues do @
sigirnj vend punimin dhe de 68 ndispres pungn sa mé shpeit g Eshid ¢ murnidur pas prananit 1€ ki) véetetimi dhe do
té paguhet pir pundt e kryera part pranimit 08 tj dhe pte panit e kryora mE pas g iE cilat dshild amitur mamiveahje,

Lejidhjn ¢ mosmareiveshjeve

Meni 42Zajidhjn migBsore e mosmarriveshjeve

42,1 Palée do t'i bEing t8 gjiths pérpiekjet pir 18 zgjidhur n@ ményré migisare @ glitha mosmarrBveshjel gE mund 1§
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo te shfaget ndonjé mosmuarrgveshje, Palét do ta lajmércin® njtr Yerdn me shlrim pir
pozitén e tyre n¢ mosmarnéveshje dhe pér nekeniB agjidhje gE ata konsidernjnd so fshi ¢ mundshms, Mse cilado
Palit ¢ sheh 18 dobishme, palét deo 1 lakohen dhe t& mundohon ta 2gjidhin mosmasréveshjen, Pala do 8§ plrgjigget
KBrkesks pEr gjidhje miqésore bronda 15 disish pas kérkesEs Perladba nwaksimale of jepet pde arritien o klisnj
rjidhjeje do b jolE 30 ditd nge fillimi § procedurita. Mitse peirpjekja pér i@ arvitoe zgjidhje migésare ditshion ose nise
Pula chissiann b plngigjet me koh# ndaj kErcesavee plr sgjidhje, 2 dyja pal&t do b jend t lira 1 vazhdopng ng fzsn e
ardhshme t& proceduris o zajidhjes <& mosmarréveshjes duke e lajmEruar Getrin.

42,2 Mese procecira & 2gjidhjes mig@sore ¥ mesmangveshjes dishion, polél miund 1§ merren vwesh 18 phrpgen @
pajtobien pErmes instincionit 1 spocifliae né KVE. Nise nuk mund (@ arrihet 2gjidhja beenda 30 ditésh pas Filli it
th procedures 52 pejlimit, seoila pal® do B ket 18 drejtd 3 vachdojd o faziin e ardhshme 8 procedurt st agjidhjes
sit mosmacriiveshjes,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarrévesijeve me procedurs giyqésars

431 MNese ik mund t sorihel zgidhje beenda 30 dittsh nga fillimi i procedunts migEsere pir gjidhje 1
mosmarréveshjes, secila pall muand 8 kErkojg:

) ase wendin nga givgl;
k) kurdo ge palét pajiohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

10,3 Para nénshkrimit te kontratds palét dubel te vendasin pér ményriin © 2gjidhjes se mosmarrBveshjes, givkata apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

EVE n# viiim do 12 plagsojng dhefoss ndryshojn KPK. 5a berf of kn nj# keoflikt, dispozital kiu do G
mbizotErojnd mbi aio & KPR,

Kushiel a
Eoniraids

Pergjichshime

.

=

AmandamentimetModifkimi | Menit pérkatds nf KPR

Pershikrimi | nenit

Meni. Nr.

Ligji i zhatueshim
dhe gjuha

21

Ligjet & KosovEs q& jant n& fugi do t rbutchen pis 1€ giithe glshtjet 48 auk minilolwn
nga dispozitat ¢ kontratis, Juridiksioni do 18 jebil giykala plickatiae nd Prishiting,

Gijuha g pérdarur &0 t4 jotd gjuho Shyipe

Biguria ¢ ckeekutimit

0.1

Shume & sigurisé s ekeckutimit éshte 10 % | viers sz kontratés me vielhmie |3
Beluaj

Prgjegisin elbve
Slgurimi i
Kontrakiiesit

(I

Shurma minimale & gigurimit do t8 jeE;

{a) Mo ndodh ndonjé huntbje ape dEmtim lidhor me punét, ndosgé pyess &
tyre, mmterialet apo impiantin gjul@ periudhes mbi 8 cildn kentrakioei
dsE pérgjegjs ptr perkujdesion e tyre, pilir gfnrfdo arsye, pifrpos
repiqeve t8 definsar sips nenit 38 te KIPK, kanbrakinesi kormigjon
humbjen spe dimtimin e 1l nén shpenrimet & voli, o oy Qb pumét e
piirhershime né pdo aspekt 15 jend nt pémputhje me dispozitat @ kontratis
sipan kbrkesave i menaxheril (e kontratés. Kontrakiwesi siguron pantt, se
hashku rme materialin dhe impientin gher nit koston ¢ pévend@&imil @ plot,

Mise ndodh ndonj humbje apo démtim i Pajisieye njé shemé e oila #satd e
mijaftucshme péc zivemddzimin e b

MNése ndodh ndonj¥ humbje ape dEmtim | prons (perveg Funive,
Impionteve, Materialeve dhe Pujisisve) né lidhje me Fontratém shurna

inimade Gshid 15,000 curo piér coo ndodhi, kuese numri i ododbive £shid s
peakeu iz unr,

(el Mose ndodh ndonjé démim persoral ose voekje:

(i} © puntordve 8 Kontukisesit: 50000 euro per gdo ndodhi, kurse
i | ndodhive Eshig | pakufizuar

& personave 12 ferd 50,000 zura pér gdo pdadhi, kurse numt | ndedhive
Eshid | pakufizuer

()

(el

Programi

2.1

Kontrakivesi do ta darizoj pér apeovies Programin p&r Pungt beenda 13 dittve nga duta e
MEnshinimil 18 kontrld

2.2

Perfudha per Programin e nzbumuar &shid 15 dité kalendarike nga data ¢ pranimit

Fillimi | pundve

17.1

PR £

Date & fllimit do 1§ jet# Diata 2 fillimit do & jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés

73

Data o pirfundimit ¢ t# gjitha Pundive do i# jetd /2 Mugy,




e —

Regjistr i punés

Iiﬂ.l

M vend punishbe dubet te mbahet diter dhe b ndédamor

Inapeitimi dhe | 22, AMenaxheri | Projekiit éshté: da te piveakiahei pas nEnshkrimil te kontratis me
| testimi vendim nga ZHA -

Parapagimi Zil F.omuna & Prishtings do 18 b&j@ pagesé paradhénic Kontrekivesit né baze i Ligjh
03/L-193 pér Buxhesin e Repubdikés sE Kosovis pér Vitin 2025 Neqi 13 nga dela e
eakiui nga Projket Menaxher kundér dispozités nga Kontraktuesi i 12 Garanaion 1©
Pakishtézuar Bankar n njé Smed 18 praneeshme pdr Awtontetin Bomrekiues ng geal
dhie valutg 1€ borphertd me parapagim. Carancia do 8 mbetet pd fagi deri sa 15 bihet
pagess ¢ pard, por shuma e garencisd dubet @ redukiobet réd mémrd pProgresive mga
shurma g paguhet ngs Kontelbduesi. Interest nuk do tit paguhat pr pprapagim. 15 %
WietHs ke komnbriibes.
Konirakieesi do 1@ pordorin parapagimin verm pdr 18 paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet & era 8 nevajshime posagirisht pér kryeren e punéve, Kontrokeeesi duhed
€ déshmoj 5& pagesa parsdhénic Sshig pErdorer m k¥ ményrd me fumizim @
kopjeve 1 faturave ose dokwmenteve b Lera piir Menaxherin e Projektit.
Parapagim do ¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionsle g pagesat pérmidryahe pr
shkak ¢ Kontrakiuesit, pas ocant 5 pérgindjeve 8 périundusr i Punéve pf bazd tE
pugesds

Mbajtia e Parssk | 2701 Shima ¢ parave t& mhajhirs Bl meax. 10% e gmimit finol & Kontraigs.

Shikaget pér | 3001 [Fala @ peasdimit @ vend punimit do G jetd 13 dit€ pas nénshkrimil 1@ komoats,

kompengim

Pirgjegjesia mhi | 3.2 Perudhn garnnhesse = delokicvs ST J vie

Deefebtct

Pagesa pas | 391 Pérgindie g do G zhawhet pér vlerfn e punive gf nuk ant pérfunduar, g8 perfagéson

shkdputjes 3l koston shies® & Auloritefit Kontrakiuesin pér komgdetimin & Pungve, Eshts pErgindjn 2

kaniratis vlerBsuar t pundve 18 pakryera minus shuma ¢ démeve b2 likuiduara.
Perqindia q¥ do t@ shotohel pér vierdn e pungve qf nuk jang pirfondusr, qF piriaqison
koston shicsd @ Amortetit Koatrakivesin pir kompletiimin ¢ punéve, fshbé viora e
pumEve L& kryera tf pranueshme,
Mise me fajin o OF vjen deri te shklpatje e kontrat®s atthecd me mareéveshje te pulive
autamatikisht shképulet kontrata dhe pasoind dinines p& OF si: nuk paguben mjele nga
Komuns e Prishtings pér pundl ¢ pakryera  dhe llogariten demel e shkaktuara péc
maskryerjen dhe zhegitien e punimeve ge i paguan pune kryesi dhe automatikisht i
kenTskohet sigurimi i ekeekutimit shuma 10% @ viertds wotnle te kontratés nE Komundn
& Prishtinds ==}

Zgjidhja miqsore e | 421 Komisioni pér Ndérmjetisim prané Ministrisé se Drejléaise,

meismRriveshjeve

Zgjidhja e| 43l Cilo mosmarréveshle ndéroyiet patéve i€ sila mand 8 Hacin gimd ekzekurimil 58 Aesaf

masmarrveshjeve komtrate dhe se sk éxhté @ mindur (¢ zgfiahet malryshe ndévmjer pal¥ve do i€ dordzohe

me procedurd Gijiykalen komerciple pé poytin me lighin né Kosovd,

| gjqsare E




Shicyrgm o plrka bt & cklallmm
wkaHuEea ebdha rikygk & lye peg
raalizEmi e purimeve o d' puninie dhe
PENRIN | I OhEaryin| 16 e Nmens
ety ey b il MQpdAN ey AFagim
(Burikaemah glati dhe pas realizami B
LT

kamplat

i
mmem P e,
-,

1.k

£ J500H &

é

Koo rolémi dhe nviden bimd | mstabinve
nlREXEars | XMy & problemens
euaniies gF kolwen me pianin oparaby &
reckhriim|| chm resuovienil si chve CEnplin 3
pksnll delal oparaliv 96 Ughel ma precesn
© Akl MNE pmaT b [logariat e
kol auediiiaim @ dalelbnd me apmniaea
akkbroieimikg peor inghallme nribakacs Ak
clhi oo tadini § ahbd | Inslalimoee qidulel
= mbErbahon gfatd kehds o8 meddrliml
gerjedl okl | rrjedi | uidajmdsil,
kenadzlmit of.)

komple:

€ o000 | £

4| A5

E&B.OM

15 Mmidryabeinib ke Bllokal, 1led, plaked o
ae?, ndara me Qeln 9 plroicual e
priiln B el e, Fipds polciane e K
P CaKMsR M proadt. Foddcion| pecahans
Jemo|imin @ mureye dha inalallme
otahlrikm sl i3t 1 w8 QB gjericl
ot 15, 3l dhe barm ¢ bre e ne dEpaning
& takbur iy cngened Ramurmba, ko met
bk A Gl

at

E Sh(HH %

4R95] €

Ga.m|

Crarmclanie | dyidva dha drilarens
Ldziseaea noa malare | drnf, adumdidl
e P52, Pogkciodd pRdshing
dernalbmin e artjen & hyma daei nd
dapoms @ calduar nga orae Samunale,

o oy

———— ]

X110

BaOH




Dyl pastrimi | dyshemaesd dha
rairene ngs pllaks o geramikis, Raminalll
apk fga noan|E material el pEr
pengalitien o shiresawa U roja (6 abdekii,

& gjitha dyshemel dhe mured gé do (@
demmeichan 1@ logartan ma i@ giiha
ehlraaat derl né pllakin e befonit dule
perfahire edhe gypel & wjit dhe kansakzimil
clhi inslalimese jera s ka sl dha
pastimi me praslon me ajée, Té pargalitel
hapsira pér vendoson & dyshemess 28
re ma i githa ingialine; e navojshne nd
fié, M pozicion §& parashihed edhe
trenzpori ded ni dapon

ml

€ 15.00

L

11.01) €

15.00

24

Dianwalimi {grrgarfa) & sipérlages &8
ngjyriés, glell dne suvalimil nd vended ki

shifel & navojshma (ku 8shbl e cimbuar
dhe ek ko atesi mbajlése) né epaaget
& misrave B beandshe

Pazicion pirshing adha pasiimin e
purishitas gists giithd kaohies & reallzimil 18
kedije akiivitati 5f dha kargimi | mbsturingve
dheri it depondn e cakluar nga organat
komunale.

€ H.50

f.001 €

2.5

Cmonkimi | clamenleve nk banjol & dhs
kuzhinal , né poziclan picfehiliol hedgls o W
githa elementewe & clat glanden nd
hapasirat & hanjova dhe kuzhinis, Lagimi
dhe deponimi | kélyre enmenieve b8 cial
jana niE giendje b8 ms & pircakichal nga
organ mbikgyres sa b 18 dérgoben,
ndarsa elamenied ¢ panavajaimea &
dirgohen nik dapani jo mE sl se Sn,

2.0

Dernok | il mbwo]lds ekeislues nga
praflat e cefikid nd byee B bkl s
jana: shkalk, ramp sl dhe gardhl §
shikallgve brands oijekil,

Pozicioni périshing edhe iransportin e
bl arnave ded vk deponin o cakiusr nga
arganel milkiyrése.

COpE

€ 35.00{ €

2665 &

f.50)

A5 0

£ 3500

29.85) &

500
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Crarmalimi | rackaloréve, inegave ngeabiss
clbws bl nscsrdas me b giithe pjesil
rvafigas sidhe Kihimi il monbiomi | e
né vendal @ parapacs ne projell b od pas
kryeres 58 renayimil.

Ko nEnfugton demclinen me kugdes @
iyre, duke mog | o8mbusr s dhe sanimin e
dmiimers evenlusle giaké dermollimlt,
charda gatehin alo dubed W kibehan ng
geendjan e méparshma.

Ky poricion biEhel pir kryejen e pundve
sig Jaé grivera e shiresavs & mul, i
dhe vandosien o i b shiresre duke
péirfzhi mvatipln, masiin malsheasa, glt
masen & dhe ngjyrosjenng sipgrfage! a
murava, sl dhe kehimin & radElardve nd
vendin ¢ parapang me projekl

Mt pozicion 1 parashihel edhe gypai
sklesd mo & giiiha alamantal pincjellse,
né rast o parashihel 18 dislokohet nga
vendi akiual radiston,

2583 €

36,00

20

Chamodini | ingtalimil mickiri, b pisishinen
18 gfiiha alemantat & sisbemil elebdrik
Pozicioni pérlshin edhe anapodin e
mbeluinave ni dapond, jo mé pak se Sem,

komplat

€ 30000 €

23010 €

249

Camolm | pllakeve né lerasal & jashime,
shkallgl dha rampal né objekl, Giryer]a &
realizahed dori né shiresén & pllakés nga
betan smrreja. B pozician @ pareabihes
et drensporll § matedallt 4 domaluar der|
i depanin @ cakiua nga argaini
mbikiyris, jo m@ kg e o

£ 2200 €

1687 €

240

Dernalinl | prafond i venur amslrong, me
b it aksesorbl par gjnldas, perimeld
dbe vargsct, duke | pRakshl edha lipe
ndripues, Demolmi 16 realizobelden nd
pilakin s bedonil, Sipdrfanis damaluese 14
Ibegaiitel e m®,

MY poricion I parashihal edhe ansporti |
mrakerinlil 12 dermaluar dari ne deparin g
cakiizr nga orgenl mbikoyrEs, jome lang
s Gkm

m*

Degrwalimi i plafonil 18 vaour nga matberiall |
figlpa pllakes, e 18 gjithé akaasored pér
giatish, perirmatsi dhe varteet, duke |
plirfehi pcdbe bupal pdeigues. Demaolimi b
realizahal dad nd pllakién e beboail.
Siparfacia demoleese U legariel me m®,
Mié pozicion 18 parashihet adhe fansporti |
malerall t4 demohuar der ne depanin &
cakfuar ngja argan mbikiyres, o mé larg
59 Skm,

€ 1500 €

B4 €

B.00

1161 E

15.00)

| 212

Dramofimi | erjedit 1 kanalizm dhe bt b
uijiajeliEsi me 1 gjitha olamentsl
pircieliipe fazonika branda oljeksil

ke pozicion B parash@iel edbe agiml |

mbalurinase dhe lranspad | lyre des nd
dlaponin & cakiuer nga ongant mbkenyre.

26,85 €




Dwmarilling | fazadds a8 [ashime dhe
ayryarfa @ sa) rd plasin a muel 18 abkis sk
sliehis dhe nE pjesiE Gern & mureye ko
shifiel @ nevojahime nig e e o, N o

pugicion & parashihet mlﬂﬂ:n transpodi | i J € 100 )8 H51) € 15.00
b alll i damolusr deri ne depanin s
esfcluar nga argani mbikgea, o mé ang
=0 Skin,

i 2.13

Diemalimi | rrjefit 1 kanafizimit fekal &
pshbim ekzshies duke pdrishird qypsl,
pusatal, kapeks! dhe elomwentel fera

214 |pircjeilEse. NE poziclon 18 parashins| i 1 € 2800 | € 4006 € 65.00|
aibim largimi | mbsbwinade @ lensporl |
{yrer dedil nidl daponin & eaklusr ngs arpani
b s,

Rileky | Bidrantive 1o dalja emarg|enta
2,15 |dhe na rapaaital fera dhe vomdosi e yre | copé 1 € 12500 | € LR 1Z5.004
ng plestn ¢ parapacd me prajekt,

Demaonbimi | pikores 48 ghard aknaiues dhe|
Marnariigs mld kulmin e hiyijes kpesase,
216 |Na posicion b parashihal fmnaspodi | m* i € o0 & 1018 € 25.00
mbeturinavs deri né deponin & cakiuar nga
arganl whilegifie, jo rmd kasg sa Slom.

Damalirni @ 1& gilha shiresas & kolml ng
plestin & slrahas nd hyie B objskil duke
pRikshicg lamaninen apo ndonj# malenal
ljetér me b giitha alemenie) pErciellise,
| konstruksionkn mbajiis dhe shiresat &
217 |hifrozclmi dha Ermcizolmb deil ne m" 1 € 4300 | € 62 & d45.00
pliaken ¢ belon armesd, pér pRagalife=n &
shiresmve bé rejo b ahjekid, M pozicion B
parashikel edha [argimi dha irenapori §
Lyse diarl i daponin @ cakiiar nga oigani
mibikiyriis. = i

Dramofim | mareye per kijimin e
hapdsifae 18 padldna nwe darenshone po
min 90z2 10em - mag. 1402 10um, né
biscdd 18 nevojds 18 parspard ma projekil
Mé rast se mun ekziatues Sshid mialbEs
demaliml bélsal nd disa laza;

1 - kuilirii | hapasids pd arkitra nd aniin o
Ijiauhlma kah karido dhesi né thellésl 18cm
clber tarbésh 25cm dihe gierasi dari nd

mén, 130cm - maxiBicm, ku co b
andosal prafll HOP 200/504.2, J
206 12« haijirnl § hapssings par aikive nié plestn | kompled 1 € 110,00 | € 437 € 110,00
& brendahime (dhama) derl ned thefids
{Bain dha lankdsl 20cm dhe gleclisi ded nd
iy, 1 B0em - a1 A0cm, b de (2
virdbasel profl HOP 200M554.2.

3 - Pag manlimit b erkilrajone béhel
deanoliiri § komplel muril péir hapsirin e
cloniia. Pozicionl partshing adhe largimin e
'I‘li]EIIlIrhEH'E deri pl depanin & cakiuar nga
oeganl mibikoyrids, fomé lang se Sk
Wérajtie: n&cmim nuk Bshié parapand
wendosjn o arkifrold.
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Damalimi | ealiabankout, ullugera
hodzontale dhe Yertkals, mbidojis o8
BigAr e fE il 18 aikas me ld githa
alementet nga llamerina,

Pozcicati pérfshing demalimin dhe
trarapord darl n# depaning & cekluar nga

argani mbikgyres, jo mi kg s Skm,

£ 2500

19.18

26,00

2.2

Camolimi | mibgesds 50 kuimit dhe
strahéue apo mibEshijelgsil 12 strahgve,
riga imaleriall | ndryshiare, Pogichoni
pérfabing 18 gjkhm abiress o lalmit,
konabruksbenit 5 dhe ranspar] @ Wre ded
né depanin & cakluan nga organ
infbikgyras, o me larg sa Sam,

3452

LEREL

221

Camalhrd | ¥obaari, mmpés pés hendikep
si-dha pllq]-ih belon arma apo kubieass
riga batanl mrelh objekiit dhe nb sharr
Pazleionl plirfahind edhe ranspodin dee
né deponin ¢ cakbuar nga argani
biKeyTEs, fo e g e Sam.

Llegarii|a & shpérizgas bahal ni hasd b
themedil.

2.2

Dramolimi | lavamaniva nga belan ameja
nie brenc [E objeklit dhe elementave fjera
rj& shiken 12 newoishme # largohon nga
vandpurishija dha franspam |1y denl piE
depanin g cakhiar nge crgand mbdkogynés,

A49.86

£ 180.00

138.06

18000

223

Cremalimi | peads ai divvdeas B fasadss
Bé jashimez ose | 16rd fasadds nBoa njd gjt
a i shihat & nevojshme pls 1 b,
Pozicicnl pErfehin: sliraporin, ngjHain,
suvalimin e jashigm, ded e blloki, bdla, ),
dha pasihimin e mei per vencdos|en ¢
shiresa & ref le fasadés, Materlali |
demplar duhal 18 largohel nga
vandpureshija dha ransaonaled dean nd
deponin & cakiuzr g cogaid mild koyrss.

£ 1200

0.20

|

Dwmofim | punave ti paparashikuara me
prRramazé, e i il elalin gpjabi
demcimeave nd objekt qofld ol né murd,
dyrhamea, alj.

paLzhall

£ 200,00

1540

12.00

tataki 3

L

G | gierg dbe rafshimi | feranil, ko
pesfabing edhe transpodin daf né veidn «
cokiuar nga organi mbikiyeis, néd lamgssl [o
P 18 Vgl g 5 k.

E 500

R, e Y i
laimnit:

E

1,130.03

] r e WAL T i
e L e s e e It

11.51

id

Giterimi | dhewt te kategored sd dreld pér
Hramala me dimensions sipas projgeklil, kjs
parfshing mdhe banspotin de ne degoenin
e cakiuar nga argani mibikayrds 08 largisl
o e |8 vogll aa 5 e, M comdim
dubed ti# parashihal adhe ngjeshja o dhaut

28.85

aa.a0




Furnizime dhe shirsga & gieohatil
3.3 |[(A00geim2), mibl ipEtagan & ngpasnur 18
il

3B

283

REF

| Furnizimi, Iranspardi dibwe akdiina e shiresds
A4 |z rdipes - frakelon 04 mmn (né gjende 18
nggashury pée mbulimin @ gleckekshiig,

m¥

3240

2454/

T00

Furriizing, ranspadi dhe ahiruisdga a
shavesil kakermnadh 0-60mm, me reshds
[=30 cmy nén themadin shirilor, kjo pértshin
3.5 |edhangjeshien & i),

(Wireljal ME cmim duhet @ Boganiel adbe
shayriiml | ngjeshjas nga ekipi|
spocialiper pér kELE Beni - min, A0MFa)

pLIvE LY

24.01

000

Furrizien, Iranspari dhi shiviaga &
sharyadd kokéirmadh 0-31mm, nan plisken
& perdnesas, me =10cm, kio pirishin
34 |edha ngjeshien e ik MMénelje: N cmim
duhed 18 lagarilat edhe shoyrbmi i
nigpeshjes nge akipl | specializuas pi ki
Temi-matn. A0AF )

.00

23,78

3100

1 -ﬂ[.:’* L

~lverojtjo: Marka & betanlt pir 8 gjitha

y | Aktivibet Hsh il C2AM0, TH gjillm lestel

[ dle ahiy limete nevajahme 8
Iﬂlrﬁhhm nié amim (numéd |

{=hyyrtimeve cakiohet nga omganl
Irnbikeyria),
|L1cji | armatuyés t8 pérdorura jand; 5«
 [500; 0-235 dhe G-37H.

Futrigmd, ranaporll dhe bebonimi i
thamaleve. K podician ¥
paashihen kélo pun: punimeal @
Kallupimt, jelja e Balad, wsdhjs o betonit
ré pogickan, betanind, whimd, mirdmbaiia
& halonil clhe lsegimi | keBupimeve, s dhe
armiml me armaturs, W An&nE ne fExén e
stalikEs ose 15 pircaklohal nga crgani
rblkgyrda. [Bhino vizalimal shiese)

185.00

141.00

4]

18500

Furnlimi, Iranspacl dhe betonimd | iraul 8
sarkiizhil (CokBés).

ME poziclon & pacashihen kitto puné;
prinemad & allupdml, sjcllja o batanit
hudhia a balorit né pozician, belsisn,
wibirimnl, mdrgrbajlia « belonit dhe langimi |
kalluptmane, & dhe armimi me asmalurg (&
dhéna nd fazin ¢ staliklis ose &
péircaklahil nga organl mbkogyrés. (Shiqgo
wizalimal shiesa),

155,00

L]

bag.47

185,00




Furniziny, ransgor dha betonimi | plakis
bl themel, me Washis 1 dhénd sipas
projakiit apo B pércakiohel nga ogar
mbakgyrds.

H& pozicion 18 pareshiln kel s
punimet e kallupimd, sjelja 8 balol,
hiadhje & betonil md pozicion, belonkmd,
vibinad, mirémbajia e balonil dhe bagimi i
Rallupimene, sidha aroimi me armalues 1&
dbtind nk fecin & Slalikgs cae 18
pércakionel nga organi mbikegyris. (Shinoe
vizalimal shiesa),

@000 | €

158 0

180,00

Furplzimd, transpoct] dha badonimi | irajee
mioa|iEy W percakiuar me projekl osa nga
organ mhikgyris,

pE pozichon W paraghihen ko pund:
pundmet & kalhupimit, sjela e belonil,
hudhfia a betarit nd poxicion, betanimi,
wibrirni, mirmbelia & betonil dha largimi i
kallupimeye, si dhe srmimi me amaes 1@
dhind sipas projesdil 8 dhéng né fazén o
slalilhs s 18 pBroskichat nga argani
rriblbogyrés. (Shico vizallmel shtegs)

168,74

220000

Fumnizimi, lranapari dhe balgayimi |
arkitrajeyo(irajel mbi dynd dhe dritana,

M pozidion b parashiven kBlo pungc
punimet e kallupbmil, slellja e baloil,
iidhja & betanit né pozizion, betonimi,
wibeimi, mirdmbajija o bedonlt dhe largimi |
EosBirpimenss gl dhe amimi me simaues 1
afhEni slpas projakbl @ dhind ni dn e
atalkis, o5 18 pércakichal nga argani
mbikagyris, (Shigo vizatimel shlese),

22000 (&

16874

EEORI

Futnitioel, bransporti dha betoninsd |
shivilave me dimensions 1@ parcakiuar me
propakt cse nga aigeni mbikcyras,

Mé peeleion & prrashiban kil pang
punimat o kallupinil, @8 e batanit
hudija o Betonie ré pozician, batonbml,
vitrimi, msambaia o babonil dhe largimi |
kallupiravn & da armiml e annaburd b
disend sipas projekiil (@ dhiing ni fazén 8
zlatikfs, o 16 paocaklolel nga organi
imiikgyrge. [Shigo wizatimed shiese)

19000 | E

146,75

19004

Furnizimi, Iranspor] dhe betogimi | pllakss
50 meskalid me trashésl b plrcakiuar me
prodekl nas nge organ Mgy,

Mg pozichon b parashihan kB pun
punimel e Eallapini, sallja o belonil,
hudhga & balardl né pozicion, belomin,
witelrnl, mirdmaajlja & bedonlt dhe amgiml i
kaliupimene. NE poziclon B parfshihet
walhe armimn | dhand sipas fazdis sb
shatikes, oza i percakichel raa argand
mbikgyrés, (Shigo vizatimel aMesd)

20000 | €

1534

A0, 00




i

Furnizant, ranagori- dbe bebarin i
brezewe 18 kallkard (& kulmil b objobdil
i poziclon 1 parashihen kile pund;
purdmal e kallupimil, sjelja g betanil,
adhga & balorsl né paziclon, oelamm,
witgiml, mirgmiajije 8 betord dhe largimi §
kaBupiiness. Ma poziclon b parashiiel
edhe gl 1 dndn@ sipas slalikde, oae ki
pércakbashen tga angant mbllgeda. (Shigo
vizalimel shtess)

200,00

153,40

£

200.00

]

Furnizimi, ranspart dhe belomml me
bredon B varfis e plesdn nén shpuld b
Imemelaua ma (=10am.

[E00

951K

| A.10

Fuindzlimi, transpoct dhi Balaslin |
shkaliibye 18 jashlme oo 16 brendashme B
specililuar né projekt.

e pozicion 14 parashinen kBko pang:
punimet & katlupimit, sfelljs o balond,
hiudhja e bebonlt nd pozicion, belenimi,
sibirimi, mssmbajija e betonil dhe Begimi |
kalupimeye pér mmimin & shkalidve, &
speciikuar né fazin o sialikie. (Shigo
vizalime! ehless)

240,00

4.1

Fumizimi, iranspoarli die edonkod §
rampave. M pocicion i&
parmshifen Kila punf: mmimel a
albpimi, sjalka ¢ beloail. hudhja a betonk|
né pazicion, belarkm, wliimi, mirdmbajljz=
n betanit dhe langimi | Kalluptmess, N
pezbcian b parashihel edhe armiml § dhéng}
sipas projeklil 12 specilkuar né fazén o
[stadikis 0sa 1 plrcakohel nga agenl
nikgyrgs. (Shigo vizalimal shiese)

17500

124,23

E

17500

412

Fuf ki, Iranzgad] dhie betonmi |
Lrotuardye parmeth objekln,

BE poeicion 18 prrashihen kEka punil:
punimat o kadlupimil, sjellja e belonil,
hadhin & betanil ni poziclon, belonimi,
wibeiml, mérambaifia & batonlk dhe kgl |
Eallupsmave pdr puninian & iroluaigws
rrathimes me rashisl d=10cm, me shifla
Ihermell 30x30zLcm - perimelike.

eI

160,00

122,72

TGO

4:43

Firalzimi e rnterial s dhe maalin |
anmallirés

sians spesiikimil 12 armalur e e
sltabikiis (pér 1 m® parashiten 80 kg
armatund 400500

42

1.46|

4.14

Furnizimi mve malesal {profilel motaike) e
epacilikuars na detalat @ projekBprecja
saldiml pergadii]a dhe monlim [
konstruksioneee metalive Duhette behel
aqraminimi | matarialeve para dhe mas
viares ne veper si dhe prejardhia e
mabarialt. Kontraklon eshie i obliguar go ie
sjedle aleste parapraka dhe preardven @

miatarialt paa Allimill fe punimeve,

1,380.00

pRalLtR




416

Furnizirn me masledal {plaka melain)
spechikuara ne detalel ¢ projekiitprega
seldimi  pergadilja dha mantimi Dubsat B
behal egraminimi | neledaleve para dbe
gars suafes nevepar sbdhe prejardhja o
malerisil,

Pllpko medaike F20x25=400

Pliaka melaiie 310301 50

Pliaka medalike 17761 5x480

Pllaka metaiike 150 Gxd6s

246,00 | €

fa7.92] &

ELLRLL

4.6

Fuarmizimi e maberizl -Hulona si dhs
moeitie | iyre.Diohat e behat sgzsminin |
mataiialevs para dhee pes weacjas na Yapes
gl dhe proardhja e miala kit

Bulona-Ai2d Ki={0.0

Bl A K= 108

cape

10| &

L B

3.10

Furnizimi mnﬁ'l.uh{dha mirakimd |
e e drestiisl 25 cm mn
hllskaiturat & jashime bilek Glier 5% praj
argfilés 38 pakur, me dimansiong

18253 19em, Pozichan pdrfshing
ralerialin dhés a cila flohel e pérzijan
& raras me ginseal 1E rapon (3:1), sl dhe
vendosia & skaleve ndaa ka nevajd gjae
rreirstimil.

i

0| &

29.15| &

38.00

b2

Furnizimi ma mabarlal dio moralim i
ey me roshisl 19°cm me bioka giler
fore angiiles 54 ppekur, 18251 Scm,
Pozicioni plrfehing matarialin bdhis ¢ oy
fithel e perzigen o reres me qiment mE
rapor (31}, sl dha wendosja e skaleve
fifae ka naowald gjatd mseatiod,

4500 €

2500

B3

Furnizim| me matesal dive mueaim |
nurese ma Ireshisi om me blakaikureat
& |ashime blick Giter G5) prej angjiles o8
pizkur, e dimenshone TH2EsBicm.
Poaicion) perfahing maegslin [ldhee aclla
Mol e pdireltjedt & clrea ma giment ng
raporl (3:1], sl dhe vordosa & skedsve
i ka nevojd gath muralimil

m1

26.368| €

av.o0




fiA4

Furnilzimi ra malesial dbe musratimi i
miuraye i rashisl 12 on me blloka gier
] rgElEe S8 plekor. 1200 S0 ] S
Paziciani pérsng materioln idhis o cila
fitahed ma perEien o dres me giment m
raport $3:1), i dhe yendoeja & skalava
puilda a revenidl il riradimil,

&7 .00

5.5

Fuirnizimi ne mabarial dhe muradimd
kanabaye bk cxhakul dhe vanbiimil me
blloka giar pra) argiias s pjekun per
vandilim, 125 19cm. Pozisloni parfshin
matedaiin  Bdhés e cda Mokl ma périfen
e slires me gimenl nd repo (313, si dha
vandosia & skelevs rdkse Ko heweld gjals
Im-uraﬂmll.

ml

BR.00

(4 40.86) ® 65,00

5.6

Furnizimi dhe monfimi | murese pdadese
nga gips karloni me irashes| 15cm. Nga is
dy anal @ jashima duhat ta vendosan Tx1
pliaka nga 12.5mm zjanegindruess,
mdersa na mes clutml vendom
konalruksioni metalik &1 dhe shitresa nga
Bashi minaral per lzclim leomilk dha akusdik.
Khiga & gendnieshmardza nga 2ari THI,
mbrailia nga zhunma 5408,

35.00

L 5 A6 & 35.040)

5.4

Furniziml me melerial macaliml § s
i bikege 4 bardha (panoe belon | ehte)
imea brasd@si dedd 25 oo

15400

E BS MM & 2500

Furniztml ma matarial musallmi | muoss
2 biloga 18 bardha (paror beton | lehid)
s frashéisi den 20 cm

B2.00

L] BZ.50| € az.00

hA

Furnizimi me matesis muralie | mureve
i Hloce (& bardha (poroz beton i lehii]
mz Irash#sl darl 12,5 am,

ml

£ s0.83 € ?E.ﬂﬂl

.10

Furnizlimi ma mateetz] muratiei | museye
rigg Lulled ¢ plota me me irashis) dod 35
oI,

£ 142860 £ 1H6.00)

511

Fusriziml ma malenial muratimi § oo
nga wllal ¢ plota me me lrashésl deri 12.5
o,

£ 11000 € 48500

bad

Furniimi me malerial muratimi | munw

e pliaka gipsl me konsinuksion gé ngjilen
pir rein ekzislues me njé shirase,

m®

€ A48 € 2000

513

Furnizimi me matarial maralimi i muress
e & pllaka gipsi me konsbuksion nga i
dy anEl me nga njé pliaks, hapBsica nd
mies |& plhicave mund & shival dort 26 om,
sidhe shlresa nga leshl minesl perizoimn
termik dha aluslik. (plfaka gipsl reistanta

néloj Ingashliz).

20,00

€ 2r.oq| < 2,00




Furnizimi me malardal dho suvalimi §
rraireve 18 brandahme me g gekgeror e
B4 |parpiesd 1:3 né oy shivesa ma Bnalizim 18
[, Ml pozicion 18 parashihel vandosja
& hindorewe ni kEndat 8 musee,

18.450

14,91

16,50

Furnizimi cihve suvalimi | tavanid @
bemndarms i@ objeklil vd minimum dy

6.2 |smMresave, ma llag-suva 8 parapergaditur i
aplikunshitrn me makine sparkalese per
Bag-siiva,

16.80

1EER

16.80)

Fusnizimi me matorlal dha shzakalimi i
kardakl Gatan rd mivre die v,

3.3

m']

1.60

1.15

1.5

Fumiziml dhe ekzekidimi | Masgs
Rrafshuese nk té qjilha murel 8
brendabme, & cifa bihel para ekzekudimil
be Glat Maass,

Paraprakishbe i bhel pdrgadija me
Ilh'u'lm hazd [aelon kontakdil)

12.50

2.59)

1250

Furrizimi dho okzekulim] | Mosds
Rrafshuess e pllalonal & okl o cila
bishel para ekzekulimil ie Glal Masés 8
cla. Parapeakishis 18 bAhet pirgadisa me
Daraen biel (bebor kordaklity.

Faurmizimi citse ekaektini i Gial MasEs te it
glilha murese & brendshme, Me dy
shireza, peraprakishle i behel pergadilja
e lenden bare, siparfaoja dubel le jic &
kernuar dhe gatshme per najyrosie.

m?

13,20

Az

1520

14.00

0.4

a0

siphefaceve & pliafonil me Ghel Magh,
pazickoni périshing mininum dy shifesa 1@
gl

‘Ftldzrrnl ma meaterinl al dhe watshen |

in?

1420

10,88

=

g |Furnizimi me mecda gl dhe pofyrosia me

bazit me cly shiresa né muee e Evane,

I3




L8]

Furnizirnj e gy af dhe ngfvroags a
rrresa ne ki shlrees. MOjywe dapardee o
kuediletit 18 lorld mo baci aknyike,
akologjike diwe yndyrore, ne lanes be
cakbyar mga orgarl mbdayras- Dedikuar
pér dakarinin g murevs §& brendshme dhe
{# fashbmie,- Lehtd | apilaeahim, dilus nd
ujé dhe ajidr,- | gindnuaahidm rek frkim
dha pastin ma legks, - | pérshisishin pér
nuaneim, - Pa malide g8 sullahen

150 | # 345 B LR

Furnizieni me iggyid &l dhes ngjyrosia e
karvanit na in ahlrasa, Mgjyrd dispersie o
keumlibalil fé lart e bazi akrlike,
mhnlagjike - Dediiorar plr dakorimin e

8.10 mureve & brendshma dhe (& jshime,-
Lahtd | splikueshim, difuz né uje dhe ajér,

I gitmdrussh&m nd Bérkim dha paslrim me
backs - | pErshlalsndm pér muancim, Pa
makesle gt avilloliEn

Fiamlzimi ma masdisrlal dia ngjyrosia e

fi1 |muwit me rgfyrd plastike and - gk 18

cllgziza a8 farta,

mt

480 | B A.68| E +4.80

GOO| € J.84( € 5_031

Fumlzimi dihe maberial 5 dhe nyveshia g
murgue dhe lavareea - duhel b jond i
sz ellura me foll plumbl, lag b bail,
fulla 18 basol ego balan ma bashisi
adekuate b 1 mos kshajd dezat
nkzmehunsn 18 rrezabmil joszoos aé b
lafé se 0,02 mGy, osa dozat akuivlens
ina i midha 0.02 mSw,

m’

1.0

£ As000) & b5 € 510K |

Furnszimi dha mantieml | dérasave pés ol
nga evpllaics me t=1.8cm me h=20-50cm
c cila wendoset N2 latidsing a
maBslleBess =i uliisave, Mgjyra
percakichat nga organi mdikeyrés,

100

1268 @

T 11-'-|;'—-,||1l|;|_—-‘4'|-"|-': i

Fumlzilﬂ ma nmhﬂal rJhr ﬂmw@ ]
shireslis voldrfedizuese nga baza & ]
limetos me fodlfeln 4 Tevcial 8 pix 2 | 50| € 1418] €  1BS0
L) sanimin e sipdriagave LG dirheaes. m
Lapznia e estirihul paia shiiias 58
chyshemes# clulved 18 jobl < 4%,
Furrilziml ma mastana] dhe mradbin |
hidroizalimit. (me kardor 3mme dm) né
d'["&l’ﬂl'l‘ﬂ {i oljekld, kjo parfshing tharen & e ol & sl
T2 lyarjen me shiress bazd s o ; o
tﬂm njié shiresé blumen, i
Liagaritja mé m® 8 sipsrfages sb pursr, ATy
o BN :
“ %
3%
i
-ED j‘ W
e
Mapyper #u!"“
Pepuninel



Furniziml, [rassaparli dhe izofmi |
dyshamesd dhe murgve N etk

i Bl ol e sandlare; 8 dhe nd
tapesiral ara ku ahibel a nevagshmns
pirdoiml | B fzolmi behet mo mabarial 14
Wngshém dy karmponantsh. N pozickn 18
prarashibel wdiee vendoala e shirllil | cil
vendosal nd kéndele poshiiin 18
dyshomesé. Libgaria hEhet me me.

it

13.81

1800

Fuanifzinil, bransporli dhe vendosja &
matadalil l=emoizalues fabyrapoi] me
tezehital deddmmm (20mme2Tmm]- M4, o
clle vandosal mbi plakin B, M cmim @
Hegardnl e shireea mbno|bdss a
lenmedzclimit folje ptastike.

450

.76

Fuinmizhiel me mzletal 51 dh g |
ahlrgads 58 dyshemas me skyropor,
d=5dmm {30 mm=D0men] - M4, (zallmi), Hd
pozicien b pildfehihal edhe fola e PYC si
dhe ehirli ndarks ng mes 18 nwel dbe
dyshemas,

.60

4.50

Furnizird me meberial sidba punimi i
antragds a8 asiribul, me moking mne
rashisl 8-Tom mbl bazin e pErgabilar 15
shireaaue ioluese

(Wiroft)e: egtrih batoni duhst s mbdrnrije
fartisin a navoishibe).

Legeshtn e esiidhut para shidrjes sb
dysnemesa duhet 18 jeld <4%.

16.50

12s9

1650

Furnizimi ma mabarial @he mwvaahia
perafyrjeve, snkalléve cha rampave ma
{pliska la granii ma dimensine &
pibrcakluar prajekl cae nga organi
ikgyrda, dha rashasi l=3aim me nojies
clbuy bakeburl poashilu 18 paraaflusr fga
aegan mblkgyds. Pllakst dubol W jend
razistanta nda] rishoijesme sipefage @
wrazidEAE Sk, 15 Kosk min A2,
reziglenta nda| noryshimeave G
temparaturds, reziskenle ndaj ngrcave, me
shivala 18 voghl 1@ aihjes 88 lagashilss,
reziskerne ida) abvazion dive i
pairabilatabume par feekugntim Lo madl me
kBpucs nb ambienta publiee, rezislents
nelaj kernikaljeve dhe i krifimil b
niollave,

Mgjilja e pllakave to granilil 12 bighal me
nagjitks kusaitay Pkl dhe hidodzokeos
u| Cananlf CAM11 Phee pa fuga |,

111.22

QELREY




T

Furnigimi m maleial dha owveshia b
koridonee dhe hapésirawe ba brardsham
ma pliaka e geramikis me dimensiona @
peeE U (A ongael miokoyres, me
nggyrd dhe lokabuns 1 phrcakingr nga
arganl mikkgyris, Pliakot dubhed 18 jend
razistonte Pdaj rréshnitjes 12 Wagh

. A2, rezlglanle ndaf ndryshimeve 18
femparalurds, razislends ndsy) picave, e
shicalé 16 vogél (8 1lihpas s lageshilss,
razlslente ndal abrazionil dhe 14
greratilatshime pibe rekussnllo 8 madh me
kepuca nl arvhinnte publike, rezlstanio
i kemnikaljave dhe mdej krijimit g
njallave,

Mgjitja & pllakavn 16 kararmniis 1§ bahat me
negjibiis kunlativ Tekalbi che hideodzoieas,
Plug pa hupa |,

m,

2916

28,00

T4

Furniziml me materal dha mvashia &
dyshmeve (sanitaret) me plaka 1§
qeramikés le kualibell to lafé ma
dimanzione b padcakimr rga organi
mbgyres, me noyrl dive lekaturs 18
pErcakiisea poashly nga crgenl
mbikgyria. Pakal dubed b jani rezisionbe
rida| irdshiifes & klasif min 12,
rerinhanla nolaj norgshimeaye 8
lemperaburis, rezlsfents ndaj ngricave, me
shkalla @ voghl & thilhjns 56 Rgeslise,
rezigbanto ndaj abrasion dhe (&
pérshisafshene pr iralosentim 18 madh me
kiipucs ni smbianie pubiios, recisienis
nicaj keriikaljeve dhe ndej krijirml 14
n|efawe.

biyjiti = pltakave te grandlll 18 bEbml ma
njiEs kuslialiv fleksibd dhs hidrotzelues
l, Plus oa fega.

3.0

3

2915

-

4600

70

Furniziml ma material dhe mveskga e
nwreve [sanitarel) me pllaka 18 qeramikeés
i direnssane 1 porzopadhura me projekl
oz nga angarl midkgyrds, mueshis e
einave be realizohel dord nd plalans,
Mijyra dhe teksbura B parceklolen nge
capani mbikeyris.

E P

E

2454

.00

Fith |

Fusmikzimni ma malanal dio mvaeshjo o
imuwaya {ba levemanet mh hapieial a
ardinancaun) me pllaks @ geramikEs nk
lartit=l h=1.Bm te kuratilelil & larif,
Dimensisnat, ngiyra dive leksiu 1@ jend
né bazé t& projekit 18 paraps:a ase ne
hazi té pErzgjedhjes a8 organil mbdkoyrés,

i

35.00

=

26,85

4500




E e

Furnizhind ma matarlsl sl dhe mmbmi |
dyabemess me spoksil, | cll realizobal ma
rréshird -npnk!.il:-l voliivalizuege, 8
plgrmentar, 2 kompanenta me forcues
amini | mediffsumr o pa@rcakivar
krvasishié pir subleakie prej garmanto g
jand shian & ngarkuera kimikizht dhe
makanikisht, psh. Depe, laboralars,
spitads, indushd wshijlmons, saks par
procibilm, garazha e, Hé gleod)e 8 pgurle
cluitaf 1 [esbis shaom @ fortd clastike
raziskanca né harzhim id acide, vajra
rrinarala Liajl | sedahids epokaie
weliinivalzuese phriundimiang dubel b opba)
ravistante nd acicli, pozicion | parahing
kit aklivitete; - Pesiriml | dyshemesé nga
pluhurl Silami | dyshemesE epoksite
{trashisia 1.8mm) raaizansl ma shiresal
s vijoris S pari Iyhel dyshemaia me [yerje
epoksile bazd | dy shlreaa brengn me
rrabodlal epokail périsndimbar | pérziar ma
rérd kuaic [ES-mposy sand) & dha nf@
shiresé parfundimtzne apoksits. Viandosa
& apriallil duhat ta behol kondoam
Standardl EM 13813, Ne cmim cuhed 18
perfshihen edhe llajanal kendoret si dhe to
gjithamaterialat dhe peasl el b
riereapshimee per e ilor produklin fina,

T2

3600 | €

29.1%

ELARY

Furrizhml ma materisl dha mveaahia ¢
shhaflys 18 brandshne me memmes, granil
an pllaka $h keramikiis, sipas dizojrl 18
percskhuara nga arganl mbikgyrée. Pllakat
cluheed 1 jend rezistenla ndaj nBshqiles &
klazit ria. B2, razislenia ndlaj

713 Indryshimewe 18 femperatués, rezistenta
nelaj ngricave, me shkalkd B vog b
hkhjes s lagdshilisg, rezistenle nda)
abrazionil cha b phirshiatshne b
frekasenlin & madk mae kapach nd
ambienis publike, mzizente da)
kermikalfave cdhe redaj krijirmil b njollase.

m‘r

500 F

e

145.00

Furnilzir ma matered = dhe puni |
garghlt nga inme e shiallél e besndshine
dhi L jashine me ledsd 100 om slpas
dlalalil 16 dbind ma projakl, |

704

1.00

£ 195.00| €

148.57

——

Fumizimi me malerial $i dhe vandosia &
sallobangul peaj mermiedit me 1=2om mbl
7.45 |parapel la dritareve me gleresi 27 om ni
piasen a brandeshme e saj. ME el B
prfshihed sdhe punimi | pikcras.

'’

1.00

£ azpp) €

I

2,00

Fumlziml dha mandim] | lsmSeal

T8 Ly OmmiaW17, duke u plshird edhe folla.

m

100

Fd.hd

2,00

L2780



Furniziri, Iraiisporti the punin | fasades
termike me slirooor N4 ma trashisi Bom,
poeichord pitlshing ke aklivlste:

o) Shirean @ balan kanimkik

1a) bdoeirml | sliropoil ine ngjidis, péakocm
i lipdla (Boopiim’]

) Wunshia o siosrfagess me mgilds md dy
shiresa ku padahihen edhe kendora gi
dnie rreda rabic

o) Nggyrosia me malarial bazd (ghunl)

&) Myvezhja e spdirfageve me abgil 2 8mn

1 3500 &

2685

Furniziml, Iranspartt dhe punimi | punéve
1& cilal realizohan me sdirodor, Irpshisa ¢
I8 cilil cakiahel me ans & projeldll cze nga
ovani mibknyres

15.94

Furntziml; lrmnspari me madeial 38 e
mveahin o batonil 15 sarkllaxkR fcoklEs)
ma larraplast p2e me malerdal 16 npgashiin
e dy shiresa, lafl dhe ngjyra cakbohel
sipas kirkesas i organit mbikoyrés, Para
mveshies duhel 18 parashibed &dho
wendosjs 8 bebon kondek it ppo 18

negjeshimie i nIBnye g E bahet lidhja ng
nees materlalii b8 watér dihe all] 167,

28,85

Furnizimi, Iraisparl: ine malesial 5 dha
puniml | parapabaa bé jashtma dhm b
twencdshime i dikargee e pllaka nga
granitl natyral ma trash&si d=30inm. ki
pozicion pérfshibel edhe ngitiel, mbushjs
sigursess pie aslioon, formimen 8 pikomg
e dalle 0mm, vile o plkons dhe
alcsisoml pldelits par komplelim,
geésla & pllakés g5 pllaké 18 plrcakiohat
n bazd b megoes dhe nevoRve né fevan,

1 Ari| E

32,4

#2.00

Furnigirnl, iransports, monliml gf dha punimi
i solobank nga maleriad i mermeril, Plesa
@ jashime & salbankéis duhsl i kebd kBndet
e forrmd givamimelhone dhe plesa e
pashime cuhet 18 kald pllkaren, Solbenka
egia jaahl dubhed §8 ot & dalvir {rogemurn)
dom nga rrafshi | Fagaclids, puﬂﬂlh.lHH‘rE-
anibsorel dubet 18 jand 4 o 18
daluninajermurl. AnBl e jashime dubel §
kond kEndel ni form jysmirahione
Trashdsin e sclbankiés duhet 1a jptd Jom.

| A100 | &

234

Fumiziml, transpodi, rantimi i dhe pusiin
i solomank i@ ngd granile, Pless e Jashima
= gafankis duhet 1 ket kifedel ng fsmi
grambmathore dhe plesa o peshimes dubat
i kgt piikoron, Solbknka nga jeshi dubhel
b e g elalir froferrar dem nga realshl |
fasadis, go ashty edhe Bndzorcd duhet b8
|ena 4 cm 16 dalurnearrii], Aell &
jestima duhel 1 kend kindel né fom
giysmErredibare. Trashésia e solbankds
dubel 18 jal& 3cm.

me

nn

2,00




Furndzinil, iranspodi 5l dhe madlimi i
slrahds, me konstiuksion nga profilet
pelalike b ogalvarizuEr die me ngiyrose
i pluteit termik, & cla plrisreohis]
(shtangehel) né mure; ekzsluean,
Prodiled metalike duhal 1& Jand ni oo
keaairlale 18 purirara me dimengions 1 clial
carloben ma projakl ose noa argani
mbikainis, & dhe lrashes] & muk E
prafillt poashlu.

bibulimi | 58 16 biel nga matansl |
ploksiglasit oze matedal | ngjashem | CiE
caklohel ne projekd ose nga angani
mixkgyris,

EAG0

111,22

1 a5 CHEH

Furaizimi, leanspodi & dhe manlimi |
melalil mbrofies | vandoaet sipar slimdalit
reper thamaded per mbrojlje nga brefasi

A&

368

LR R

Fuirntzimd, transpariml die punimi | “dermdit
rasades” dike phrshing adbe morimin
clhe demonfimin e akaleve, Wi pezickon
#shié & pariahird; Rrjeta’ Rabic® Liag pée
gucalim fasade. Mijyrosjs o fasadis ma
nojvrd depeezive @ kualilati & larte pio
prriel & fshbre e gindushmes i)
ndryahinive kiimatiks, Eshlé Hidrofoba.e
qendnishme ndaj reazen 1 diallit &g ka
arame Wi fehla, Baji "Ega Farbe™ apa té
ngjashma.

21.48

21,00

Fiamizirml ma malerial die punimd | plafonit
1 [shuar nga pliakal modulars BiE0 om
b Hipdl A irong” duke parfshic
karatiukalonin melalk & Tp Armslrong
Pralude 24 TLX me miaflés primar dhe
sokondar dhe varise 15 it
*Camckhanger”. Plakat [ané me parblde 18
ndryshme né varss! i@ dastinimit 1@ kihes
clbwe miind 1 jend me parbirje rminehs
clhe dapeorbuass. Mgpyra & plakave aha
kpnalrukstonit duhel B jotd RAL 2010
{Stardapd Whiba).

copd

1.00

A5 00

26,85

A43.00

2500

pAarilioni plafonit npa plaksl moduiars ma
pérbia minemie sapsoiiesa - Ullima
+i8 - lipl Board 8 - TE36 M - GO0wE00R 1D
mm me kensluksionin melalik Armslrong
Praiude 24 TLX dhe vardsa @ lpil
“Crilckhangar duke plalshi 18 githa)
mjelel ldhdae (& nevojahme & lipls,
lichtiza kindara, dhe elemenie Bdhdse pée
fikaim né proflin parametrlk, e,

1.00

2015

Furnizimi me materlal dhe punimi |
Lwaneve me |lampan plasiBkiEr e
konsiruksion.

100

A1.48

Furnkziml ma matarial dhe puaimi |
ievaneve me Hamper| alupmin| ma

konsirksion.

2454

L

22,00




83

Furnezitri me matarizd dha puinied i
Tavaneye mee pllaka gigsi me kanslrukaion
{Elaka gipsi rezislente ndaj lapientisd] e
paiizen W pamshihen & githa flamoniel
ahlasd qB o hijnd stabil dbe eakesional.

m‘l

Ea R

101

Fundizhmi, transpord] | mabeial si dhe
vandasia né vend = purimi | shiresda
termaizciusge me besh guri bE prasus me
reziatanch né shiypioe 300%Pa dhe lashis|
15 & (ehy shiresa d1m100mm dhe
d2=50mm), sa bashku me falian
diluziveinoshta) dha PG lien sper
ailrgas fermoizelucoe,

R e

Py T et sl -

3800

£

i a4 Daral 1 AR o Lhad

2781

Funnizii, transporl | makediali, sl dhe
punirmi i kansleksharil 18 kulmil me rejo
drurl (Plerrissl 16% dhe 20%) . Trajal t&
punahen né pérputhie mo projeklin ku
metriah | plrdarur dubwat (8 et do |
klzall 1 pard me lagdzhti mé 18 vagél 50
15 %,

Konstuiksion dubel 12 @i i ankequar plr
pllake masive giegitiaisht plakin nga
beken srmajn b ievenil ma mb&shialjo 4
pRrehigidshmo piir barlje I ogarkesave.
Trajet cubhen b jeng ma dimeansiona b
dhéing & nd lazén e ekiekiurda dho
glafikés dhe alE ma prade &k 10014
M.

LIngaria béhal sipas m© i kulmdl be purmesr
ne alpiriage horzonkads | He bele plasa
perahdhan edhe derrasal me f=2.46m,
hidraizolimi-lerlatar, Bsbalat vartikals dhbe
hogimankale SxBam

nm?

65,00

€

4214

] !I-.DD[

103

Furnitzumd, transpartl | matedall, & dha
puienil | konsbrukaionil & kalmil me raje
druri (Pjercliisl 300} . Tralel B puneban nd
paapulhje ma projaklin cee ma ofganin
méikeyrés, KU maksriali 1 pésdarr dubst b
ol dlru | kbasdl 18 parié me kagesiii mé i
vopilae 15%. Konzslruksioni duhel 18 jeld )
arkaniar pir plake masve glegiesisht

pliakin nga belon armea 1 taeand o
miaBahtelja W prshiatéshme plir bar e (&
ngakasave, Lingarla bihel sips m? &
ulmit b8 pundiar nf sipdfage hedzaniala,
B kA pies piiafalian , kureeal, irajel a
diraid 12016 edha driasal me =2 dem,
lathre difuzive, lsiels] 556 cm dhe
kentralistelal 3eSam . Liagaia hel sipes
e 18 kit 8 punisar nd-sipdcfage
haorfzonlalie:

| 104

Fumnizimi, ransparti i materall, = dhe
mmbiliel | Kbl mejegulls catiahae. Ta
parashihen @ g|ikha mabestaled
shoqaresaa, bulona, goma fzolisiae, sipes
prodhussit, Liogaria bhed sipas m® 18
kudemif 18 punuar né sipBriage honzonbale.

g

4318

S5.00

29,15

J8.00




| 105

Furnlzimi, leanzpori | rnateninli, s dbae
rriiuilianl | ol me [lamaning & valdzuas
i& plastifikear ma leashEsl 18 lamarings

- 50nm, Te parashlhan ke gigtha malesialal
shageruase, bulona, goma izoluese, skaje|
& kulmiil dhe kapakat &) dhe vapour
msnsebrana nga | nge|t prodhues. Liegarnia
BEhiel =ipas ni® 18 kalmil & punuar né
alptirtage herizoniede, ne cmim te logariban
adhe mbroghecel e boraa ku par fro® dubel
fe [ame 5 aoge nga | njefid prodbises,

i

20.80

2208) 4

ELRH

L

Fumizirl, wansporl, piagalilja dbe
muedini | ulegeve horlzantale, ballorave &
ffha andEcmvg mo Ei-ﬁﬁl B ahalrigpe da
ndl 100 mie Earnarind i plaallikuar
sipas detaleve B reguars md
konslrukelonin & kulmi, Dinansonel,
ngjyma dhe [ekiba e ullukéve caklohen
prrnes projekilt ces nga argani
inbekigyres.

10y

Piirgatilfa dive montime | ullugeve vartikalo
m llnmaring 12 plasifaar ma
dimsnisianed dhe diametér 8 caklohen me
prajekt cie nga cepanl mbikoyres. MNe
pozicion dubiel B sarashiben (8 gjitha
clermanibel shiesi 18 cilad & bajhé slabd dhe
funksional,

ai’

28,50

26,20

216801 £

#3.60

Furnigird, tranapori dhi vendosja 8
dyshemest proj démrasave né gjith
sipAragan a kulrmil {finssat dubal & jens
P e divd 8 rafehdta). Drreesl apo O5H
penelal B jend me rashist midmumn
t=22mm, lagishili mié 18 vopll s 18% 18
pramshme né dérasd, m?

28,80

2106 €

20,504

0.4

Furnizhml, Transpostl dive vendos|a e
dyshemesE praj panskeva DER w giitha
siparfogen o Yulielt (dreosal cubel (8 jené
panyje dhe 18 rrafahiite). Orresal apo 0S8
panelel 13 jand mae frashesi mindmism
E=22mim, apiiahil mE 6 vagal aa 18% 15
prongstune nd drrastt. m*

m¥

a5 €

2850

- 10,10

Furmniizimi, fransperli dhe véndosia @ ek
58 Bilmenituar (kondor) mbl gysheme o
kulm®, Fije qelgom mbvajl]a e sipbrizges
peej poshiaipre) bart: PE folia/henni 1 hiril
1 gk b5 bluer, GjarBsia: 100zm, giatéaka:
16im, lakusshitala né lamparatura B vogla:
60, razistench fermike: HEOTC, [ kil
pazicion b parashihan sdhe fratjel me
il Lk fhaldd dhe 18 nxedtvit varbisish praj
iveyalda)mt

et

18,50

1419 E

16.50




Fuirmizind, lranapor diva wendoajs o
diragave W atrahés 10cm X 1.80m X
ACOem; pBrabajlia & ligishliss 15.18%,
tjoshee g (hilkay; njdrdn ang & zdrakthoar
1041 |g|erdsia e nevosshime per mbulest efcklive
éshls 10cm {dike pesishid edhe shiasdn
plodiseeas pdy thitha); rashiisia e
parapard Ashil o demensiond p@dudinmbar,
m*

2500

1918

2500

Furmzirl, transporti dhe vendosja e kofjes
10,42 | plastika PG me dimansion gards Zm,
dm, G, Bro,me Irashis 0.5mm.ma

il

280

182

2.51H

Furnizimi, iranspor diwe vendosiy e foljes
diftizive B parshiatahoe par (@ vendiuar
kulmat. Memiwana dubet (6 kel lorcit
alasiiciteli pdeaffrsisht 450N fGom ré
giatiasi dive gjerdsl. Duhal patur kujdes geé
nEs e dénkohet shpofet ape shgyhed
gjatd inalalimit nd qofil e sjo dakid
clanivar rastBsishl do 18 lefajl kalimin &
lapgishisit. Ko folje mambrans ofran
rarcdtjen e izclimit tarmik. Duke pasur njh
pesahd 18 lartd piir m?, Detajel leknlke forca
olastik 450M { Scrn (DM EN 12311) 0
papérahkueshdm nga uil [DINEN 13111,
raziskancs iarmike - 00 * G dle + B0 0

043

ml

5.0

3.08

5.2

Fiirnicimd, Iranzparl dne vendosja e
listedave ne gjkhe siptragen ¢ klmilt,
lagdehdl ma # voqfl 32 10% 18 pranshms
né liatela (liskelat duhel b jend pa nije dha
b direjlia). Lislelak 18 keng dimensions
Acvalrminm,

10,54

B.50

4.22

550

g

Furnirind, lianspaidi dhe vendaeia e
lrdetiave g b gl sipdrfagan o kulmi,
lagiehdl md e vogdl se 105% 18 panshrme
né Nisbela (listelat dufiel S jond ga nyje dia
kit dirgjtad, Listelal 18 kend dinsnelona
Safatmim.ml

1048

5450

422

.60

Furniziim dive verdos|a o mbukests si
Kulmit né objekt, mbulnsa dubat 18 jels

1046 |lamanid o valtzuar (iepazoidais) @
Finkizar dhe plaatilikaar me =0, 8mm dhe
ma bin)# b valés min. 40mmi m®

28,00

2148 €

28.00

Furnizimi, Iranaporti dhe yvandosia e
mibiilesis =8 kubmil né ahjekl, mbidasa
dubie bk b Hamaried e rrakalied me felso
- ziniuar dhe plaslifkusr ma =0.5mm, m'

1047

24.00

18.41

24,00

Fusnizimi, amspart dhe vendosla o
mibea]lAail 18 Bords pie mas reisbgitje nga
Rarmaring & zinfuar dho plasliikuar ma
I=0.Emm. eoph

'10.151

1600

1227

1600

Fuarniziml, iranspard dne punimi | mbulests
[Kapugil) 18 oshakut me tlerménbs i
paralabiikura (adekuale), ME Rogari 12
périshinel ngiyrosia me nigyd rezisiess
rala] zjand. Liogasitia nd copd K mhlasds
ab vondosur, copd

1018

B.52

.40




1020

Furnizbmi, ranspril me matarial oi diee
rriAshijelia & oxhakul B ngrohjes
qedrare nee Eamarind 8 dnkiess nd
kantak! ma kilmin. Llogarifia nié copé,

e500 ) %

1021

Fiirnizimd, Wanapoitt § matakalt, = dha
gergaditia dha punimi §mibulesdis 8§ ki
e sunchin panell - Sargendrsiags,
fraghasi t= 12 cm, 18 valdzuara 18
pheslifuars dhe @ nglyroser hid
Lamarina mhi - t=0,8mm die nign - =205
mem, pesha 13,1 kafm®, koeficent |
panpshinets se teperaluies =027
wimx, zaizolimi 23 d8. Pllakal wendogan
b kanabiuksanin & kilmll prej drur dha
il minzflaslt sekonder 1e kaprists, sipas
dalajree dhe cefhizimers 12 prodhuesil (4
pllakave. T kalkulchen legitha Bdhjol,
mibulesa o kurda, lugot gl dhe
mashljeliia poahl ollukis. Te parashifen
dhe skalet parkrahese, Liogamija né m* i@
mihesits, @ makin né prafeksionin
harizantal me W glitha pefimed dbe lkhjel

i

o520,

e P

B35, CH

A2.00

1032

Furntzimd, ransporf 8 dhe prarapangedis
e bermnil, giryenga e 1§ nit (8nks, torja
{Eharia) me brenar pide ngjilio 1B mird b
ghtrasave Baluess. M pascien 18
parashibel adhe grpedfa e beloni]
parapradah alshimi ma shiesal 8

parapara mmalshuese (nivell,

ni#

520 )| €

11.68

16.20

1023

Furnizimi, ranapedi ghe méaubiml | kubmd
rrier jegguilla 18 kuslilelil dhe kiagds sé pari
M4 pozicion b parashibal edhe vendogs &
1B ot alementeve Heva dhve Nematings
ki shdE e paua|shime,

20015

28,00

T2

102D

Furnizimd, iranspod] dhe montimd me
msbeial leancizelies nga slirapori H4-
dern, M pozicion 18 parashiben & giha
materialel & novyshma pic 18 qan
funkssonal i slabd,

ml

GG | &

4. 00

G50

Furnizlmd, lranapod] dha mantim! me
makerial larmoizolues nga stiroporl Hd-
S, Ml pozicion 18 pasashiben & giitha
materialal & nevsahma par 18 qong
funksional dha 515l

ml

fag | &

E.44

B4l

1026

Furnizimi cltis monlimi ime maleral
terrial cdues stirapar M4- Bom. ME
pozicion 14 parashihen # githa maleralel
o navojshme pér b qant lunkslonal dhs
Sl

m*

1250 | €

B.A9

12,50

1027

Furrilziml, Iransped] ma mabasial si dha
wendos)a & armiszolimil shmopos M4 ne
{rashdsd 10 cm nd lavan sl dhe vapour
memebrana,

1142

T4 60




1028

Furnlzimi, lrsnaparimi, prara, |akimi dhe
vendosjs & SancdBich Panelevs matrazhéal
Termme ndfyid antracit nd mar o
fasnime 18 objekll. Ma poxicion duhel (8
pérfshinen iegitha pes ke nevolshme pér
fuiksicnaliziminetyre Ouhat 18 hehe
egzaminimi imalenzeve para die pos
yuaijes o sepitn 5i dhe pejardhjs
cmaierioll, Kenlrakbari bahis | ehiguar
qiitdgallkatestaperapratadhapragarcdlijoe
inadaalltpars fllimil 8 panimevs,

ml‘

2,00

32,21

E

1029

Fumnizint Iranzpariiml prera, Inkimidhevand
opjeeSandéchPanckvemelrash#el i Oom
mangfyrdanlea cilindiiailrineabjakil. HE
peeisenduhatifpbrzhinen

tegjiirapiess lanevajshnie
pérdunksionaliziminatyre. DuhetlEbi bal
epraninimimalecialeve j&s
neveparsidnaprejardnjaeematerialil Kontrakf
ortishisobEusgetEsfelBalestaparaprake
dhenceiardhjenemateniakiipara fllmil b
pltnaw,

n*

41.40

3145

42.00

# DlT

Furnizimi, lranspotimi, prerja lakimdchevensd)
gsjacl lamarindsmangiydaniraciinéatikens
objeklit sippsgrerjaainEprezeniuarnapno)
alitinaarsilekurgs. Nepoziclonduhatiepins
hivnEgjilhape sl e revoshmo pér
Tunksionalizimin e byns,

m

3200

24.54

J2.00

10031

Furnlzimi, branspofiml, preda, lskimidhewsid
safpeuliukdvatarmoizolusshanisonlaimelra
ahisil Dom Mipozicianduhel lspartfarinanta
gitnapjes Menevaishme plic

Tunksioralizimin & byie.

2404

Jz.00

1032

Femlziml, ranspoiml, presga, iakimidhevand
osjsaullukivesatical Napoziciondubelipd

ilshitaniagithe pasdt e novwsshme pde
funksloralizimin e byre,

22,00

16.87

2400

1031

Furnizien| irsnsgorlim] pearia takimidheand
nsjzesirahdangasantiichpanakelmelrashes
[23eimnigng]yrianiiasit Hépoeickndubeld
parfslienigpiilapjesglendvopahmapiiin
ksbonafizirinalyrasl bulena, mbeibis
imelalik, sajb imedaike afj,

m'l

o]

26 B

25000

10,24

Furriziml, ranspeedi ma mabecial <i dhe
pusnkmi | shirpsis rrafshiese nd Svan me

irashisi 3 em pisr mivojljen o keemoizokmil,
paziclonl parfshing edhe folien 8 PVG-a8

1151

16,03

|PUNETEZORURTHTARISE: © ]




Nii Pazician parashihet edba furniziml
e material & dhe harrmlml (sankml) |
! jpariretrit B dysnde dbe dritarese
akzisiuesy. Pozicion] pirfahlnd b gjitha
Amaterialet dha punibmaot o novejahma b
Ty mhtivitat 18 jot funkeional. Té gfitha
lbejat @ matarialave dufel b jesd
[daniike nee aln ekisluess i né pleadn
| e barnds hma t# abjketit po ashtu edhe

[Harrnbmi (sanimi) 18 realizohet me
{lujdes mo qidlin g8 18 mos démtohat

Furrilzimi, wansgord die inglarl i dyaps b
Fkuniitalil i bwba pir pindocim & shpashi

njkr et e mbilisin ma xham ermopan
a8 gjarEad prej TO-100cm dhe giabasi 200430
Gocm, B cilsl cakiohan mia sakIid re prefekt
ceste g engpan| mbdkgyrés 51 cha nd hasd 1§
materve né taran, gl |
derids kzolimin lvar mibwshjs e g iadem
baoular, mibichiebia matall la gadvanizuar mo
trashéal min 0.5mem dhe ma ngheesja plahur
terni&n, 40mm | basha, Dy baglame e
pradesta dhe derezdn & laouar nn skaja

Fior mic: linmmaring Bmm i gakankzusr dho ma
rugyrosfa pluhur banrike, ma skers par mire,
| 11 |, 22em te inere. Gome mbyliale e v ana,
Koahchenti | razistoncis. nda) 2janit T min
Lraimin @ nxohidsizg ud = 1 8N |m* B lzolmi
abusik nd plepathje e BN 20T40T1T A deid
rily W 4808, Doca chibhel 18 jold me ngpre B8
barclhi FAL S Dyad dubel be kana cllindrhi
dhe cedesal ped mind b2 dhe hapje e yre, Hapia
dipas shamave. Masak be minen e el Shigs
shamal

Virejtjo: - Pozickonl pirfehin® sdbs
fearenlmin al nga pinsa o [l (fasadda)
dhe nga plesa a mbremdshoin el deris,
Td githa mpaat (i miran i vand. Medyrta
caktahel fga argonl mbdkdgynks.

m*

1.00

E 5300

ik A4

L

Fath ] |




Fumlzin, transgporlt dbe mantiml | dengs
wek Myjet Sarilace mga FYC pradilel, me
dEmensions pre) FI-100cm 1 21 10cm,
Prrcdill s dimneder b beaxds min. Dam, e
min. & kamora (hapésina tnrﬂrh:ajtﬂha ire
mbydi game, Plastia (8 jeld a lidhur ma
prafil & celiut adekual pir pralilln &

11.2 |cakiuar. Profili duhel 18 arrie varel U prej m" i € 24040 | & 18107 € 290,004
1.3 Wim2. Panell termopan dizajni | 14
cllie duhat 18 pabe i efi e progekiin
zhatues, Dyert duhel e pdciahen ing
hulors & galvanizua:,

M2 pozicion dubel W pdrfshiheao 2 gjilba
alemanbe] shiesa qi dord 1Ejals
fumksinnale dhe shabile.

Furnizirmi, bransporti dhe manimi | dyere
sl bashku me dritare praj proflews b
alurndnil me mbindrigim mio irashisl 1
prodil E=8.00m me ghark W iredishl

1.3 jdrided=tdee mum, US=0,8 Sm-2K-1 m? I € 320000 | & 4B 44| € 20,00
mibushje me agaon, Ug=0,8 8.m-ZK-1,
izoliml akuslil RE-2d 0B, Dizajni dhe
punimi. sispas parsgbes grafie, ose nga
arganl mbikayrés.

Furnizid, frasport he mondimi  dyere b=
Iualita it Lo [are pir pirdorim |8 shpeshla,
#epnu | dariks; tealimin fer mbushle me
peerfairm lubadar, mib8ahiiallas malal o
galvaniaar me frash&si min (LRimm e
ma ngfyrose plubur Ermike, A0mm &
irasha. Cy baglame ire-pleseshe dhe
dorerén a lakuar ne skeje. Kaomiga)
Mamzring Zmm Legakvanizuar dive me

] jyrosje plobur eomike, e ankera pis
e, me 226 b el Goma mhyilicje
i i e, Hoalficlanti i rezisiencis ndnj
. zjarit T mvin. krolimin g nxehlSsled ud =
T4 1y o0t B0, Tealiml akustit ng plrpulbie
e BN D40 AT-1 ded né BW 48d6.
Dera dubet b jotd me najyes 18 bardhs
Rl 18, Dyerl dunal e kana cilindrin

[ dhe eelegal par mivdla dhe hopje be tyre,
Hapa sias skamave, Masal le mirren f&
.

WVilrajte: - Pozlaiont pirfshing edhe
Fenrendmin si nga plesa o [asnbmne
(fasada) dha nga piesa & mbrandshme
rrath dertis. Ta glitha masat & mlren né
weind, Niglyra caktohot nga argani

bl yris,

m* 1 € W00 | & 19042 2000




| 115

Furnigiimi, lsnspari dhe moantimi i dyaridve
18 lyies nga PYC piodilat me mbindrigim
e #lsam lemopan, Min, Bem irmshsd o
pn;ﬂlﬂ. ma min, gjashla kamara dhe ke
imbdfer garme, e perdfoncin profil 18
celikut {d=Xmm), zharm larmopan me
mbushje Argoni (4+15+4), dhe mokanizma
hapje. Dera duhel te ankarchen me bulona
te gadvanlzuar dhe cdo hapje mbi 2im
auibved b shlErgned me prodl e
perforciiar ls FYC-88,

WErajtjue:

Pozicloni parizhing adhe hannmimin &
nga plasa e jashimes (fasada) dhe nga
pjesa & mbrandaberue otk deris e
hyrie b abjaklit - TE ¢litha masal 18
mirren 0l vend,

m*

£ 23500

&

180,25

235,00

Furnlzimi, ranspoti cha montimi i dysrive -

L hryrjas mga. PG profilel. Mine Bem
Lraghédai b prodlil, me min, giashis kamora
elbe leés pbngll)e e, me piirfarcim profili
b galleul (d=2mm), xham termopan mie
rbushie Aroni (44 16+8), dhe mekanizma
hagde, Dera duhed 1 ankorohen me budoana)
t# gabranizuar dhe goo hapge mbi 2m
il 8 shlargahalma prafil 18
peEsiorciEn b PYC-se.

Wirefle

Poziclonl plrishing adhe harrnlinin a
nga pjesa e jashtme (fasada] dbe ngo
plosa o mbrandshma rrath dariie nd
hyyrje B objekilt - Té gjitha masal 14
rirrar rd wand,

i’

6 235.00

g

18025

i

23500

Furpizimd, transportl dha montimi §
driéarave nga FVC pialiled . Min, Bom
Irashiés] le profilit, me mdn, glashba kemora
dha fre mbyBe goine, mie pdiferchn profil
Le ol (d=2mm), xhaom termapan ma
rmizshie Argoani (d+18+4), dive mekaniana
hapje, miplje die kipes. Oridaral duhal 18
ankorahan e bulong 1o galvanizuear dha
gdo hapis mbi 2m dubed le shiangolsat ma
prafil le perkorciarn b PYC-se, Haplel &
drikareva pér vandiim duhol o kopd
mekanzma phr hapo ie Vendosurs ne ais
mdnyne qe b Fapin ediie dilaien
apirma adha 8l |8 poshbing pamdshsrne,
al dha ba rvind be pérdorsl nga perseni ne
poFite ba norir,

WVirajlje: T& piftha inasat B8 mirren nd
vand,

£ 245,00

|

fav.m

£

2. O




= oo

Frariizimmi, Fansporfi dhe manlion |
clitangye nga prodilet @ aluminkt me wei
Bermilka xham lennogan e mbeshyE
Argoni (4+16+4), dhe mekanizma pac
‘hapje mbylfe, kigar, Dvilane dubaf e
ankerahan mes hulora la galvaninsa,
Hapjat & dritarme pés vendilm duhel de
ket inakeanlzma pie hapls be veandoswe
rie att mimyre ga te hapin edhe ditsen @
epdrme edhe abi le poshime pemjehers,
gi dlhe be mund te pdrdorat nga persani me

peaie e ngitug.

E 28500

2160 #

285.00

| 118

Furnizimi, ranspor| dhe manting | deras
e hyrjas nga profilet o alominit me wd
termike , xham termopan me mbushje
Argond (#+16+4), dha makanizma pér
hapje mbylhe, kipar. Dera duhal o
anksroh@n me hulora 18 galvanizua

£ 25,00

FHRE0) €

285.00

1110

T4

Frirmdzhil, Erampmﬂi: prnime i Crysiee
[ hyrjes ma hapje subemalibe. ME

puaicion b parashihon # githa elamenkael
ljera shiens of pozicion B jeli stabi dhe
furksioral

m‘!

£ A20.00

AX4| €

Furnizimi, ransped dhe montimg | dpana
i@ qelgl & ckal jand bérk nga panali
whami e nje kornize gf Bshil @ e né
nj darc gelik ose tekslil me fje gexl
¥hami mund b8 jebE i garld oo dokarall
dhe raknniaht Sahla | izoludr pér
performancen efikase B ennrmjish

N& pazicion duhel 12 pérfshihen 12 gjilha
elermmnbel ljera of @ bédjnd stabil dhe
furiksioral sig jand: shiamguesit, dorezal
pir Werhetie dhe shiyre, bagimmi, ey,

il

€ 355,00

2raA6] €

AA0.00

G500

11.1:2

Farnizivmii, Eanspostl dhe mandimi |
muekaniam) pes dyar me valatErhedg|e, pr
ikl 18 cleia

copi

£ G500

1113

Fuirnizimi, Sranapon| die mondmil | darés
56 hyrjos nga profilet & aluminit me uré
termike xham lenmepan me mushje

| Argjond (4+18+4), dhe makanizma phr
hiagje mirilje, kipar. Dera dubed b
aikorohon me bulona e gabeanizuar,
Hapjel duhsl [8 kané mekanizma pitv
hapjefmbyilja o wendomera na atl minyra
gje be haphn adhe driiaran o apibmme dhe
atd ln poshbm parpjehare, & dhe le mund
be pisrdonat nga personlna pozita ke
nerwr.

£ 32500

49801 €

G

——mm

24028 €

2500




1114

Fuirnizirl, Easnparll dhe montimi | dyerds
hundarzjemit nd kalazel o shkalléwe
kundarzjnil. Dyen dulet @ Ene 1
punuzra md prveshie malalike speciale
dlie mbushje e malarial roziatees ndaj
2janil,

Cryart B2 jana §& me chare lenmogan me
mhushpe Argonl (4+ 1624} nd mes dha
duhal @ jelé recisinte ndaj Zjarrit.
Bagllamal dhe raza didel [& [end &
kuadletil 1 laris dna ma raziskuashmar 1§
lang ndal zarr ., Chyerl 18 Jend i
mezislueshane ndaj zjani dhe
temperalureye 18 faia min B0 min

m*

€ 53500

410,04

536.00

1118

Fuinmieinl, lamnepenll dhe matnimi mas dyar
automatke me sistam rfshoilase e il
karaklarizohet me mekanizEm bashkohare
ma rreguilim dighal e cila implamentohal
ma ndthmén e mikrokorkrmolluesws dha
talekomandes, dytahigshe, Shpejleda e
hupjes - muylpas min 3 - 7O cmisec,
Aklivizirni aiitamalib | mdihmuar prcj
aanzgraye I pir hyrje - dafe dha
Frq;."qpr:l. DiErenzionel = kannzds
pEreakichan me prajekl o28 nga orgam
imbikgyrés,

£ 3a5.00

385,00

| 1110

Funnizirei, Wansperi dhe manliml | dyave
nga mabeial medapan | eninearn me
milsindricim fva sham termepan, me
mbigilje akuglike, ma rezislence ndaj
Zjarid 3 min. Poscion| duhet 18 Bté me
kurnies metalife d=30cm, s dhe ma th
ajiihe plesdt komplat sipas standandave
eviopiare baglkaim spaedale, parsprakishl
duhal 12 hithel hegla o b elrave dhe
rrag)LisTh | murk s nbgiandjen &
iehparstime (kanyza melsike sipas
standardeve d=25),

£ 535,00

S L

OG0

b 8 o)

Furndriei, iansporti tha mantimi | dyenoe
niga makerisi medapan i lumédliar mi
mbrojbia akustixe me rezistence ndaj 2jadi
A0 ik, Pomcioni duhel 18 jalé ma karniza
mElalike d=30cm, shding me i githa
pleset kamplel skas slandandswe
aurepinre baglam spesale paragrakishi
heqja o b velrawa die eegullimi | mond ai
e glancien & mapershmadkonnizi
malafike sipas slandandaye deks),

m®

£ 535,00

41038

1118

—

Fanweard dhe punimi | deres Aubiricss
nga galc gigsmé lansparen] dhe kerrdza
nga  Alumil”, ki dizajnin dhe kualitaln 8
dyerve oo la parcakicg organ mblkgynés.
Warajlpe: Dara do b monlabet ng lorlge

2cm mbi dyshema  dive do bié el dordza,
brawd dhe bagllam npa | noke-'sl dhe te
ket miecanizmin pEr velBmbye. M8
lagar duhal 16 kel sdhe plese & gelgl
e brash@si §=10vmim mbl dard e gler ne
plafon sl dhe kormiza

F2EFH

L e |




Fusmizin, sl dia mantimi | hamil
[oalgit) per ndaren & hapBsirae ndinmet
vali, 1B clat jand bitsit nga panell shaml me
rij komize ge Eshie e Edhur 08 nje desd
calliky ose takstl ma fije gekii. Xhani

rrunned B8 el | qaé oge dekornliv dhe . : -
Fakonkshl st | okiar pir performancan | 1 £ 24500) € 19792 & 00

efikaas i enonglisé.

M pozicion dubed bl pddshiben @& githa
elamerlel ljera g8 & hajnd slabd dha
funksional shg jane; shlanguesil, dorezal
pér ferhegla dha shiyde, Lagllhml, €,

Demmicntiml | xhamave ekrishms & dhs
furnizimi, iransporti dhve montin | xhamil i@
Fasadié gl ajo atruklurale, drilareve, el 5 § aol & inassl & —
aihami duhet 1¢ ot me kham ermopan o L -

me mbushjs Argonl (4+164-4) nia mes dhe
duhet I8 jelé reziainte nda) zjan,

| 110

Furmkziery, bansporti dive montmi i dyene
pitr kabinal duhal 18 jand b mbulusra mo
folle plumbs sipas mienzitelll M Bl m 1.00
M& poricion dubel b paraskihan adbe
elermenbel jera shieed{parcieidzs) md
Myt g W jeth stabile dhes misionake,

| 11.24 € dzso0| ¢ aasee| € 4250

Furnizing, iranspocti dhe moniEmi |
dorazerye b clial cuhet (5 joni absoruass
i pdssnl pan rrelt zomds Ko Jai &
yendosura bunmal & rrezalimd radioakby,
die nuk dubat t tejkaloneg 10% 1 fanlit
riakyrord (8 radioatlidled,

{ IR Copd 1.0 £ 5.00] £ 419 E T A5

Furnizims, franspoet dive montid |
clrfanave PYWE me rashdal 82mm me i
gorma, me mekanizma dhe elamanls e
percjallase, Profat o mekaniznel
irpardses Prodidn 6 vendese & BE-s&
Eomplat me mekazitm , baglama dhe
| dordiz piir hpoja dhs miyllje, ma hape

W23l dive hagin Miger. Balsur sham copE 100 |C Ssoo0f € fa il & BEO.OO
besmopsun 4+ 1244 . Lham lranaparent
pa iy, Kamplet me gam perimielilo
pér mbylje harmatike, Mopale @& e
bewdie e b dy anel. Masal per drilare e
rrdrren ma vend dha te pershleten per
hapasival ku do la vendoesen

Furnizimi, ransporii dbe moalin |
drilarewe PYC mu irgshiist B2mem mas bd
gama, ira mekanizma dha alemente Gera
percleizsa. Profilat dhe mekanizmal
rriritues Prodbim i vandoss B BE-58
Keanpled e makanizém , bagllara dhe

i 1124

St | ca | o | smml ¢ wul @ o
termapan 4+ 12+4 min. Xham teansparent /ﬁ;ﬁ—;' "
pa nglyrit. Kompbel me goerd parimalike ﬁfxﬂ"‘""" ;

pér mbydlie heimealike. Hajyra 1o jatd &
anlracit ne' 1o cdy onel Massl par dilare te
miren e wand dhe ta parshlalan par
hapasitet ki do be vemsdosen,




| Fuorniglmi dhe mandim | dritacds ngs

| Pmofilat alumin mea trashdsi 8o, 10om
xham temmiogan me mbushjs Argenl
(4416+4). . Foeiciani dunet il pertshije 1@
e alemantst g8 dridarfa b el
funksionnle dhe stabie, Hapjel = drilarss
per vanilim dubel be kene mekanizma per
11.26 |hapje die mbyije . Frolet dhe caph 1.00 € 5a000| & 444 86| E 580,00
mekanizmat morives Fiodhim [§ vendeve
18 BE-si Marngphel me makanizem

| bagllama dhe doréz per hpaje dhe mbylje,
| ma hapje normals dhe hapie Kipar, Zham
| Irensparen] pa Rmyes, Komplet ma gome

| perimalike par mbylje hannelks, Ngjym

| percahfchot nga organl mbkoyres,

Furnizirdl dhe manliml | pammakdve i@
dritareve francaza, melharg B3 tm dha

rashasi e mawit i, e clal vendozen ne i

i
11.:& - 100 |€ ool € 2isd| € 3200
|

dritare, dha shiangalean ne murel ansors lo
diril=ree,
Lartéala @ parmakve duhat {& jole 90cm,

T Y T E T T ] TR | [ i = 7 | T AR
- i Lala ".'-Ii.l.'.l.il:hli e el g e T !‘.‘.'.u"_E-.'-'iJ Lt &, |:. k=T = SR I= [ T s

Punimel & eaxavimewa |8 dhaul par
| 121 |plonifikim 15 sip@risges math ahjeklil m? .06 £ |500] @ 11.81] € 18.00
{eskanired masiv). Sipas 9. leknik

Flanifikimi dhe kompaklasimi | zonds e
kv i parter,

Fumnizimi me material | zhovorit (gakislif
ma fraksion 0-B0 pér pegadiljen &
siperfageve pir trofuarin me kabéza &
heatanlt rrath cbjeklit dha né hegplsival ku
shihal & nevijshme. Trashésia e shirests
2 cim, Pozican| pitclshing 1@ giiitha
shiresal duke péshi girolekstian,
shiricsjon =i dhe ngjeshjan & Zhavoril,

| 122 m? 100 |& e € B4 € .00

123 % .00 € IA3G)-E 14.18 € 18.50

Fumiziml mo rsterial | reres me fraksian
Zrum plbr plrgadifen o sipalagess par
rrugicen reeth objekld me kub&za 18 " : —_—"
betenil. Trashesia @ shiresés 2-4 crm o el ol s S :
Pozicioni plfshing edhe shirlden sl dhe
njjeshien e reses.

Framnizimi mes imaberial & db gonkml |
Ireduarit, ahigjava cha hapisirave o 5
shihat & nevolshma per shirimin & lyre me i LR R B St E
KuhBra praj baloral s ashdal (28 cm

Funnlziml me maleral sl dha vendosja e
126 |skajoreva proj beloni 1 parap@rgadilir mal o' 1.00 £ 1| € 1.2 € 22,80
Irashiis] B e dns [angsl 20 cm

| |Fumisient me matsrial sl dhe vendosa s
127 |rigollave pre] betoril 1 parapirgadifur me
irashitsi B cm dhe giersl 30 cm

Furnézired mo imaberal sl dha panimi |
dranazhiie pilr rath abjakiil me aklvibele sll

I wijomi:

L4

| 1x5

16.67| E 22.00|




-Gt | dhewt pér Kanal v gpards min
Blcm e fhallgel dard nd 20cm nén
Rabarsn o emeli

Paslill 1 slpBrtagava B8 nwmve dhe
flhumlill i abajekll ehislues

pnwdasia & hetanll 18 varlér 5 ne kiind 18
themelil esbiu edha e wdosia e gypil BB
dranazlis

=Hindaliml me Bag gimantoje

28 |punimi | hideoizolimil ¢y komponentsh
Wendosda & Styrodud 1=2em

-Mvashia me rgibhs né dy shiresa si dhe
arjaka raic

~lgypi Mapadbed & pozicion |vegant né
kuipahéir 1B pumimeve pér UjAsall dhe
kanaliziin)

Mbushjs e kanalll ma zhavor pis
dranazhi

Mandasi e gleatakeatllit A00g0m?

FPunimi hahet nié pitrpuihje me detalin &
dhénié ma projekl Liogaria béhel gie md 18
pLnuar

1.00 € I00f &

41.0H)

Furnizimd me makarlal 4l dhe mbjellja e
bt i sipéraget & paapara pir gisllbim
128 | ulel. Pozision plirfahing edhe dhoun
ciligar | parapant pir mhjsiljn W haril,
|Hmhauh a dheast 20 em

1.on £ l13=0|C

11.42

1¥.50

Furnizimi me matedal s dhs mbjelljs &
1210 dleianpave, pshave cie lulis, ja
percakbuara rga argani rbikgyres,

100 € 7500 €

5753

Fumnizimi rarspartiel dhe myeshjs e
plalos dhe shialbeve le ashive me
misfmer, granll oza pliaka, sipas dizajnl be
parcakivare nga argan mbikgyres,

211

100 [ AL

BI.50

£R.00

Fuemizirni mie maleial =i ol gunkl |

gardhit metalik 1 ehkallel & Jashima me

Eartdiai 100 cim apa e datalit ie dhind mea

piojekt, Pozklond pirfshing shiviial me
T2AD [paofils 63w ine bashésl b muit 3.5mn
it ek J0MI MM, doran me prodlo
@dsmm ma trashsi W8 maril 3,50m si dhe
profilat @42mm frashés 18 muil 3.5mm nd
oo 330w paralsd ma doezdin,

1,00 € 7a00jE

50.33

Ran

Furniimd me matarial si dbe puniml |
garclhit mastals nié Tvipe 1& oojekik dhe nd
rerrip e langsl 100 om sipas defabl @
dh#iné ma projexl. Pozichon pailzhing
1213 |shiylial me profile @33mm me reshdsd i3
muril 3 S ridgoko 2000mm, darzén me
prafile @63mm me reahiss 18 muril 3, 5nem
&l dhe profilel @4 3men Fashied 1 i

A Smim nd gole 330 min parabel ma darzin

1.00 € Bood | €

.

I,.l"
BglEs
:-!n:.,h lity ¢

Gl3b




214

Furnizimi me matarisd 5i dle puneni |
ramps pitr hendioep me Delon ame.
Glerdsia & rampes &shtd 1,20m the
parlehing skilyitetat sl Wiom =
Qi | themahit pér mmaé

- Ehirvarjs @ dhosaril 1= 200cm

- |alluiparil, anmimi 8l dhe batanimi |
thamalove = Yallppimi, armimmi & dhe
balonimi | mumve ansésare 1= 15 cm

= [alluipnl, apmimi sl dhe balanimi |
pllakés =12 cmi

.00k

1741

£

23000

1215

Furntzliml o matarial die punimi | otdekii
it B b el 08 wendosen Konbenjondt pér
raaluring, Objekt duhet 12 [olf i puaiiar
e knmsdridesion irilajbé nga doird 038 nga
peclilet & celigut diva & mbEshijelkir ma
dirasa cae llemagin ase @ ngjashie, B
ciial caktohan me prajekl cea nga ongani
kg e .

HE kB1& pozicion pérshiben edhe dveil ma)
i pjlha elemeniel plrgallése sy Jand:
bagliang, doreea, cilivdil pitr qelis 8l dhe
posdl fjord prcjeidse W clal o bEjnd
pozlcionin atabil dha funksional. Digert
duibvet 18 punahen me po e njEEn madesal
pelir b il duibel (8 parcakioha me projek)
cae nga organd mbikogyriis

100

£ 150003

1,150.50

1216

Furniziml me matarlal dhe punbod | grlllave
par chtilane dhis dyer aty ku menashier
kekontirifal duhel be jene e puniiara nga
penfilat w madallt 20x20%1 8 mm e lidhur
ime korrlee 200402 mme Ble cmim dudal
Boganiie ngjyrosia me ngiyre anll kerozion
dhe dy shirssa majyra matalile me nghyre
fen pudngshene per mea U dallue shirasat,

1.00

116

150000

1R

y FAF

Fusniziml me meterkal sf dbe monkimi |
wkiaing 1 abomd ma glagisl 20 diis
giardsi B0em, pazickni pirfshing
kensdruksiani mbajbés (kimbél dhe
irilstialvstiedn peaj melal ose nalyra
batanf), Uk8sat praj drud si de
mibsrshtelsfa pref e, PE colm duhiet (&
phrizhined ankerimd nd dysheme e Sidha
kyerja nw material par mbiajije kunddr
lagéshiisd, insekieve, kipundhave, o dng
fpegfe pErlndimiare Lildsjs dsiii pér oy
pargane, puriikngesl obligahet gé paa
vigrfas nl vepde B mare apaadimin nga ana
e organil mbikeyis i dhe B8 grazanio]
alestat the certilkalat @ nevojshime pér
aprovimin nga ana e mbkgyresil

copi

1.00

£ 2RO00

21k

28000

1248

Furnizimi dhe dhe vendos|a a shposdaws
per inbatiring 16 [eshime me dimensiong
1204801 20cm nga maledali | gelikul,
dizajni peroakiohed rpa arganl mblkgyias.

J98.E4

RF AR

1219

Furnizimi, kansporil dhe vendosi a
hricinve ndé shlallal emergjande.
Dimenalonat, lakelura spacifikal fega 1&
profiave 18 lyne parcskiolon me projekl

050 YR ergant mblepyas

553

TN




[Fumizlind dbe monlimi | Wenfilabonl “Eul®

o prusen dhe thilhjen & aFit me
=1 A00m ™"

2,431.09

Furaizlmd dhea monlivi | Vendilabodl *fuli®
peuran dbe thittpan & akit ma
=G00wh

€ 420,00

2358

Furnizins che manbims | Yentilafoil "

pi peuiijen dhe thithjan o ajl ma
W=AlimYh

£ 3p000

19.80

Fuirizim] dive monbimi | Eanalege
prigje dha ihithje B ajrit nga lamaioa e
Zimkuiar me ashési 4.5 - 1, 0mm.
Démenaicnet & profileve 1§ kanslova
oakiohar ma projekl

052

TUrTHEm] i makereal dbe Tzl |

kanalnwe pdr prudge che thithjo t0 ok ma
armalleks mwe raghéal 8- 13mm.

E 2200

123

2200

128

Furnlziml dive mordiml | geilave pér peuda
e Ehithjm 8 wfrit, me daneneieng {6

paragitum né projekl

cop#

213

3R.00

1a.rF

Fuinlzioml efe mardiml § grilane e
Wundar shiul,  Mé poziclan 14 paradgban b
piitha alomeniel & evajnhme g8 b jatd
funksianal dhe slapd

146

35,00

158

Fuirnizind me mbagés 18 gypase, kapee,
bulana, slj. 20% & pozhsoni] 12 kana kg

13.9

Furnizimd dhe neonbimd | redukluesne,
kilhasave, galorowa & dha mudave,
dlimensionel @ 1@ citave oaklohen e

projekl

caph

02

(1] 4]

1,04

£ 4800

E8d

240

Furmidng dha montiml | mbajiisve pie
fikeim o8 vandilstorive, me B glitha

elementol pircpibae.

131

1312

{Furnizimi dhe montimi 1 kanabeve b
ajrosjes pér vantilatodd deri ne kalimin né
ambiein & jeshilgm, dmensioned g 1
cllave caklohan me progakl oS Aga oaganl
mbikgyres.

copi

patshall

LR A

178

A 50

FE00

€ 25000

14.00

RG0.00

Furnizimi dhe manlimi | grllave par fljen o
aijit duke & pavapar edhe gafom fihise me

oy ===

€ 500

13.13

Shayyrilmi | Instalemdl, (esliml dhe [&ahimi
ni pund | sistermil b yendillmil

E 45000

304

56,00

2530

454,04

o

13206

2,350.04
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FUrmiziTs, Wanaporl ane montm

141 |radiatoréve, Tio: 221600 L=000mum oo A ol ot B
Furnlzimi, iranspari dhe montimi
142 |raiaboréve, Tio: 220600 L=00mm rove A Kotz SRELE R
Furnilzimi, transparfi dive moendimi
143 lraatorive, Tip: 72600 L=1000mm copd 1 £ 10500 | € 88 € 0800
F”’”m"“"mmwgﬂmﬁnm copd 1 € 105.00 | € sga|€ 10500
R o I I ) O O
PR o ""’T"i‘;f;*'?“f oot ol coph i | e 14500 | € pi2le  1as00
Fumniziml, lesnsporti dhe manlimi
147 Leadiic ip: 2218001 =1#00mm copi _1 € 165.00 | € 9.24 _-E 165.3]_
Fremizirni, eansportl dhe manlimi
—_— sisoreie T Z2E00 L2000 cupd { | &185.00 | € 1035 | € 18600
= Aranzparll dhe manmi |
1449 |vavoiave o egenre 112 caph i E 2150 | € 126 | € 250
Fanisztmi, Hanspork o REL Tl
14.10 Uﬂht‘aﬂtpmlpmmiﬂmn capo ! € 2300 € 120 | € 2300
"tz franapoet dhe manbir | i
44,41 [valvolavs mbushje shrare 177 cop# J . BN|E 053 ) e 4.50
Furniziml, ranspor] dise moenim |
urnizing, fransparti dhe mi 3 e
14,1 |valvolave sibomeike par Gajrosje. ot 1 At iols 3400
— |Furnizimd, Transparl dhe mentani |
14,14 [valvolave siguniese A4, cops 1 € 3500 | € 196 € J5.00
urrz i, ianegorl dbe monimi | S
14,15 |walvolave sigunman 344 me holandar. Lopd 1 € m'm_ € 336 € &E]L:.]ﬂ_
Furniziml, irsnsparti die mantim | 3
14,16 [mbajisre 18 rdialaréve H-800mm. G I o 224 1€ 4000
Fusmizirni, Warspartl diie montimi |
14 17 |mibajsave 18 dyshamost, Copk 1 € 0.0|€ 160 | € .00
P, Farsporl die ranim | o
RO ity e capt 1 |€ teoo|e ngo € 1800
Furnigini, ranspoel dhe montini | " : S
1419 |kapakitve harlzonkal 18 mdatorive, il A 2 ] B
it :
A ::g“"’-miﬂi‘; H"““m'.””" coph ' € 1ooo| & 058 | & 1000
L El:ﬁ:ﬁ:mlhﬁlmdlsb:rhn copd 1 € muo0 | € 168 | & 0,00
Furnizimd, rasagli ne nglyrd dhe
napyrosia @ rodlatarive dha gypave o 1 E 2500 | € 140 | E 24500
1422 |ak=lsives, ngjyra melali Bemerd
\Eurnizimi, franzpertl dihe mentiml | .G gaslmr pa fagal.
14,23 DN-16 7 a0 ep £ 1 ¢ B00|E 046 | € 8.00
14,2 ON-20 ,.f;‘-*?t K 'ﬂ“‘:“ﬁ',' 1 € 10.00 | € 0,56 | € 1000
14.26 on-2sifin = 3=Ti{ nr | i € 1100 € og2fé 1m0
1436 on-32ile A m’ 1 € 1200 € 067 | € 12,00
14.27 Dh-40 2.4 i 1 |€ fm|e n7ale 1500
14.28 [IN-50 o 1 £ 400]€ 0.78 | € 14,00
=0 i




= "ru-.m"-“ >

14.28 DN-65 w | 1 [& 1600]& oEd € 1500
T, 30 DN-80 [ m' 1 £ 'IB_.IJ!} & q.?i:l & LA
Ciypat Al -PVC 18 x 2 i, plr shirfen
4. 31 {a mjedl nén dyshemes, nga Koleklorgd de) m' i € 3B0|% 02| € 580
[s frupal ngrofEs
432 Furnizimi, ranaporli dhe martimi i Filisgu | A% A ¢ ovaonla 237 | g 060
QynEws 40,
ot T LRSSl e MR ey O L v |e 20006 11z|€ 2000
rrjedhjik. B
Furniziml, iranspocli dhe eérfa me ' €
14,34 pikimum - anbkarazion. ok a6.00 | E 106 | E _3? oo
Furmnlzimi, transpori me maleral dhe 5
14.35 izalimi | gypave me lia i dhie teuoll 1] 1 € J000 ] € 168 | & 3000
14.36 |Shoyimi | sisteniit dhe [Babarfa né punt oils 1 £ 38000 | € || E "lFJrI I:IEI
14,37 ':ﬂ":_“'z'“‘" Trwagorll dive manibrsl boferll | g 1 & 9500) € sazle @500
Shirasa o alt klls per frezalimin &
14,38 |energjise mbi siperfage dhe minimizkein m? 1 € 1500)¢€ 084 | E 15.00
humbjeve b nuahleales nan dyshama
Gypé pirngrohje mé dyshems -PE-RT
1438 | 02 0 i i 1 € 450|% _ 05| € 4,50
Hasata melalike @ kemgleiuar me kémba
pEr vendosien a daldbuonns e Ul per
14.40 [ngrohje dhe fichje, Kasela pirbdhel nga copd i E 150,00 | € BAD | & 150,00
plesa a hrapshme, kapaku metolik dha
migaghisi], Dim=1000x4501 10,
Kolaktordi par shyBimdarfe dha miblachis e
14.41 [komplel -BYY | copd 1 € 28600 | € 1595 |€ 28500
o1
Furnizimi dhe monbimi | Vahola sferike
14.42 \{Pulr} pie idhjen = gypt na kalaklaré! 1° coll 1 £ 2500 € 140 | £ 2500
14.43 ;';L’:r““"i"h& PO 1 Wi il copd i € zzo0|€ 123le  zzoo
Furnizim dha montimi | ajrosjeve T
1444 |ouiomatike R15 i A sl P il b i
Furnlzimi dhe moniml | Teshikeeas @ Ham
RRAL Fr—— coph 1 E 800 | € 1406 | € 26.00
14,45 |Fumizimi dbe moidiml | Unazave & 52 copik 1 £ 40| € .40 | € .50
1447 ;I_;:l;!{h‘lﬂ el montinmi | Giyame dhestaa copé y € aoole a0 |6 8,90
Shina FYC par rrng.lllin-'lin lﬂ'ru pErfarsimin i 57
B | S GYpENe lyshema mpt‘l. In i € 1500 | € 044 | € 15,00
Furnizimi dive mantimi | | kiipssave be clet
1449 [mundesmne mberdhimin e gypit e 1 £ 44808 049 | € B.80
dyshemes @16 2.0 mm pr
Fumnizinl ¢he mantimi me valvol mbushjo
1450 shrazie A1/ cogrl 1 € 2200 | & 133 | € 2200
3451 |Funiizavi dive montimi | Shienis copt i § 6950 |E 038|€ 650
Furnizimi dha mantim | Gypil
”MEEI'EanI:-:Hm . tv*ﬂ..‘:‘k‘f* m 1 |€ BE0|€ 065 | € £.80
Furnizimi dhve mentimi | Gabisls vl y
U e e et | 3 P ﬁ'ﬁ,"‘_m ! |€ we|e  oss|€ 1050
- EDA | Totnli 2 € 15138 |€ 270320
ol [Totan: 3 a4t 506174
(TRTRL 7
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Carmimi i dheut b kalegaris 58 -4é dhs
151 IV me tellis] masalare 18 gypave & m* 1] 15.00 4 .16 16.00 €

kasaficimil H=2-0 .
Furnizimi, bransporli dha hedhja e rinlis i

152 [lund i kanat, anash dha mdl gypat & ny 1.00 0D | E 18 2A.00 &
kanafizimit,
#buliml | kanall né zheraza 20220 cm me 1 #2900 &
183 A e ' 1.00 2200 | E __-ﬂ‘.'-‘. )
1 154 [Larglmi | elbeal 18 lepiil nga panlshia m? 1.00 B0 | E 183 2600 €

Framizirni, trmnspadl dha punimi | pussiave
rielhon: mga elemanial @ paralabrikoara @
helanil @-1000mm den nd thellési h=2.6
. Mé gmim tii péfshihen ke punime:
fuinizin, ahicfa dhe ngeshja a zhavaril
e fundin & pusstds S20cm, furniziml dhe
Leabariiml | pliakits 54 poshimes 115 <m 18
armiciar me rrjebd G- 180 nd dy 2ona,
fumizns dive rontimi | grpevelunszayve) 18
paralzbikuars 18 belonk B-1000 mim,

165 [fumizirmi dhe maontimi | keausit 18 cap# 1.00 g5000 | € S04 850,00 €
prarafEtaikuar 1 belanl, funnizimi dine
vendos|a a beloni par kinata sipas cedalli,
stralimi | vazhdimeve & gypaie 18
pusakive sipas datalll | niziml dhe
pnonkimi | shkallgee 18 puselave slpas
datalil, firnizimd dhe maonlimi | kapastve
pra) mabarialit kampoezil T=26lem, M amim
1 plfshilfven edhe 1 githa punimel lers
slpas pirahkrimit laknik par kamplelimin.m
pusatés, komplel sipas slandardeye,

Fumnizimi, ransporl dhe puniml §jpuess=tave
melhore nga elemanist & poralfabikgra L
baloril @ 000me ded nd lhallsgl h=2 6
i’ W& gmam 1 péclshibon ko punime:
furnlzimid, shirria dhe neieshia e shavoril
mé fundin e puselis L20cm , furniziml dhe
netaniml | pllakia 28 poahtme -15 cm 1§
ainuar me rrebé O- 188 nd dy rana,
fumizmil dihg monlimi | gypavalwiazaval 14
paralatuikuaia 18 belonk, B-800 mm,

158 |lumizirms dive montie | kool 18 capé 1.00 85000 | € S005 550,00 €
parafahaikumr @ balandl, lumizmi dhe
wendosjs o belonit pir kineta dpas dedalii,
sinatimi | varhdimevs b qypave ia
pusatave sipas datalil , lurnizimi dhe
mont i shkallfve & pusalave sipas
dhefalil, furnlzind dhe montimi | kapakBve
praj mabarialil Eompoail T=261an, M& crmim
16 plrfshiben edha 18 gjitha puanlinet fers
sipas pirahkrimil lehnik pSr kampletimin e

pusabha, kamplel sipas slandardeva,




Furngsnii, ransparli dig pusimi | pusalive
drgfitkemdishe ngs plastika
(5505000, Mé cnim 1§ perahinen kil
punime: fumlziml dha mcedimi | pusasids,

18T |sanvmlimi i vachdimess b gypave L oupiE 1.00 B&.0H [ 1) 501 BS DO E
pusstave smas dalalil. Me cmim g
périshifien edbe & giitha perdmst lara
sipas prshkeimit ieknik pés kamplatimin o
pusstis, kamplel sipas slandardeve.
Furnizlml, branspodl dhe pontim | gypeve PG |8 kasakemit 18
mbrend Balion dhe plesthve fazoniks me gjithd mealarisia o
neveishéimikiresal, T-pleadt, rekuckesly, ravizioned elfy, Md gmim W
flogaritet b githa elomendst pér shianginwt a gypave sipas
reckeamanchimsee 1l prodhuealt dive lermotzolnmel né vencdel & cakliran,
168 [Gyp FVG @1 10mm W | 100 650 | & 0.50 6,50 €]
15,9 [Gyp PVC BYSmm m 1.00 500 |6 (.38 5.00 €|
1640 [Gyp PV B50mm m' 1.00 460 |%& 0.37 4.80 €|
Fuirnizimi dhe moniimi | revizonése nd de@alel kanaknil 18 clkal
rifnaan &l palsje i verfkslal o kanalizimit dhe o8 ahiédheln rastn kur
gypat biokohen nga malarialet ¢ ndryshme, pér debllokimin o kanalizimil
it kho paispe dubet b vendosen sipas delalit né projess,
1641 Iﬂi‘rﬂﬂ'ﬂ‘ﬁ copd 1.0 &80 & .48 5208
18,12 [@7Smm copa 1.00 45D £ 035 4.50 &
Furnlgiri dha manlil | upEmsledhiiave 18
1513 beandatiim ab=10010 cm; BH-50 cogd 100 16,50 € Ll 1660E
Furivieard Irensparli dhe manliing | kokes
weplilizaga pre| lamarines st zinkear, E
1514 kempletuar sipas standardeve dhe Copd 1.00 1800 | & 139 18.00€
ychzimeve b organié mbikgyrés,
Fuimnizimi, iranspodi die madiml Fgypave HOPE-SME & kanallzmit B
jaehidim fekal dha pleagve fazorike. me gjithd materiain e neiajshém. N
i 18 llogeeitet 18 gjilha elemental sipas rekamandimeave B prodhuesil
1515 [Cpp HOPE SMB @160 mm o 1.00 1260 | & 0Of| 12506
15,16 |Gyp HOPE SNE 8126 min ' 1.00 050 | € L 1i).50 £
16.17 [Shayrlini i giithe arjelil te kanaszmit. kzmplal 100 158.00 | € =217 164,00 &
Blera dha moddimi | gypava PV 18 kanatzmil dhe plesdva fazonike, ma
qjitnd matarislin e nevojsham
15,18 [@50 e 100 |€ aso|e 027 3.60 £}
REALE L ' 1.00 E 450 | & 035 #.60 &
1520 @110 m 1.00 E 580| € 043 5505 €
15,21 |2125 Y 1.00 E B850 € 0,60 .60 €]
Furnizimi dhe menkimd | kokiis HHMHF
nga PG B0, Kio do 18 vendazed o
1522 il veclilen. T i copd 1.00 E dooo| € 2m 10,00 €
siptirages 2 kulmil nga depadimi | shiuk,
Shoyriml | linslalimit 88 i & rjedil 18 :
16.23 tamafizimil komplal 1.00 E 20000 | € 15440 0000 €
Fumizimi dna mondind, pucimi | ogé 2ol
16.24 dhe fidhia & T me kanaizimin okzial copd 1.00 E 1500 | € 1.96 1600°€
Fomizimi dha mordimi @ 3" per inog
15,26 |kundatmim 1@ efes & dhe Bdhja & U] ma E 1.83 25.00 €
kanaillziin ekzislues.




Fumiziml cing monlird ujEmbledhésve &
ehysbemesd die kycpe nd kanalizim, HE

| 16,20 |posician b parashdhal komplel mw 16 giithnl — copd 1.04 g jann| g [ 4] 1600 E
maetalel & iméa. qe 18 jebl hnksicnale
diha st=hiln,
., |Fusmiiziod g ngnlimd | Kapahsse 18
1527 ulimiiedhBgve ¥ dyshemest me njetd. copa 14040 € 1a00| € 116 16,00 €

Furriziml ma mabarial dhe punini | drenazhes per kdlimin & ujrave
neplokesore e be gpiha plesel parojaliesn. Me cmim duhal & Bagarial
fhapda & kanalil nivalizimi | kanalil vendnsja & reres, vendoajd e gypit
Ambuimi | gyph me rere dive mid rees 2havos B ngieshar.)

1528

110 mm

15.289

m'
i
m

I8 me FhellEai masatars B gypeas B ujil
1.4 =08 D'

Furnizirm, ransportl dha hadhia & s mb

162 [fued b5 kanahl, anash dbse mibi gypio e ujit m 1.00 & Mo € e [ 2400
ma =28em,
Furnizami, fransporti dhe mbulimi | kenail
16,3 |rme shaver 0-80mm, né shiresa 20-30.cm m" 1.0 £ 20| € 169« nan
e nigjeshia,
Langimi i dhaul b lepdet nga punishifs dne
16.4 [bartja o saj nk vendin & caklusr nga organ m 1.00 £ 2500 € 183« oo
mbikayrés.
Fuindzim ranspol sl dba mondin |
pusalds balonarme 1§ uspliEsit me
dimensione 1.5:x1 5xi.5, ME gmim &
kalkulahst kapaku nga material kompoe
i=25kon 54 bashku ma ormalésin,
105 |rmibydiised, si dhe ldhja o gypit 15 objoki copd 100 |€ 62000 & 40,04 | 4 520,00
mé gypin o el 18 gytatie, Ta
kempletahet me 18 glitha faeonorl &
navojshime plr ki pusst nit mEnyie b 12
et funksionale dhe stabiie.
Fuenigiml, remapar] dhe maonfimi | gy pide poalifal &
peojeliuaras pir farnizimit me ujE, duke piatenlre 18 glitha plesét a
mavajshine fazanike sl brryla, redubcions,
T-nclankis, valvula le ndryshme elj. Fagesa hithel pir 1 m' 18 gypit
| 18 momuar komgplal
| 185 [HOPE-100 B25mm PH 10bar m' 100 [€ 550] € 042 ¢ 5.50
167 [HDPE-100 @32mm PN 10bar m' 100 [€ 680 € 045 ¢ 580
188 [HOPE-100 @50mm PN 10har ' 100 |€ BHO|E 082« 680
| 168 [HDPE-100 A61mm PN 1ELar ' 100 g 70| & QiG] € .30
16,10 [HOPE- 100 @7 Sanm PM 18har ' i | € @aB0| € sl B0
Furrizimi dhie montiml | gypave b hekaril i sinkuse pér profilel =
peajekiiizra,
(péir verifalel & hidirantave 18 brendsherr T a fumizimil
e uijl, eti} duke parfehind b gilha-fijmsL e e tazonike
&l bérryla, mdukcions, T ml-tuﬂs.. gl ey, Pegesa
bithet pie 1 m' 18 g ﬁ i ,%1
i LM
{ 1811 |[FoZn-100 @25mm P 100ar,) Al:Jho0 |€ as0le€ 065 ] ¢ 850
16.12 |FeZn-100 @62mm PN 106y | m 100 [€ 0] € 0.05] ¢ 12.50




Furniziml transpori ciee nsnlimi | gypasa PPR dhe pjaséva faeonika it
dubusra (8 UjssjellE=l K kEbE pozician b e Bdhja dike & githa plaadl
f2zonits 18 dubura pér lidhje dhe matericll lenmolzalues (Armaten).

16,12 (V) | froft @16 - - - - m 1.00 |€ 880K 068
18,94 |Uji | Binehtis @16 - - - - it 100 | E o020 E 0.7

Furnizimi ranzportl ol renbiod | Rulipave
16,15 |shpeendarose d0md 0212 Kompdal mna copdh 1.90 € 165,00 | E 1271 € 1500
Tazomenil & newojshime.

Fiamizimi franzpori dive menlind | kekave
me mbylliis n@ kolexlor dhe. kokave ne
16,16 [dalje o6 baghhy ma pjesid @ navajshne & ol 1.00 g 18| E 140 « 15.20
kompiastuar (Ek-valeulave, niyileal
perfundlimde &4}

Fevaielrl lranzpari dhe mon fird |
hidrantave | jashidm E73 [DMS0.60 mm).
M& gmim |& kalkulohen kamplat hidranti i
yeEnddaaur nd teren dhe | lidhur ng gygin
E7Emin sipas slandardewe pir kel o
pozicioni,

£ i
220

2]

-

1817 capd 1.00 E Hoon| & 2156] € gl 110 11

Furnizserd dhe moabimb | hidrarifue 1§ muri)
i 18 g pjaadt & nevolshirme fazoniks 18
ciial shirbajn péir montem 18 hidranti ba)
brandshim  (T-2° alo! futuraks 25,
kihess b8 ringuar G2 80°) 18 cliEl muwnd
vandosen brenda né murk ose [aehis s
varksishl npa pozile & 198, Indreedsd o
nril kanié dimensione; Sx3lSom

18,18 copd 100 £ X000 & 1604 | € 23000

Furnizknd transpoed dha mondimi | fikésaye
ber Zjeevit me shkimd w Bpit MUTRAL B kg

1619 T 210 1738), Komplat ta vendosurand | Copd 1.00 £ G500] € G501« B5.HI
nkjekl. Té vendosan md vendel Ku i cakion

argani maikgyres
Fumizimi dive mortimi | gypave dhe pjasiva lazonike b dubiuia, b
witsallB sl Gypal duhen 18 Jand nga plastika, 18 fulira fié dyehame dha
piilr, M Gl B Boganiton b ofitha pleadt lazonike fkonakionbl, valvula,
kusa shpemelanise, ey, sl dhe shaydimi i rjelil

16.20 |&16 ' 100 |4 52| 6€ 040 | ¢ 570

16.21 |8 m' oo |& &to|e 047 | € B.10
Furnlelml  dhe  monfing | hulive y ;

1602 a@rrﬁrﬂﬂfumalFﬂ capk 1.00 € 4500 | € 34V ¥ AR
!Fu‘nhiml dhe montimi | wimave e

1620 |kodoldorl nB  kuting  shpémdargsa me| coph 1.00 L | € F 51
dEmensions @2

16,24 |Furnizimi dhe mondiml | brinoxawe @16mm | copd 1.00 & 1500 | € 146 ¢ 1500
Furniziri dlve montiml | kolaktorsve né

16.25 [Kuling  shpémdarkse  me  dimensknal  copd 100 | € 2400 € 185 € 2400
ek

Furiizhed dhe monlimi | njehsanl @ ujil, komplal ma b githe demente

feceonikon 1 clutues (Valvula & thjeshis, vakak me knes pér 2orezis el])

16,26 | B0 Lol 1,00 £ 21000 | € 1617 « 210,00

1827 Eﬁm“m“‘i'“m'“ﬁ‘“ﬁl ope | 100 |€ ss00 e amdle  ssoe

= - v R
s LB e W 100 [ € 20.00|€ i0fe 3900




1629

{:mumlml i balarisi S gobe furrdziml dhe
manlimi | kaderieh 88 8 H ujil (pesmes),
Bateia e ujl a ipit i@ akiiveimit me shiymea
{push bution), t& phrshtatshnee vargsiah
riga wend pozia | {afatl | gdndrueshmérisi
GArancing 58 pal 3 viegae), Né poeidon
bé parashihen eche punél 8 Enia o8 nu

ihalojré 10% nge gendeld Lotal | kb
pecicioni pir lunikalonaloim,

1.00

i

6.3

16.30 |nga wendi pozita | (afali | oEndreshmeize

pazicion pér lunkasionalizim.

Cmontimi | batars® 58 vieddr | Nomizin
dhe menlimi | boteris? e re & ujit
fqosmax). Baleds o ujil @ Bp# & akiyizimit
ma mokillfn, 18 phrshiakshme vardisisht

garancind &f paku 1 wecanal N8 pozicion
18 parashlban edha punst o imba g nul
takalojnt 10% nga omiml bokal | kEG

1.00

E 45.00

dad

A5.00

Gmonliml | bolerlad se vielér, furntzmi
dhe montiml | balerss s& wjit pér cush,
Bateila e ujil ¢ fiph (& akivigmil me shiypje
{push butand, }, 18 pérekdstshme verdaiahi

| | 18.31 Inga vendl poalta, (afall | oindrsashmiirsé

garancing s8 paku 3 wisgare) NE pagiclon
18 parashifhen edbe pundl & Imia g8 nuk
lefkaioied 10% npa gmimi total 1 k@l
pozickon] pér funksions8zim,

g

1.00

€ 125.00

REd

13500

ik g

Cmontiml dhe maalis | balersd (et
Bateriz ¢ uil & lipl 18 aklivizimit me shiypis
(puzh bulton), b prshtobshmes vardsishl
nga vemdi posla . {:_a]'atll! qirlruesbamgri
garancing 8 paku 3 vjegarol ME pozickon
b paraehihan edha puniéd e Brda ge nu
tefkaloj 0% noe emanl lotal 1 ket
porlciori pr fnksicnalzm.

| 162

Cemontimti | balarise e viabr, lumizimi dhe
rrantirsi § selered 38 re ba )il {pisuand),
Batarin & LS & Hpll b8 akbvidmin ma shilypje
(push Gublcn), @ prshisishme var@isisht
nga vendl porila . (alali | edndieahménsk
garancioni 88 paku 3 viggara) M pozicion
& parashihen adha pundél o imk ge nk
legceboind 10% naa emiml botal | KER
pazician pér funkaionaizim,

1.00

223

1.00

203

.00

Fismizimi dhe vendosia e kasclés pEr
fun&eionalizimin e shelemil b i,

1.09

@ 6500

G0

503

Furnizini, hlaga dhe nmul]rnl.i ai‘.mimrlal
E8mm dhe brinoks-il,

100

£ 25400

1.3

Pl el

16.56

Hapla ® kanaleve sipes navojes p-ur
vendoslan @ gypave le tjsjaﬂaa}l :
kanalirimil, Me cmdm dubet te logarfal ::'-
mundest @ hapies adha ne migln

forta g1 guii dha belon el

1.00

£ 1800

116

15.00

| 1637

Shartimd | finctabmil 18 o G5y
ufiesjelieail

11,85

150,00




171

Furniglmi, ransporl dhe montimi | gueces
g& Wi-sa prej parcalanil tE klasil g e,
imi Kapakun pes ulfe, kemplal me kazanin
P U prej polcetai, me gyp par
shpatare, dhe manzhate & games,
dibiung 1z gemes dhe vida be me cingel
im fipla. Té jebd o komplatuar né b gfitha
pie=el @ nevolshene pér k8 pozicion,
{kazanl, gypl, baterilé, cif}

capi

ua

1.00

wlali

£ 18500

1E305

14.28

235080

L8500

172

Furnizimi ransgai dhe montimi |
lavamandva nga malasali | ino=il,
korngliol mie Bahuesa 16 jik 1S [Evizshne,
mbajtldson e peehdginl dbe pasgyien. T
el & kooyetoar i g giitha piesal n
nevojshme pdr kebd pogcion . Modelin
sipas standardeve die wdhazimave &
organ|t mbikgyrds. Pozicioni pérfshing &
giitha alermentst koniplel bateribd, sifanin
al])

capi

£ 26500

2041

i, 0

173

174

Furniziml dive monsime | piscait me (@
8 pleses perciellese.

copé

£ 17500

I15.00

Fumlgiml dha moaniind | lavamanil me
dimenslone 00AScm me 18 gliha pjesdl
peirc]editas pér moaim,

Gapa

£ 16500

1201

15

Fueriizirm obie monlind | lsamanit me
dimensiena BOXS0cm me kAmbiz me &

gitna plesk peaciellitsa pér monlinm,

Lipe

€ 175.00

12348

BE5.00

15,0

i

Fumnizimi iransport i mon ol |
favapjaids komplet me Mshuese [§ ujit 12
Wvizshana, mbajiésen e peshoid dhe
pasgyrein TE jalé & komplatusr né (8
gilha ple=cl o nevojshna Rl
pozician, kadalin, maledali 1& parcakichen
ija organi mbkgyrés,

ir¥

Funizirnl dhva montimd nomimi | Kapakéve
PYC. 18 guecave, Kapakdl PVYC ma|
amartiias

Gupl

copd

E 185,00

1426

E 1500

1389

1B.0

14

mmar

Fumizintl dhe montmi | guaces aziafika
me [ glitha plesiét parciallése pér monlim,

Zopd

£ 210,00

1817

1ra

Fumigil diwe manlimi | gunchs ballike ma)
& gjithe st prcjelldse pir montim,

Lo

€ 185.00

1425

21000

185.00

1o

Fumniziml dhe montimi | fontaniés g& nuhi
hondanzen me @ gjitha piesil femonike
dhe feslimi | Tunksionimil

copd

£ 220,00

16.84

ERLH

1711

Fufzierd dha monliml | pasqads, W
veidozan nd B ndhn pvel me pllakal p
vandal bu oo B punahen edhe plakst, pk
pozdtal by plakal jane okzsluese pasoyrs,
duhal ¥ verdosel me siicon dhe % kelé
lgfsre. b holfa horizoniols me fund d
lad,

TR

95,00

1512

Furnigimi dhe monlnd | nf#  bojigrd
litsash me b githa plesBl mhajbé

gypet Meksbll dor dhe lidhja me egeng]ins
alekirlka dhe lestimi | lije, { sisben ] Gal - |

€ 110.00

a.47

180000




Eueniziml dhe montimd | ni boded sj
lirash me 18 giilha pgesdl mbejiéso dhe e
1713 oved Rkttt deit e Ria e energlin EE i £ 13500 | € 1040 | £ 135,00
elekiike dhe taglioml i fija.
Furnfziml dhe manlind i fji Boegari 1?3
4 lilmsh me & gjilha pgessl mbajiese dh " .
1714 aypel Bekskl dei dhe Nidhja rve eniengjin Copai 1 £ 20000 | € 164001 4 20000
eihbike dha bostiml | s,
Furmiziml dbe moniimd | nj@ boferd 1
iz me te gjitha pjeesél mbajidse dh 4 i 0000
118 | il Boksiid deii dho fidhja me energing| =P O s
adnk ke i beatini 1.
Furnizioni chvs myanBimi | koks 88 ajimi
17,16 |pvenbilimil) ¢ cla vendosat nd pdo vertiala | copdi 1 E 4500 £ 347 | £ 1500 |
18 kanafizimit sipes delslil nE projekl
Tolall; 48242 7,508.00
« T gjithe pargiresdt dha kabllot Jand proj hakd pérdeq kahilos furnizuese 8 nuk do Té trajtohat,
Mateciali eloktroinstalues dubet TH Jatik | kualitedit TE [an8 dhe | prodhusave t& njohur.
« ahioja fumizuesa kryasors Lan Kabllaja dhe kabHi kryesor telefonlk nuk ang Endd o ketl]
dokumentacion kil ;
- Per ti gjitha pozlclanat o vandosjes sa gypave duhet llogaritur ne cmlm hapjen e kanallt dhe
kryerjen & alpertagea ne giendjen paraprake
= Per {e giitha pozicionet nankupion porosia, furnizbmi dha montimi par cdo material ta
pershErur ne pozicions,
+ Nl grbm pErfshien furmizlml dhe mandimd, e glitha le Klasit lede tﬁﬂrﬂﬂﬁu“ ma alandare
IS0
1D [ISNTALIMIL ES:SE BORTESS 0 = i Gl et e et P S e £ JeaT
Furnizimi dha manlimi nid mur | Eusdl
o |t kymles kabllses (KK njEhents dhe
18:9 me 1 sguceaa ke 8 flnit NVD-O copi 1 € 22 | € 22E0 ) € 2rs.00
AO0NS0A. o
Furnlgiml dhe vendas|a g kuedil kryesar
shpdnnedards (KIEH] | dli miafian pé
vandosjen & dementeve dmbas skames
mEpatdahe Kiadr| dshid | puraar nga
183 |lamanng dy heré e shiresupr dhe me clzel|  copd 1 E 35400 | & 3540 | £ A5400
gadéts Vench | mantimil Bt nd hapisiin
a hyijes Kryesoce Pirguosll pir skamalizim
1 pityaiikanan nd PYO-gypa Peksibi
plassk Ma kuadiés monkohen kBla paeje:
Funiziml dhe monkimi | ngehsoril eleklik
145 |lrefazor dylarilor péir maljen e anerjiss ed capl 1 E 285,00 | € 2BED | € 22500
hargpar 322003800 10-1000A
10,7 | O o tarifis s ling 2300104 copd 1 E {55.00 | & {E.50 | € 155,00
Furnizirml die mondimi §1impane &0 | @ 15,00
WS | iailmse 230V 540 oupi 1 € 16500 |€ o
Furnizimi ¢he mondim| | déprertisave it o gean | g e .
11D | ol 4AS-5DA i i € 65 ' =

&
k
]

n‘i_-r'
]

EDA

: £

A &,‘ﬁf o
N ‘i'!fumf .“:‘H"



Furnizirni dhe mordie | Zn0 Snkarkuesi
b hbitensionit e mbrojle nga mafes
DFZ0 ksh= 15k Ush=1,2kV. Monkahal ni
18,41 [Kuadin Enmaor Shpimdarda{KESH)
Mdhroitds kopesar fga geditied dirakde &
rridnsik Pradhues ToElekln d.o.0%
Maribar, 38aveni ose naEjshim.

E 13500

1350

135000

{Furnizime dhe manliml, *F ID"-poprasdsi

1812 400 5A

Lol 1

€ 28,00

2480

Furnlzirmi dhe mentml | sigiesfesave

1813 | tamatika njBpakane L1504

copk 1

€ 1500

.60

2a.an

1%

{Furmizimi dha mentimi | siguressve

1884 | tomaliks njApalsre L10-18A

capé 1

€ 1700

170

Lroe

|Furnlziimi dhe montimi | shureswee

1815 tometiie njgpciare L25-324

copé 1

2,30

2100

Fimnizirni dhe montimé e maleral & imie

i dhe | paspeciikus

paushall i

E 150,00

16.00

150X

Furnizimi dive mondimd | materiall dhe
punimi i garcu rymer & diifiés llampave
amérgents dhe venlialordve me kabllo 1
tigil PP-¥2,3 dha 3x1.5man?, Fabiol &
pérshkohen nd FYC-gypa plastik nstalues
&2 3 smm dhe @ G6mm dhe Kamplet njé
cark mymor parfakin: hapja e kansbers ne
mure ase shivfa e kablicie ne gypa ne
dysheme, kufing shpdafiss lestarin
i, 2300, pypat e dhe kabiio)a.

1817

€ 5500

6.0

55.00

Furnizind die montimi | kabifos PP-

y3x2 Srnm™ pllr furndziemin e prizave

njslazars 185,260V dhe bojlerBive Na
1848 emim llogaritenhapfa e kanaleva né mife
apo shivfja & kablios na gypa ne dyshame,
kulla shpsimdardse, gypi pvc dne matesiall
pir montimin & prizés.

(.50

5.80

Fursdzimi dha moitlind | kakllos PP-

52 Saran® pilr furnizimin & prizsda
trafazore & 64,2004, pér furnlzimin o
nidvigimit Wi halilndrguesit 18 roafiekioee
1813 [dhe kidive shpémdarsse M& ¢mim
Ilegarianchapia o kanalave ne mere apo
shivija & kabllos ve 0ypa ne dyshems,
kulia shpsmdarkse, gypl pve dhe matartall
per mankamin e i

055

5.5Q

Shayetimd kampled | netalimit, malja e
raristanchs x# Rrolimd, [Eshimi nd pund nd
1820 |afend]e B funksionimit narmal dhe
ménjamimi gabimove evenbuate. Gmimi ipat
paushal,

£ 150,00

16,00

15000

Furnizirnl dhe mandiml | Mdérpraks
trepalars me sfidsh shhygise 16 KA dhe
18,21 |rrema nominake [# mbrojties

BIVGIA, MeRrprési ka mbrojije lesmike dha
termomagrielike.

Coph 1

|

220

22.00

Eurrizimi ciha manlimi ItHarlmam 4%

1822 | itarvsionil ZNG (LEKY, 40KA, 4p

da ot E

i 10
'|'-lk""=1" 1 "1’-‘

€ G800

iR

Totall:

ATE 83




Framdzlerd dihe montimi | Eabllove

0| 191 |energietics MYM-J SelBmm?,Cu, o i |& 1260 125 12.50
| HEGOTIM o8s te ngiashim,
Funnézhrl diha maimi | ksbilovs
182 |energstke WT-J-Sxdmm®, Gy, HEGOTIN ' i & 4.560 045 .50

trupave nedvigues 18 Bihet kanaultimi me Investitarn,

E: H& l;mltl‘l' ﬂﬂﬂiﬁtﬂ ﬂlrﬂlﬂﬂi e ITIII'IHmi | El ﬂllhﬂ mil-ﬁul'iﬂl:r'm-ﬁ
| pershikruara ne poziclone si dhe materlsliin @ imst te pasepeifikuar, Pér tigin o

Fumiziml dhe monfiml | bup pdnicees
LED 46w, [im, 5585982 12min. Tenskanl
1 FG-2600 AC AE00LM, GROOK, =53000h,
120, klasa |, (P4,

copd 1.00

B

a2

Fusnnizimi dhe noandimi Elrupil ndegues
LED 45 W, ma risrolje [PES, me mbules
opale polikartunet, par mortim cirekl nd copd 1.00
plafon prej batonl Pagesa komplel par
ks e

B

20.3

IFLrn'Blmi dltw montimd | truplt ndrigues LED

me pog Tz 10, IPGS, par mondim direk] ng
palsn prej batonl Pagesn kanipbal par
oph

capil 1.00

2.40

Fuerniziml dha maniimi § irugit ndviciea LED
209, pr monim né mere PS5, 000K, caph 1.00
L0 OPAL P54,

£ 2600

2.60

Furnizimi dha monliml § frupave ndricues
1:8W, emergjent liminishend per monim
diracd ne mur spa plafon,Ma shieplze nga
polikarbonall, mes kapak PMMS, mo bater
atanome 3h, nga MGd ma mbishkimin o
ngjfue Mbrajlja | 41, ORIENTUSE,

Gope 150

g 2400

20.00

Pk

Farntzimi cive psontimi 1 ropase ndricues
1xEW, emergjend luminshent par mantim
direg| ne mir ape plakon. Me shieplae nga
palikakonal, me kopak PAMMA, me batari
aulapdams I, nga MiGd ma mbishkinin o
nuifilur Mbro|tja IF 41, EXIT,

copd 100

2

4241

20.7

Fiirniziml dive vendosja | Lamg ndriguese 4
3 LEDAASEA0 Parel 40,0 W, 3500 Im, 5
00K (Warm), 1P 65, . Prachussi : Phillps | =7

apo a ngjaghna..

1.00

4.50

A5 (1)

208

Fussizimi e montiml § drilave pllafongar ke "
tnanste ndricunse) Lad 15I8W 1P 65 copd o

£ 7800

2,80

R0

0.9

Furrizhinl dhe mantimi | Reflsater LED
100W par Jashle abjketl , [PES.cae lo coph 100
ngjajshime,

£ 4500

4,80

4R,00

| 2010

Furrezimi cihe manlimi | dritava smengjanks
e Led dha alyra adenbuese b cilat jane | 5 s
1 palsure ma bateri qe e lumizojna, “'TF\

28 paku deri m.rqnm& &% Sty

£ .50

ﬁmﬁr

o0

€ G.00

.60

f.00

1.00

£ 7.0

0,7

F.m




Furnizimi dise avonkimd | solil | prizpvs & 3 100 € 7m|e€ a7zl € 730

| 2913 Juomblinizars né mod PMAEVSD
| 2014 [Fuenizim dive monking | prize monofazoms capd 1.00 £ 740 | E 0 TAlY
20,15 | Furnizimi dhe montin | priza Irelszoee copa 100 |€ 660 € 0.85] ¢ 650
Furmizimi dive moniind me priza nj@tazons
| 20,16 |ma mbuless, s& bashku me elemeniel copd 1 € #40 | E 0a4| € g.40
peircjeiline.
Furnizimi dive monkimi | g prentswe
| 2347 falmrmaik pitr monfim W mbrandshsin 184 copd 1 £ 6830 | € R 520
e mbuless,
AY.T4 A7ran
T T PRI =T
Furnizimi dhie monlimi | kuliaye pir
barazimin & pabenciaf] par vendagja ne
291 |iani e ztiadren pir konskslon 18 capé 1 E 3460 |€ 0« 1.80
pénauaave pir lokdzim ,
T e s m' i |e siole 051 | € 5.10
21.4 E::::m W L L Aty in' 1 E 470 |€ 04z |« 4320
Furmicid tha monfid [aypi e brinjesuar ' I |e ovoole 008 |« aap
414 love @i8mm. s ' :
o Tolali; 14, . 1.0
"33 |INSTALINII TV-PRIZAVE PRIZAVE TELEFOMIKE DHEWTERNETT
Filrntzimd diwe mcnbimi PAC-gypd § farté
plaslik 23mm par ptrshiimin @ kabllos
28 Inbarmedit UTF Catli plr ficlbjes &
221 |modubeye RJ4G me palch panelin m' 1 £ 1408 016 | € L.50
adokml ké pmivm 18 [logailelPC-gyp |
forké peiza par Internal kabdaja e ineomalil
kanekbaret .45,
| 222 [Furnizimi dhe montimi | kablas ilp tal 6 m' 1 € d.80|€ 08|« L80
Furnizimd dhe rontmd | kebins J-5{SHY i 1| ¢ Ly
P P in 1 £ 1801€ o
Furritzimd dhe moabimi | Reck cabrired ne
1 £ 200|€ o | € 200
a4 b giitha clemenlel percielags copé

Furnizird dhe shiriga e kabllit UTF catgE.
Praj prizas del ne blokun komukies ,
225 |neper kangle melalke, dyshemo laknlks ' 1 E 20| € el | € Zin
apo ne gyp PYCG ne suva dhe belon
Paguhe! kamplel par m'

Fuirnieimd cdhe rntind | prizave RI45 me
kapei kunder pluhiinl. Paguhet barmplel
226 [ma lidhje dha plleEos me sliera per shendm| — copa | £ 1zd0 | & 18| € 2.0
te prizes, sl dhe maljs dhe dhanje o
proftokofkt per sodlon prza.

Furnizimd diee montimd | paich panaleve 24
port cal BE (e lipit 190/R345, Shenin | lyre

737 sioas pershirimit ieknik, Pagunel kesnplet copi 1 E 13500 | € 13580} € 135.00
per cope dhe idhje.
Furnizira cihve montimd | SWITGH 8 i
mangshuashen 48 pord 10071000 (PoE) te ,-'::E';;é “;:‘?: .

_ tipit FLJ45 cllve 2 paeta oplike sipas /o nﬁ;}\

228 |pershiinil ek apo ndonjo p | / _J.‘.c’gp!- 5%, | € asoua | € Is00 e 3s000
riagiaatuam re karakiedsilka i =
tila. Prguhel kemplet por eape, ldhje dhe T A -
kanfigurirm. i fs s

B o



Furnlzimi dhsx monfimd | miajleseve b

“28 leabiove.

capi

i 0.15

LS50

Furmnizimi dhe montimé | palch cond-oe
2240 UTF calBE me giadesl 1,5 dhe 3m, wSpas
Y lpershirimill ek, Pagubel komplat per
copa dhe lidhje.

copé

€ 5500

Tetalli

B A TR R i T

Fuinizimi dive shirija & kabillt RG-0 Pre]

prizas ded me bilokun kamuiues te kalit,
231 |neper kenale molalike, dyehame beknike

apo ma fyp PUYE e s dhe belon.

Paguhiel korglat parm'

R TR

ES 40
L [ ]

e e

54 00

J"\.--"':"

o Loh

390

Furnlzimi dhe nwonlimi | patch panaleyve 32
2 pot bn lipil =i 3, shenliv |y slpag
penshicrimd telanik. Pagubel komplet par
cope dhe Bdhje.

23,

cap

€« 2B5.00

L 250

285,

Furnizim, monlimi, prograrmie dhe eshini|

na puni | cemralil lalefonik 1P Panazank

gipas parahkrimil leknik apo ndonje lip |

nggasham me karakiedsika be filla.

Paguhe kemghsl per sktem, 2ehim na
&,

233

cap

& 4500

E 4500

A50. (0

Furpizim, monliny, programimi dne Behimi|
e pune ehafoneve dgjial dhpas

perahiimd taknik: Pagubael kamplet par
badefomn.

234

copi

L} 25.00

L DER

T S T

:

Fenall | adrestesham | honioill s zarm 2-

241 &

copé

24.2 |Delekboret & adrasyesham opik-tym.

caph

24.3 |Delekborat I}'HFEHIJE'H!'H.I'II'I fermiik.

Coph

S50

24.4 |Pikal themese maruale ba pdresusshama.

capih

m |l oh |
(4]
&

5.0

50000

Furnizime dhe monlimi: Sirana & alosmil o

245 | ndehime, G5B dad 12548/m,

cap

L]

as.an

Furnizém dhe monlimic Swens & alaamit ¢

248 | ehima , GSdE/m dor 125dBim.

caph

68,00

Kablo & kil rezlstenta nda
lemperamirave e larta 0 8mmd + G,

ngirte s hikg

.7

£ 4800

.00

Abustami die laklvizalimel,

£ 25000

E 260D

250000

Furmizgim dive monlimi, Caniral | alanmil b
zfarnil adresibll Hp BETROY ma zanal nl
bezd 18 madhizisi 58 objeklil mbrajiese
dh rndisl Zjedes, ma e githa
elemenlal perciellse , apo nedanje fpi
nojajshém,

E S50

] 55.00

55000

Furndzimi dhe manlimi, Dabakior Oplik |

2410\ it me bazé, adrashil

E 0500

55.00

Furmzimi dhe monlimi, Taster manual péf

24,11 | mklivizim 18 dhunshdm b alaomit (phki

Hieribsae).

Furniziml dhe montimi, Sirane s jashiim

2402 | alamil b8 zjorclt me sigabeh 14-dHiss

& 00

A0

E 8500

85.00




Furnizimi dive manimd, Sene o

sistamil.

2413 [brendshme e alarmil 8 zjosril me sinjalizim | copd { € 7500 750 #5.00
|V alvilis .
I Furntrimi dive mantimi, Kabilo
| @a.54 | Horredureess o erantzear NesY ' i € 360 .35 354
2alBmm® GRS .
FUrALNTE dive montin, Gyp | Drina e ¥ 3
. 24.15 A — iy i & 200 A0 1306
| 24196 | Malodall | imel parcjeiids pdr lidh. peushall 1 £ 1700 17.00 170,00
| 24.47 [Frogramimi, testim) dheleshimi ne pned | coughal | 1 | € 26010 25,00 250,00

25.1

Furnizimd dhe monlimi me me MY S8,
me HOD BB, per videsvezhgim

Thal: Karakirisficat MVR 36 ch, suppor
Aech full &k vidao roal-tie acsass U
YRS SATA, “Suppar|
H280H.284MIPEG. “Suppar vides
playbeck, remele monftoring end bachup,
*Sippor] preview nnd playback with 12
algcironin :oom, *Suppor] Web, mobile
marilorian, PO clant CMS soitwara el

1.00

€ 4000

4100

A L0000

" KOLOH LCO MONITOR, 1280 x 1024
RESOLUTION, SX0A, CVES, AUDID,
12W2I0VAC, 0G0 HE

1.00

€ d.on

2800

EH0G0E

Furndzlim) dha monlim ma kabla UTF | Gal
6E .

1.00

.38

2654

Furpsizhm mea kamera analoge {rrotulluiesa)
LGP, HOTVI, ouldoar

tigl: Harakteristihat | “lmags séensar
SE5300, “Maln Prociger; 35160, “IR LED
38 PIECE, *IR LED DISTANCE 3im,
*Fagus Langlh 3.8imm. *Capilighl 3
Aubofo ool BAW (IR-CUT), *
Compressinn:
H.285+M, 26 50H. 284/PEG, Support racard
AN farmal.

100

€ 35040

3500

5000

255

Funizim me korvara analoge fiksa SMPx,
HEATV, indoar

tigit: Marakberlstikat | “lmage sensor
ARDOB, “Main Procasar; DS65, IR LED
24 PIECE, IR LED DISTANCE 20m, Fosus
Length 3.8men. *Caybight | AuteiColof
BAW [IR-CUT). * Comprassion
H2B40PEG, Suppad record AW Tarmal,

140

€ 30.00

J1L00

310,00

Furnirird dha mantim | Sedohit Fok
Gigabit (24 pore), apa I ngjashem,

copl

100

£ FE.0n

2903

Furmizhmi dhe: monbmi me kobull RG 59
+2%1.6.

rl.ll

- el
tﬂﬁul}

f;ﬁ'j;'n“"'ll"-" fn-g B

035

150

4




PTZ JOUSTIC me kelo kaaktesisiikal
Knpasorne;
-Furnizimi me: energj elskiike dhe
komwunikimi nga Earti USE deeftpdirdrall,
Heabralli 30 PTZ dhe 2 adonal & kominolli
a8 dorszin.
= Jomdl A disposicion desd nd 153 bulana &
25,8 lpeogramueshdm. capi a0 | €100 | € 2500 | € 125000
- Mbéshiatni ekranin dixhilal pie & shfagur
phfmbajljen & fyrias,
- Treguesi mbeakiales per 18 reguisr
slatusin B funksionimil i lostzrgs.
- Kampatibd me njs farmi soflusrish dhs
programe kampjuterile.
| - Mbashlat pratokollin ISR HIO,
| 25.8 IH‘II:I #TH copi 1.00 € 21000 | € 200 | € 240,00

Furnizind dhe moatimi | Rack 12 U,
GD0RA0Mm 1626mm ma furnizis, priza fe

2510 m&m o ﬂmm copi 100 |e€zdo000 | € 2000 | € 240000
porcjelesad Feck mond) Paguhet kemplat
e pope, Idhis dive korfigurim,
| 2511 ﬂfﬂ*"' #OUV, BOYEs S e AR | o 100 | 4sa00| ¢ 4500| € 450.00
| 2512 mﬂﬂmmm" S i e ' 100 (€ 1200 ¢ 130 ¢ 1200
o 2512 LT{I:IE:;:I:nTm Honelre N | ol 100 | e ss2om) € e 15w
26,14 |Material | mat idbhés | pa spicifikuar, paushail | 100 [€ 15000 € 1500| ¢ 15000
Tokall; §27.43 6,271.30
A0, A0 € SHLOD E
1,1B0.03 £ 1,538, 50 £
11260 € 1680 E
3,30543 € 2,309.56 €
GHE.00 E 897,00 €
dd33 € STH.TOE
fi3d.69 £ BTS00 E
3 33978 € 443,00 €
i 126,94 £ 165.50 €
é 67036 £ TN
= f, 948,65 € 005304 €
d 243130 € 3,170.00 €
w 132,03 € 356,04 €
: 15138 € 270320 €
5 163,19 £ 2,120,710 €
E 193,95 € 238,00 €
19312 € 1,508.00 €
176.93 ¢ 1,769.30 €
i 1.70 € 17.00 &
ITTdL ITTADE
1.40 € 1d.00 €
Sl € S0 e
08,80 € 088,00 €
270,35 € 23,703 50 € |
62713 € 637130 E
19.667.73 € 47,696.20 €




Slpdrinagga Samtd & kalloshiar hslo o ifakird alupalotal, Fodorsd @ navoiehme ege pradiivesd fagst e slkoiiod pie oead, bEndars) me mpfiEs
refia PWG da ot dvitarave - hagdave. Hapjet zhviton néso jand wd B mdha 2o 2m® peotdm haplet deel ol 208" Baparitan nd &lpiefans brubal
i kB IE poziclon pErshiben adbe 6 giiiha malerislet dhe pont prejetise 18 nevcishmo pér realizimin © okliv@ctere, T8 althe poalclonag

piriahijng =die malesinlin idhEs, skent al dhe pasdrmbs @ vendil pos jeslximil 9 k2ad stbited,

g
L ablling e




0065263

SCARDIAN
SIGUAIME

NUMRI | POLICES H5263
K5, SCARDIAN J 8.0
Adirana:

SIGURUESI Rr. Perandor Justinian 3, 10000 Pristine,
Kasovn
Albanar Haxhiu

AGJENTI i

HAr. Perandar Jusbnian Mr, 82
ART - ED0M SHPLIC

| SIGURUARI .;.?::;H Zanuliahu Hoteli | Veimiarse, MNr
4-1
MUNFL | BIZNESIT B10075201
 NLIMRI FISKAL 610075201
QELLING | SIGLRIIT Garancl & Kontraths
FEE.MEN KOMUNA E F‘H.IBH'I'IPE_E

MOERTIMI DHE REMOVIMI | QENDRAVE
Té: NORYSHME SOCIALE Né LAGJET

WFLLH KOHERATES KODRA E TRIMAVE TOPHANE QAFA
AKTASHI PEJTONI ULPIANA
MLIMRI | IDENTIFIKINIT-PROKURIAIT . £16-25-3120-5-2-1
TERRITORI | MBULIMIT Republika & Kosovis
PERIUDHA E SIGURIMIT 402 dnz
SHUMA E SIGURUAR 10,000.00 EURD
_Nga: 20-06-2025
Derk 27-07-2026
PRIMI | SIGURIMIT 185,00
TWSH 18 % 36.10
PRIMI +TVSH 18% 230.10
DATA E LESHIBIT 2025-06-18 13:41:18
VEREJTJE:

Falizan | b Garanciee Babid kiffusr nd hosd 1o LigR N Marrdananial ¢ Detgrimmes We0sLO7TT, 18 minsat ngs Kuvand | PebpuliFicla 58 155 eovia me delid 10,05.2143,
.'mmuup..nmmmrrr--m-imanmu.mq-rphnm-mﬂmﬂmmWﬁMtihqmmm-mmﬁmdl
Hgﬁummﬂnimmnuﬂlw'gm e pubisin & Egunmil

My poticd g et lrinjer: & loniablls, dhe Metosed ng Snusos) rel bagi t duimeve dhe kiidowiras b bibra rga | Spenusiodibuiiees | 1 signeart, |4l Bihid
Hatwr me sk dhe vérdobeing & e B krn L

[emd, misdamn, ninshkrimi)

SCAR DN Shgurene; Br. Perarnder dustinlan, Mr. 69, 10000 Prishiing, Kosawd, T, +303 30 777 444, islofscanian.com, weww scandian.com



w. paicss: {ghdg? 1

K. Fatungs: 1001124

IGURIMIT TE KONTRAKTUESEVE NGA TE GJITHA REZIQET /
CONTRACTORS ALL RISK INSURANCE
mri | Biznesit  Business funber Adrasa | Acdress

RG] 24 Rr, Paranderd Justinlan Nr.22, Prishiing, Kosoyws
Aglant! FAgont Ko § Aplentid ] bgonl ehos ZyriDega f Branch offis

Albanar Hashin N33 Rr. Pessnclori Jusdinlan Hr, 5%, Prishting, Hosava
| Siguryarl

Erral | Kompanhé ! Company name. N, Slanesil / Business mumban Adresa ! Addrses

ART - EDA SH P K B1007Ts204 Ar. Hakif Zajnallafu Hetall | Vatsuaryes, Nr4-1
Pérfagheme | Repraaankatie Brparcrsd ! Pomoonl nembor, Adrosa | Aadil i

BESIN MULAD PRISHTINE

Té ankinet @ pidituesit { Detalis of (he bepefickany

Emwi | Narng Acresa § Addne

ART-EDA BHPK - HES FARTHERS GROUP RA. HAKIF ZEJHULLAHU HOTELI | VETMUARWYE, HR = 4-1,

SHIFK PRIGHTING

Dalajul @ Howimates | Cantract delails
MNDERTINI DHE RENOVIMI | QENDRAVE TE
HORYSHME SOCIALE ME LAGIET KODRA E

ST TRIMAVE, TOPHANE. QAFE, AKTASHI,
PEITOM, ULPIANA

I Idardikuss  IdanliNeEl oo s H10-55-31 30521

fudraea & igkot | Ridk sddrase KOMUNA E FRISHTIRES

NOERTIEI DHE REMOVIM | GENDRAVE TE
HORYEHMAT 80CIALE ME LAQJET KODRA E

Prrsfkrioni ks lnades | Conlnac descnption TRMANVE, TOPHAMNE QAFE, AKTASHI,
FEJTONL ULPIAMA
viarel | pirss [ Placa of asscstion and complation of warks HOMLUNA E PRISHTRIES
Poridhn & garancionil { Pariod of guarsnban 13 MUAJ E T DITE
Sakaipnd 1 - Demet malarale f Seallon 1 - Maledid samage
Shuma o pisdes i kealeakiuer | The amount frorn cordrached works 13.000.05
| Pafiajal impjonie dbe rkinon rehotiml { Canainscbion plant and esquimaent - 080
| Muklran § Consiracion mechiney 00
Haga & mbelurinegse | Clasrance o gabiis og
Shuma bolals & slguruer - Sekaioni 11 Telal suen insurad - Soctkan 1 10600, 0
~ Sehuionk 2 - Perglag)esia par patat & trata [ Section 2 - Thied party liallllly
Eyiirrsed traprare [ Bodily injury Z5,000.00
Dima nil pasuei § Property damsags 25,200, 01
| Limiti § agragquer | parg|ngjesiss § Agpreats i of bty £,300. 00
Flasam zhettshma | Deduntible
Fioea n zhrielma (%] Dadictibln (%) | 10,08 L
Pjoea & shrialwna (FLIR} { Decumbie |:EIJH!- {.00000 €
Frimd | Bigurimit TWSH Fuimi né Total
1IET.IT E 6153 € 350,50 €
Hehdzgjalgn & policis
Dzt n fbil b bl Data & piirhundimi 16 miwgo it F 3 erdl date dha nra & ldshimi 18 pollcés
20-05-2025 90000 27-07-2 15059 ib-\ 3 e 06-2035 14:15:27
IJ - X [t -
SIGURUEST /| | / . '| S W 1 siguRUARI
AV = \r SCAdDtAN ) 4
i, mbioms, mndli-:rlnr i .f".-._-. neq; O 1 Amitrmwl. i i
; ﬂlf..'_?jj".l
.,

SCARDIAM Sagurime; Rr, Perencarl Justingan, Hr 5, 10000 Prisktind, losowd, T, +301 305 777 444, nfogd scardian. oo, wnws, scardiain.com



jﬂu SCARDIAN

GIGURAIMEL

Pjogd plirbirise o policis: DES2G3

Pér: KOMUNA E PRISHTINES
iné vazhdim "Aularitat] KonfrakiuesT)

& emisr ti: ART - EDA SH.P.I, Rr. Hakif Zajnullahu Hotell | Vetmuarve, Nr 4-1
{mé yazihd|m “landeriesl”)

VEREJTJE:

Titulll | aktivitetit 18 prokurimit: NDERTIMI DHE RENOVIMI | GENDRAVE Tié NDRYSHME SOCIALE Né
LAGJET KODRA E TRIMAVE TOPHANE QAFA AKTASHI PEJTOMNI ULPIANA
M | prokurimit: 696-25-3128-5-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré

DERISA oparator ekonomik | latcekur, ke ndérmamé weprimet par b durékzuar njé sigurl 8 akzebutimik duio iu
refaruar Dosjes 5@ Tenderdl , ma numér th prokucimit & larteekur 13 denguar nga Autoritetl Konlrakisas:

DHE NBASE aparatari akonomik déshiren 18 depozitela sigurin né ehumen & saktisuar né Dosjen & tendaril;
DHE NGASE ne jami pajtuart’i jmpim operatorit ekonamik kit slgur

AMDA.| ME t8 poshiid nibrshiruartt, ma it konfirmojmd se jemi garaniues die phrgiegiés para jush, nd amér 1
oparatarit exonamik, derl ng nje lotal praj: 10,000,00 EURO [DHJETMIJE EURO) zolohami 15 ju paguajmé, of
e bfirkestn fua) b pard me shkrim nd 8 clldn deklarhet mos plrrrbushja & rjldt nga kushiet nd vijiim:

{a) Audoriteti konirakiues ka konstatuar né baza & déishmive 1 vareteshme objektivishi se oparaton ekonomik
ka dbehtusr i b ekzekuln]d kontratén & nEnshisuar dhe kjo | ka shikakbuar atoritait kontrakine dime
substancionale dhelose shpenzime i mdha par mbylljen o kendralés nis fak; dhe

{b) Operatorl ekonomik ka déshieer g 1B ekzekuto]d korralin & piinehim.er dne =i rezulisl | sa] kanik mbel pa w
paguar shumd pundtont, nérkoniraliord dhe fose furmizues B malafipbede.

Pagaes né shumin & imituar prej: 10,000.00 EURD si; shié lartcakur, o b bithet pa asnjd kundérshlim es
ankpsi, 53 mé shpejiz qé dshtd & mundur pas regllatimi 1 kérkesss suaj me konfirmimin “a pranimif”,

Wjo sigurl vien 402 dith
Data o Alimit: 20-06-2025

Emel dhm milxiamed i pErdfaglisuasit

SCARDIAN Sigurime |
Rr. Pesandor Jusiinkan M3 |
10000 Prishting

Hosod

2025-06-18 134718




